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Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 

 
PREDMET: Izvješće o radu župana Istarske županije 
                    za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2014. godine 
                    prijedlog Zaključka župana Istarske županije i Skupštine 
                    Istarske županije s obrazloženjem 

- dostavlja se 
 

U prilogu Vam dostavljam predmetne akte radi upućivanja istih na nadležno 
postupanje prema Skupštini Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 
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REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula,_________2014. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/p Predsjedniku 
gosp. Valter Drandić 

Pazin, Dršćevka 3 
 
Na temelju članka 35 b st. 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 144/12) i članka 69. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09 i 4/13), župan Istarske županije donosi dana________2014. godine 
slijedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu 
župana Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2014. godine, 
koje Izvješće je sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštine Istarske županije na raspravu i 

donošenje. 
 

3. Za izvjestitelja na Skupštini Istarske županije određuje se župan Istarske županije 
mr.sc. Valter Flego. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 35. b. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 144/12), te članka 69. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) u postupku razmatranja Izvješća o radu župana Istarske 
županije za 2013. godinu, Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana________2014. godine donosi slijedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Izvješće o radu župana Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja 
do 30. lipnja 2014. godine. 

 
2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Istarske županije“. 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,_________2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 35 b comma 1 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) 
(„Gazzetta ufficiale“ n. 33/01, 60/01 – interpretazione autentica, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 e 144/12), e degli articoli 69 e 84 dello Statuto della Regione Istriana 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 10/09 e 4/13) nella procedura di 
esaminazione della Relazione sul lavoro svolto dal Presidente della Regione Istriana nel 
2013, l'Assemblea della Regone Istriana, alla seduta del ________2014 emana la 
seguente  
 
 

CONCLUSIONE 
 

1. Si approva la Relazione sul lavoro svolto dal Presidente della Regione Istriana nel 
periodo dall'1 gennaio al 30 giugno 2014 
 

2. L'atto di cui al punto 1 è allegato alla presente Conclusione e ne costituisce parte 
integrante. 
 

3. La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 

Classe: 
N.Prot.: 
Pisino,_________2014 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
 

Il Presidente 
Valter Drandić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 35.b. st. 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), kojim je utvrđeno da općinski 
načelnik, gradonačelnik, odnosno župan dva puta godišnje podnosi polugodišnja izvješća 
o svom radu predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice lokalne, odnosno 
područne (regionalne) samouprave. 
Člankom 69. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 
4/13) propisano je da župan/županica dva puta godišnje podnosi polugodišnje izvješće o 
svom radu, a čl. 84. istog Statuta propisano je da Skupština Istarske županije na temelju 
prava i ovlaštenja utvrđena propisima i ovim Statutom donosi: Statut, odluke, Proračun, 
Završni račun Proračuna, preporuke, rješenja, zaključke, upute, naputke, deklaracije, 
rezolucije, povelje, zahvalnice, te daje autentična tumačenja akata koje donosi. 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM I 
      POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim se Zaključkom Skupštini Istarske županije dostavlja na raspravu i donošenje 
Izvješće o radu župana Istarske županije za  vremenski period od 01. siječnja do 30. 
lipnja 2014. godine. 
Prihvaćanjem Izvješća Skupština Istarske županije verificira rad župana Istarske 
županije u navedenom vremenskom periodu sa svim navedenim aktivnostima i 
rezultatima koji su postignuti u tom vremenskom razdoblju. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA 

       
    Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 

4. ROK ZA IZVRŠENJE 
Odmah nakon objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

5. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 
U prilogu se dostavlja Zaključak župana Istarske županije, prijedlog Zaključka Skupštine 
Istarske županije s obrazloženjem i tekst Izvješća o radu župana Istarske županije za 
razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2014. godine. 
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1. IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANA OD 01. SIJEČNJA DO 31. LIPNJA 2014.GODINE 
 

UVOD 

Sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), propisana je obveza župana da dva puta godišnje podnosi polugodišnja izvješća o svom radu 
predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice područne (regionalne) samouprave. 
 
Podnošenjem ovog izvješća ispunjavam navedenu obvezu izvješćivanja predstavničkog tijela Istarske županije za razdoblje siječanj - lipanj 
2014., a time posredno i njenih žitelja o provedenim aktivnostima koje sam u funkciji izvršne vlasti poduzimao, kao i ostvarenim rezultatima 
rada.  
 
Izvješćem su obuhvaćeni važniji projekti, mjere i aktivnosti u prvoj polovici ove godine te relevantni podaci i informacije koji su pripremljeni od 
strane nadležnih županijskih upravnih tijela, a potpadaju u nadležnost i djelokrug poslova župana kao izvršnog tijela Županije.  
 
Pri tome naglasio bih da je ovo Izvješće, koje je rađeno za propisano, ali relativno kratko razdoblje, potrebno sagledavati u kontekstu dužeg 
vremenskog razdoblja neophodnog za pripremu i realizaciju značajnijih programa i projekata.  
 
Stoga iskazivanje aktivnosti vezanih uz takve projekte u polugodišnjem razdoblju ne omogućava odgovarajuću spoznaju o svrsi i kvaliteti 
poduzetog, bez iskazivanja ostalih relevantnih podataka kao primjerice ciljeva ili potreba. 
 
Posebna pažnja u izvještajnom razdoblju i nadalje je bila usmjerena na provođenje niza poticajnih aktivnosti i odgovarajućih mjera u 
gospodarstvu, malom i srednjem poduzetništvu, investicijama u komunalnu infrastrukturu, izgradnji i obnovi školskih i zdravstvenih objekata 
kako bi se sveobuhvatnim društvenim razvojem standard stanovnika naše Županije podignuo na još višu razinu. 
 
Pri tome se posebno vodilo računa o ravnomjernom i sveobuhvatnom razvoju prostora, ali i specifičnim razvojnim potrebama pojedinih gradova 
i općina na području Županije, zbog čega je kontinuirana suradnja s predstavnicima lokalne izvršne vlasti bila gotovo na svakodnevnoj razini. 
Ovo usklađeno djelovanje i suradnja posebice je važna u pogoršanim uvjetima poslovanja kako na globalnoj razini zbog gospodarske krize, 
tako i na razini države i regije.  
 
 
 
 



OCJENA ŽUPANA  

Usporavanje i smanjenje gospodarskih aktivnosti kod naših najznačajnijih vanjskotrgovinskih partnera uzrokovalo je smanjenje potražnje za 
našim robama i uslugama što je dobrim dijelom, uz pad domaće potražnje, utjecalo i na daljnji pad bruto domaćeg proizvoda. I u takvim kriznim 
i recesijskim uvjetima poduzetnici s područja Istarske županije su 2013. godinu završili s pozitivnim poslovanjem jer su ukupni prihodi 
vrijednosno bili veći od rashoda, tj. ostvaren je pozitivan neto financijski rezultat. 
 
Podsjetit ću na dostupne statističke podatke za 2013. objavljene u izvještajnom razdoblju (izuzimajući pri tom podatke za grad Zagreb koji sa 
posebnim statusom ostvaruje nešto više od polovine ukupnih prihoda hrvatskog poduzetništva), a koji ukazuju na doprinos i značaj 
gospodarstva Istarske županije u ukupnom gospodarstvu Republike Hrvatske. 
 
Po broju poduzetnika Istarska županija je na trećem mjestu, iza Grada Zagreba Splitsko-dalmatinska sa 9241 poduzetnikom koji čine udio od 
9.1%. 
 
Istarska županija je prema ostvarenoj ukupnoj dobiti poduzetnika treća županija u Republici Hrvatskoj (iza Grada Zagreba i Splitsko-
dalmatinske, a ispred Primorsko-goranske i Zagrebačke županije). Prema visini ulaganja poduzetnika u vlastitu dugotrajnu imovinu Istarska 
županija je treća hrvatska županija, iza Grada Zagreba i primorsko-goranske županije. 
 
Prema broju zaposlenih kod poduzetnika Istarska županija je na 5. mjestu sa 44.761 zaposlenim i bilježi rast zaposlenih kod poduzetnika za 
3,1% u odnosu na raniju godinu. 
 
Ovaj porast broja zaposlenih doprinio je smanjenju broj nezaposlenih stanovnika Županije. Prema evidenciji nezaposlenih osoba Područnog 
ureda Hrvatskog zavoda za zapošljavanje u Puli, koncem lipnja 2014. Prijavljene su 5464 nezaposlene osobe. Usporedimo li s istim razdobljem 
protekle godine(lipanj 2013.), broj nezaposlenih manji je za 18% - 1199 nezaposlenih osoba manje. Smanjivanje broja nezaposlenih osoba i 
otvaranje novih radnih mjesta ostaje i dalje prioritetni zadaci u mom mandatu. 
 
Prema visini prosječne neto plaće po zaposlenom od 4.913,00 kuna u 2013. Istarska županija je druga u Hrvatskoj, odmah iza Grada Zagreba. 
Istarska županija hrvatski je rekorder po udjelu malih i srednjih poduzetnika, budući da gospodarstvo županije čini 99,1 posto malih poduzeća. 
Mala poduzeća u Istri, prema dostupnim podacima iz 2012. godine, zapošljavali su u prosjeku 2,7 radnika, što upućuje na zaključak da su u 
Istri rašireni mali obiteljski poslovni subjekti. Ukupno je u svim poduzećima Istarske županije 2012. godine bilo zaposleno 44.902 osobe, što čini 
5,2 posto u ukupnom broju zaposlenih u Hrvatskoj. Kriza je, po svemu sudeći, utjecala na broj zaposlenih jer je u odnosu na pretkriznu 2008. 
godinu, broj zaposlenih smanjen 5,8 posto pri čemu je najveći pad od 11,6 posto bio upravo kod malih poduzeća. Mali subjekti unatoč padu i 
dalje imaju najveći udio u strukturi zaposlenih, obzirom da 57,9 posto zaposlenih u županiji radi upravo u njima, stoji u analizi. U velikim 
subjektima radi 24,3 posto, dok je u srednjim subjektima zaposleno 17,8 posto osoba. Subjekti u Istarskoj županiji realizirali su ukupno 28,47 



milijardi kuna, što čini 4,5 posto ukupnih prihoda cijele Hrvatske. Veliki i srednji subjekti imali su blagi prihodovni pad za razliku od malih 
subjekata. Kumulativna neto dobit istarskih subjekata iznosila je 835 milijuna kuna. Za razliku od malih poduzeća, oni srednje veličine su 
usprkos krizi povećali investicije u dugotrajnu imovinu za 31 posto te su iznosile ukupno 500 milijuna kuna.  
 
Ako je suditi po broju subjekata u većinski stranom vlasništvu, Istarska je županija vrlo atraktivna za strane ulagače. Ukupno je 28,5 posto 
subjekata u većinskom inozemnom vlasništvu, a većina ih je očekivano vezana za turističku djelatnost. Hotelijerski sektor najviše zapošljava, 
što je očekivano s obzirom na turističku usmjerenost županije. U hotelijerstvu radi 15,6 posto zaposlenih, slijedi veletrgovina s osam posto, dok 
maloprodaja ima 7,9 posto udjela. Prosječna neto plaća u Istarskoj županiji koja iznosi 4913 kuna je iznadprosječna u odnosu na prosjek 
Hrvatske i veća je 3,4 posto u odnosu na 2008. godinu. Kod malih subjekata neto plaća je nešto niža, te iznosi 4134 kune, dok srednji subjekti 
u prosjeku isplaćuju neto plaću od 5654 kune. 
 
Istarska županija, uz grad Zagreb i Varaždinsku, najkonkurentnije su županije po atraktivnosti za poslovanje i življenje, pokazalo je istraživanje 
regionalnog indeksa konkurentnosti Hrvatske 2013. koje je predstavilo Nacionalno vijeće za konkurentnost (NVK). 
 
Biti među prva tri na Regionalnom indeksu konkurentnosti potvrda je da radimo dobar posao u Istarskoj županiji. U ovome mandatu dodatno 
smo angažirani na poboljšanju i unaprjeđenju efikasnosti županijske uprave što potvrđuju i ostvarene uštede na materijalnim troškovima u 
iznosu od 7 milijuna kuna na razini 2014. godine, dok kako Istarska Županija posebne napore čini i u smislu davanja poticaja gospodarstvu, 
osobito potiče proizvodnju i izvoz, male obrtnike i poduzetnike te poljoprivrednike.  
 
Istarska županija kontinuirano jača lokalne sposobnosti za sudjelovanje u upravljanju razvojem na svojem području i u široj regiji. Regionalnu 
konkurentnost se trudimo osnažiti kroz koncept suradnje i umrežavanja lokalne i regionalne samouprave i uprave, kao i civilnog društva u 
promišljanju razvoja, rješavanju regionalnih razvojnih problema i jačanju regionalne konkurentnosti.  
 
Izneseni pokazatelji poslovanja poduzetnika s područja naše Županije ukazuju da su oni, generalno gledajući, svoje poslovanje prilagodili 
danim uvjetima i okruženju i da su uspjeli zadržati svoju poslovnu stabilnost, a time i gospodarsku stabilnost Istarske županije. Stoga i ovom 
prilikom želim izraziti naše zadovoljstvo i zahvalnost našim poduzetnicima i svim njihovim zaposlenicima na ostvarenim dobrim poslovnim 
rezultatima. Vjerujem da dijelimo mišljenje da je doprinos navedenom dala i Istarska županija kao regionalna samouprava koja u suradnji sa 
svojim gradovima i općinama više od desetljeća kreira i provodi sustavnu regionalnu ekonomsku politiku s nizom pomno osmišljenih mjera i 
programa, kao i osiguranje poticajnog okruženja za razvoj poduzetništva. 
 
Pri tome se posebno vodilo računa o ravnomjernom i sveobuhvatnom razvoju prostora, ali i specifičnim razvojnim potrebama pojedinih gradova 
i općina na području Županije, zbog čega je suradnja i koordinacija s predstavnicima lokalne izvršne vlasti bila gotovo na svakodnevnoj razini.  
 



U želji da konkretno i učinkovito pomognemo našim gospodarstvenicima u prebrođivanju ovih kriznih i izazovnih vremena, proračun Istarske 
županije prilagođavali smo i dalje prilagođavamo novonastalim uvjetima. Pri tome, kod planiranja proračuna, rashode temeljito preispitujemo i 
racionaliziramo, brinući kako bi u granicama mogućnosti povećali sredstva za financiranje razvojnih i bitnih infrastrukturnih projekata važnih za 
rast gospodarstva i rast ukupnog standarda žitelja naše Županije. 
 
Svjedočimo da je Europska unija u turbulentnom razdoblju i uvjeti su znatno drugačiji od onih koji su vladali u vrijeme njezinog zadnjeg 
proširenja. Danas su zajednički prioriteti Unije izlazak iz recesije i prevladavanje krize. Ipak, pripadnost ovoj velikoj i uređenoj zajednici država i 
naroda otvara velike mogućnosti onima koji imaju ideje, znanje, inovativnost i sposobnosti. Naravno, istovremeno je to i prijetnja onima koji se 
ne mogu ili ne znaju nositi s izazovima konkurencije velikog, otvorenog tržišta. 
 
Nije realno očekivati da ćemo u kratkom roku ostvariti sve pozitivne sinergijske učinke članstva u Europskoj uniji - dinamičan gospodarski rast 
te povećanje trgovine i priljeva kapitala u mjeri u kojoj su to postigle nove zemlje članice iz zadnjeg vala proširenja, ali poticajno je što će 
uspješnost korištenja prilika i mogućnosti ovisiti i o našim sposobnostima. 
 
Zasigurno će sredstva europskih fondova omogućiti Hrvatskoj daljnji razvoj i jačanje konkurentnosti na zajedničkom tržištu, kao i unaprjeđivanje 
poslovnog okruženja temeljenog na primjenjivom znanju i inovacijama. Međutim, članstvo Republike Hrvatske u Europskoj uniji ne smijemo i ne 
trebamo sagledavati samo kroz moguće financijske koristi koje ono donosi već prvenstveno kao priliku i snažan poticaj daljnjem političkom i 
ekonomskom razvoju naše države te napretku, dobrobiti i blagostanju naših građana. 
 
U tom kontekstu i ja kao nositelj izvršne vlasti vidim priliku da Istarska županija postane uspješna regija Europske unije koja je povezana i 
uključena u široku međuregionalnu suradnju te prednjači među hrvatskim županijama po svojoj razvijenosti – rastu bruto domaćeg proizvoda, 
gospodarskoj razvijenosti, energetskoj učinkovitosti, standardu stanovnika, kvaliteti života i okoliša i drugim pokazateljima. 
 
Za realizaciju programa i projekata Županije jedan od uvjeta je i profesionalna uprava u okviru koje se obavlja priprema stručnih podloga za 
utvrđivanje prijedloga i donošenje odluka te je ujedno i poluga za izvršavanje utvrđene razvojne politike i ciljeva. Župan, sukladno zakonu, 
usmjerava djelovanje županijske uprave odnosno upravnih tijela u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga te nadzire njihov 
rad. 
 
Radi planiranja i realizacije strateških projekata, praćenja stanja, izvršavanja propisa, proučavanja i razmatranja određenih pitanja, pripreme i 
podnošenja prijedloga akata, nastavljeno je sazivanje Kolegija pročelnika kao koordinativnog tijela koji uz Župana čine zamjenici župana i 
pročelnici upravnih tijela Županije. U izvještajnom razdoblju održano je 10 sjednica Kolegija. Župan je donio 442 akta, a od toga 120 akta 
upućena su na razmatranje i donošenje Skupštini Istarske županije. 
 



Nastavljajući razvijati županijsku upravu prema načelima dobrog upravljanja ulagani su napori u pospješivanje njene djelotvornosti, kvalitete, 
transparentnosti i odgovornosti. Na politiku kvalitete rada obvezali smo se i prihvaćanjem međunarodne norme Sustava upravljanja kvalitetom 
ISO 9001:2008, te dobivanjem certifikata za uspješno usvajanje Sustava. Prihvaćanjem iste, županijska uprava obvezala se na stalno 
razvijanje i poboljšanje sustava upravljanja kvalitetom, praćenje sustava kroz donošenje redovite ocjene, praćenjem rada uprave kako bi se 
pratila usklađenost politike kvalitete i ispunjenje postavljenih ciljeva. 
 
U izvještajnom razdoblju vrednovanje uspješnosti sustava upravljanja provodilo se kroz interne audite kroz koje se utvrđivalo da li se sustav 
upravljanja kvalitetom primjenjuje na ispravan način, pravilno održava, te da li se ostvaruju planirani ciljevi i zahtjevi međunarodne norme ISO. 
Interni auditi provode se sukladno godišnjem planu u upravnim tijelima Županije, a podnijeti izvještaji predstavljaju jedan od dokumenta za 
donošenje odluke o ocjeni sustava. Također, kontinuirano unaprjeđujemo informatičko – komunikacijsku osnova za učinkovit rad uprave, a 
tijekom izvještajnog razdoblja pokrenuta je inicijativa za izgradnju cjelovitog informatičkog sustava s ciljem ostvarivanja e-uprave, a napose 
ostvarenja mogućnosti internetskim pristupom praćenja stanja rješavanja zahtjeva građana. 
 
Upravljanje kriznim stanjima temelji se na propisima koji određuju poslove i postupanje jedinica područne samouprave iz području zaštite i 
spašavanja i relevantnim dokumentima županije. U izvještajnom razdoblju ispunjene su sve zakonske obveze vezane uz financiranje sustava 
zaštite i spašavanja, te izvršene preuzete obveze po ugovorima s hitnim službama (Društvo Crvenog križa, Hrvatska gorska služba spašavanja 
i Vatrogasna zajednica) kojima se osiguralo opremanje, edukacija i djelovanje timova.  
 
Sustav unutarnjih financijskih kontrola sukladno Zakonu o sustavu unutarnjih financijskih kontrola u javnom sektoru obuhvaća podsustave 
financijskog upravljanja i kontrola, te unutarnje revizije. U izvještajnom smo razdoblju nastavili provedbu aktivnosti na razvoju predmetnog 
sustava sukladno strateškim dokumentima i uputama Središnje harmonizacijske jedinice za unutarnju reviziju i financijske kontrole pri 
Ministarstvu financija, pri čemu je posebna pažnja usmjerena usklađenosti poslovanja i odlučivanja s propisima i planovima, zaštiti imovine i 
drugih resursa, te daljnjem etičnom, ekonomičnom, djelotvornom i učinkovitom korištenju proračunskih sredstava pri ostvarivanju ciljeva i 
jačanju odgovornosti za uspješno ostvarenje zadaća, kao i fiskalne odgovornosti. 
 
Vezano uz aktivnosti unutarnje revizije u izvještajnom su razdoblju, sukladno važećoj regulativi i odobrenim resursima, odobrene aktivnosti koje 
se odnose na propisane obveze izvješćivanja o radu i planiranje. Nastavljena je i kontinuirana suradnja, kako s Ministarstvom financija s 
obzirom na zakonom mu propisanu koordinacijsku ulogu u razvoju sustava financijskog upravljanja i kontrola, tako i s Državnim uredom za 
reviziju. 
Kako je unutarnja revizija osnovana s ciljem uspješnog upravljanja i ostvarenja zadaća korisnika proračuna, odobrene aktivnosti sukladno 
raspoloživim resursima, u izvještajnom periodu odnosile su se na daljnju uspostavu i razvoj cjelokupnog sustava financijskih kontrola u svrhu 
odgovornog, transparentnog i uspješnog upravljanja proračunskim sredstvima. 
 



Proračunska sredstva korištena su za namjene utvrđene proračunom do visine utvrđene u posebnom dijelu proračuna sukladno odredbama 
Zakona o proračunu i na temelju istog donesene Odluke o izvršavanju proračuna Istarske županije za 2014. Sukladno propisima vođene su 
poslovne knjige proračuna i računovodstvo proračuna koje se odnosi na knjigovodstveno praćenje, analiziranje i izvješćivanje o poslovnim 
događajima proračuna te proračunskih i izvanproračunskih korisnika. 
 
Proračun se kontinuirano izvršava u skladu s važećim propisima i donesenim internim aktima, vodeći računa o raspoloživim sredstvima i 
dospjelim obvezama kao i o prioritetnim poslovima iz propisane nadležnosti županije (kako onih iz samoupravnog djelokruga tako i djelokruga 
iz preuzetih decentraliziranih funkcija) sve s naglaskom na daljnji sveobuhvatni gospodarski i društveni razvoj, te ravnomjerniji razvoj lokalnih 
jedinica u njenom sastavu. 
 
Zbog svega navedenog posebna pažnja bila je usmjerena na konstantno praćenje naplate županijskih poreza i cjelokupni sustav financiranja 
aktivnosti Županije, održavanje likvidnosti Proračuna, financiranje decentraliziranih funkcija i izvršavanje drugih zakonom utvrđenih i preuzetih 
financijskih obveza, te podmirivanje izdataka.  
 
Uz kontrolu knjigovodstvenih isprava temeljem kojih se vrše plaćanja, poduzeto je niz mjera i aktivnosti s ciljem suzbijanja učinaka krize te 
osiguranja solventnosti proračuna potrebnog za zadovoljavanje javnih potreba. 
 
Kako bi informacije o Istarskoj županiji i radu njenih tijela i institucija bile dostupne javnosti, u razdoblju od početka siječnja do kraja lipnja 2014. 
godine, redovito su ažurirane županijske web stranice, koje kontinuirano bilježe rast posjeta dnevno. Tijekom navedenog razdoblja objavljivane 
su novosti vezana uz rad Istarske županije te su najavljena mnogobrojna događanja na kojima uglavnom prisustvuju  predstavnici Županije. 
 
S ciljem predstavljanja rada i podizanja razine opće informiranosti građana o radu Istarske županije organizirano je više susreta s novinarima. 
Redovito su upućivani pozivi na različita događanja predstavnicima lokalnih i nacionalnih tiskanih i elektroničkih medija. O aktivnostima Istarske 
županije mediji su redovito izvještavani i  putem priopćenja za javnost a također se, na mnogobrojne novinarske upite, koji se redovito 
zaprimaju odgovaraju u najkraćem roku. Na različite inicijative i predstavke  građana i pravnih osoba, ili se upućuju nadležnim upravnim 
odjelima ili institucijama  Istarske županije kako bi građani dobili pravodobne i kvalitetne odgovore na svoje  upite. 
 

 
 
 
 
 



REALIZACIJA POSTAVLJENIH  CILJEVA 01. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2014. GODINE 

1. GOSPODARSKI RAST I RAZVOJ 
 
Uveden program poticanja gospodarstva kroz 10 gospodarskih mjera 
Zajedno s općinama i gradovima donijeli smo 10 novih mjera vrijednih 80 milijuna kuna za poticanje gospodarstva Istarske županije 
Najznačajnije mjere: 

- Jamstveni fond za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji 
- Potpore novoosnovanim tvrtkama 
- Potpore za novo zapošljavanje i samozapošljavanje 
- Potpore za edukaciju poduzetnika o uvjetima poslovanja u EU  
- Promocija inovacija na međunarodnom tržištu  

 
Istarskim poduzetnicima osigurano 8,4 mil. kn potpore iz jamstvenog fonda za prerađivačku industriju  
Uz 4,68 milijuna kuna potpore koje je dobilo istarsko gospodarstvo početkom godine, potpisan je i novi ugovor o dodjeli državnih potpora iz 
jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije prema kojem će istarskim poduzetnicima na raspolaganju biti dodatnih 3,8 milijuna 
kuna. Novim ugovorom, rok otplate se povećava i iznosi deset godina, a kamate će, ovisno o namjeni, iznositi između dva i pet posto.  
 
Započela izrada nove Županijske razvojne strategije Istarske županije 2015.-2020. 
Županijska razvojna strategija je temeljni planski dokument politike regionalnog razvoja, u kojem će se, sukladno odredbama Zakona o 
regionalnom razvoju Republike Hrvatske, odrediti strateški ciljevi i prioriteti održivog društveno-gospodarskog razvoja Istarske županije, 
uzimajući u obzir prije svega načelo partnerstva te konsenzusa svih relevantnih nacionalnih, regionalnih i lokalnih dionika o razvojnim 
potrebama županije. Strategija razvoja je ključni dokument za buduće programsko razdoblje, te će biti usklađen s operativnim programima i 
strateškim prioritetima razvoja na nacionalnoj razini, s ciljem što boljeg planskog financiranja projekata putem EU fondova. Planirana  ukupna 
alokacija EU sredstava za Republiku Hrvatsku do 2020. godine iznosi 10,5 mlrd. EUR. Zaključak o pristupanju izradi Županijske razvojne 
strategije Istarske županije za razdoblje od 2015. do 2020. godine, donesen je u travnju 2014. godine, a njime su definirana sva tijela nadležna 
za partnersko umrežavanje te radni dio izrade budućeg strateškog dokumenta. Isto tako, doneseno je rješenje kojim se imenuju članovi 
Županijskog partnerskog vijeća, koje će imati savjetodavnu ulogu u definiranju zajedničkih strateških ciljeva, prioriteta i mjera razvoja na 
regionalnoj razini.Koordinator izrade Županijske razvojne strategije Istarske županije je Istarska razvojna agencija.  
 
Otvorene prostorije Lokalne akcijske grupe Središnje Istre 
Dobivenim sredstvima iz IPARD programa osiguran je adekvatan prostor za daljnji razvoj LAG Središnje Istre koji, uz Grad Pazin, obuhvaća i 
sedam jedinca lokalne samouprave, te pokriva oko 19 tisuća stanovnika. LAG „Središnja Istra“  osnovan je s ciljem stvaranja kvalitetne baze za 



razvoj i napredak, te stvaranje boljih uvjeta življenja za sve stanovnike područja kojeg pokriva. 

Putem programa Hotspot Croatia, u Istri uvedeno preko sto točaka za besplatni WI-FI interent 
U sklopu projekta Hotspot Croatia, Ministarstvo turizma izdvojilo je milijun kuna za uvođenje preko 100 točaka besplatnog Wi-Fi interneta. Uz 
prijašnjih 71, u Istri će se ove godine uspostaviti još 40 novih točaka za pristup besplatnom internetu te će se postaviti 17 posebnih maketa, 
takozvani Wi-Fi interpretacija u gradovima i mjestima na najatraktivnijim pozicijama da bi svi gosti znali gdje se mogu priključiti, slikati i 
automatski dijeliti svoje slike na društvenim mrežama. Ujedno će se za 22 postojeće pristupne točke pojačati signal i time olakšati pristup 
internetu. Istarskoj županiji, čiji projekt uspostave Wi-Fi točaka vodi Istarska turistička razvojna agencija, odobrene su 392 tisuće kuna za 
uspostavu 29 novih točaka, nadogradnju 12 postojećih te postavljenje 16 maketa. Pritom bi 12 novih pristupnih točaka trebalo biti postavljeno u 
mjestima gdje ih dosad nije bilo, poput Plomina, Valture, Tinjana, Kokuletovice i Zambratije.  

Dobiveno 8,1 milijun iz Fonda za razvoj turizma 
Istarskoj  županiji je za tri projekta (istarske plaže, infrastruktura malih kampova te Bika park) odobreno ukupno 1,4 milijuna kuna. Ostalih 11 
projekata na području Istre kojima su odobrena sredstva predložili su po jedan gradovi Pula, Vodnjan, Poreč, Pazin, Umag, Buzet i Labin, dva 
su iz grada Novigrada, a dva iz općina Pićan i Medulin, koji su sveukupno dobili 6,68 milijuna kuna. Cilj razvoja turističke infrastrukture i 
očuvanje turističke resursne osnove je jačanje konkurentnosti hrvatskog turizma te povećanje atraktivnosti plaža, muzeja i drugih atrakcija.  
 
Ponovo uspostavljena direktna avionska linija Pula – Beograd – Pula  
Tijekom dvodnevnog boravka u Beogradu početkom ožujka, susreo sam se sa veleposlanikom Republike Hrvatske Gordanom Markotićem. 
Prilikom sastanka sam izrazio želju da se ponovo uspostavi direktna avionska linija Pula-Beograd pa je tim povodom održan sastanak sa 
Direktorom Zračne luke Pula Svemirom Radmilom te kompanijom Air Srbija. Kako je 2013. godine zabilježen rast od 20 posto srpskih turista, a 
uvođenjem avionske linije očekujemo nastavak trenda i tokom ove sezone.  
 
Uvedeni poticaji za mlijekomate  
Županija je uvela poticaje za nabavu mlijekomata kojima financira 25% vrijednosti nabave mlijekomata. Cilj ovog poticaja je skratit put između 
proizvođača i potrošača te umjesto sirovine prodavat gotov proizvod. Kupnjom mlijeka koje je podojeno, dopremljeno i ohlađeno bez ikakvih 
kemijskih dodataka koje daju krave prirodno hranjene, znači i podrška domaćem proizvođaču, ali i brigu za vlastito zdravlje.  
 
Održan letački spektakl Red Bull Air Race 
U travnju je u Rovinju održan letački spektakl Red Bull Air Race. Utrka je donijela Istri 80 tisuća posjetitelja i više od tristo akreditiranih novinara 
iz cijelog svijeta. Prijenosima uživo putem malih ekrana, Istra se promovirala u 85 zemalja. 
 
Održana 21. Vinistra u porečkoj dvorani Žatika 



Ove godine, Vinistra je okupila 120 izlagača iz Hrvatske, te susjedne Slovenije, Italije i Bosne i Hercegovine. Na ocjenjivanje je pristiglo 424 
uzoraka, najviše vina te maslinovih vina i rakija. Sama izložba donijela je veliki doprinos u kulturi ispijanja vina te prezentaciji i promidžbi 
autohtonih proizvoda.  

2. EUROPSKA UNIJA, STRUKTURNI I KOHEZIJSKI FONDOVI TE REGIONALNA I MEĐUNARODNA SURADNJA 
 
Pridruženje Istre Euroregiji bez granica 
Na skupštini "Euroregije bez granica" (EGTS - European Grouping for Territorial Cooperation) održanoj u Poreču, koju čine talijanske regije 
Veneto, Friuli Venezia Giulia i austrijske Koruške prihvaćena je kandidatura Istarske županije za pristupanje toj asocijaciji. Za Istarsku županiju 
prilika za pristupanje ovakvoj grupi, otvorila se nakon pristupanja Hrvatske u EU, a kao dio EGTS-a s ostalim će članovima moći još bliže 
surađivati na područjima obnovljivih izvora energije, zaštite okoliša, prometa, kulture, obrazovanja, zdravstva, socijalne skrbi, istraživanja i 
razvoja, poljoprivrede, turizma i ruralnog razvoja. Europska grupa za teritorijalnu suradnju je model kreiran od strane Europske unije kojem je 
osnovni cilj promovirati, olakšati i poticati prekograničnu, transnacionalnu i međuregionalnu suradnju. Cilj ovakvih grupa je da se bliske regije 
(geografski, kulturno, povijesno, socio-ekonomski) više povezuju i zajednički djeluju kako bi se jačala gospodarska, socijalna, teritorijalna 
kohezija Unije. 
 
Istarska županiji odobrena sredstva za 9 novih projekata 
Subjektima iz Istarske županije odobreno je sufinanciranje za 9 projekata, čija cjelokupna vrijednost iznosi 1.800.772,71 eura. Od 9 projekata  
kojima je odobreno financiranje, Istarska županije je partner na njih tri: REVITAS II - Nadogradnja revitalizacije istarskog zaleđa i turizma u 
istarskom zaleđu; PARENZANA MAGIC - Put zdravlja i prijateljstva i ŽIVO - Život voda! - Zaštita krškog vodonosnika i krških izvora na 
pograničnom području Slovenije i Hrvatske. 
 
3.  RAZVOJ INFRASTRUKTURE I ZAŠTITA OKOLIŠA  
 
Predstavljen program mjera energetske učinkovitosti u neposrednoj potrošnji energije Istarske županije 2014.-2016.  
Program energetske učinkovitosti u neposrednoj potrošnji energije je planski dokument za vrijeme od tri godine, kojim se u sk ladu s 
Nacionalnim programom i Nacionalnim akcijskim planom, utvrđuje politika za poboljšanje energetske učinkovitosti krajnje potrošnje energije na 
području županije. Program sadrži prikaz i ocjenu stanja te potrebe u neposrednoj potrošnji energije, ciljeve, uključujući okvirni cilj ušteda 
energije na području županije, mjere za poboljšanje energetske učinkovitosti, izvore sredstava za financiranje ulaganja u primjenu mjera 
poboljšanja energetske učinkovitosti te druge potrebne podatke. Realizacija ovog programa doprinijet će ostvarenju ciljeva Istarske županije 
postavljenih u europskoj direktivi 20-20-20, za po 20 posto smanjenje emisije stakleničkih plinova, povećanje potrošnje energije iz obnovljivih 
izvora i poboljšanje energetsku učinkovitost kroz poboljšanje upotrebe primarne energije. Županija će u tom projektu putem gradova i općina 
biti koordinator i kontrolor ostvarenja svih tih mjera. Najveći dio sredstava, i to 21,271 milijun kuna, osigurat će Županija, gradovi i općine, dok 



će 11,049 milijuna kuna osigurati Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti, a preostali iznos od 5,350 milijuna kuna osigurat će 
kućanstava, dok se 200 tisuća kuna očekuje se iz EU-fondova.       
 
Započela izrada Strategija održivog razvoja Istarske županije 
Županija je krenula u izradu Zelenog plana Istarske županije. Radi se o strateškom dokumentu Županije, kojem je intencija usklađivanje politika 
održivog razvoja i zaštite okoliša. Cilj je da do 2030. godine budemo C02 neutralna županija, a ujedno smo prva županija u Hrvatskoj koja 
izrađuje ovakav Zeleni plan, čije smjernice svaka u svom segmentu konkretno definiraju politiku razvoja i očuvanja okoliša. 
 
Nastavila se obnova nekadašnje pruge Parenzana 
Ove godine nastavlja se obnova nekadašnje uskotračne pruge Parenzana, danas pješačke i biciklističke staze, i to uz pomoć europskog novca 
koji je nedavno odobren Istarskoj županiji za projekt "Parenzana Magic". Putem programa pogranične suradnje između Hrvatske i Slovenije 
IPA odobreno je 3,8 milijuna kuna, odnosno 510,7 tisuća eura, a u projektu će, uz Županiju, sudjelovati Poreč, Buje i Motovun te slovenski 
partneri Kopar, Piran i Izola, koji u cjelokupnom iznosu moraju sudjelovati s 15 posto novca. Upravo odobrenim novcem nastavit će se ulaganja 
u vrijednu turističku infrastrukturu, u koju je već utrošeno oko 800 tisuća eura, odnosno nešto više od šest milijuna kuna. Glavni je cilj u Tribanu 
urediti zgradu stare škole gdje će se smjestiti Javna ustanova Parenzana, koja će se skrbiti o ovoj stazi te će ujedno biti odmaralište i 
prenoćište za bicikliste i sportaše, ali i sve rekreativce. 
 
Investicije od 110 mil. kuna u istarske prometnice  
Više od sto milijuna kuna teške su investicije Hrvatskih cesta koje ove godine planiraju realizirati u Istri na rekonstrukciju postojećih prometnica 
i izgradnju obilaznica. U programu građenja HC-a od 2014. do 2016. uvrštena je rekonstrukcija državne ceste D75 od Plovanije do Limskog 
kanala.  
 
U procesu zatvaranje i saniranje smetlišta u Istri te otvaranje novog Kaštijuna 
U tijeku je izgradnja Županijskog centra za gospodarenje otpadom Kaštijun, a vrijednost projekta je 35 milijuna eura, od koji je 8 milijuna eura 
uložila Istarska županija putem zajma u Europskoj investicijskoj banci. U planu je izgradnja šest pretovarenih stanica u Umagu, Buzetu, Pazinu, 
Labinu, Poreču i Rovinju, a nalaziti će se na lokacijama današnjih odlagališta koja treba sanirati. Vrijednost predviđenih pretovarnih stanica 
iznosi 5,1 milijun eura.  
 
4. KONTINUIRANO UNAPRJEĐIVANJE ZDRAVSTVENOG I SOCIJALNOG STANDARDA UZ UVAŽAVANJE SOCIJALNIH POTREBA  
 
Jamstvo za novu  Opću bolnicu Pula 
Vlada je na svojoj sjednici održanoj u ožujku donijela odluku o izdavanju državnog jamstva za zaduženje Opće bolnice Pula u iznosu od 300 
milijuna kuna. U tijeku je provedba natječaja za odabir najpovoljnijeg ponuđača za izvođača radova na novoj bolnici. Opća bolnica Pula kao 



naručitelj radova objavila je natječaj u Narodnim novinama i Službenom listu Europske unije, TED-u. Riječ je o zahtjevnom projektu, 
procijenjene vrijednosti 470 milijuna kuna bez PDV-a, a planirani je rok za dovršetak gradnje 36 mjeseci od uvođenja izvoditelja u posao. 
Međunarodni natječaj je bio otvoren 60 dana, nakon čega je počeo teći dvomjesečni rok za izbor izvođača radova. Bolnica se gradi dvama 
kreditima: 300-milijunski kod Erste banke ima i državna jamstva, dok drugih 300 milijuna treba stići iz Hrvatske banke za obnovu i razvoj koja 
je, ne dočekavši namjenska sredstva Europske investicijske banke, najavila iz svojih rezervi poduprijeti ovaj pulski projekt. Nova bolnica imat 
će kapacitet od 600 kreveta u jedno, dvo i trokrevetnim sobama s kupaonicom. 
 
Potpisani ugovori za 89 projekata iz područja zdravstva i socijalne skrbi u Istarskoj županiji 
Potpisani ugovori u iznosu od 4 milijuna kuna s nositeljima projekata, koje Istarska županija sufinancira u sklopu Operativnog plana aktivnosti 
Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2014. godinu. Ova vrsta sufinanciranja provodi se više od deset godina s ciljem 
unaprjeđenja zdravlja i socijalne sigurnosti građana Istarske županije. 
 
Otvoren Centar za prevenciju kardiovaskularnih bolesti pri Istarskim domovima zdravlja  
Centar je otvoren sredstvima iz europskog projekta „Love your heart“, a njegova ukupna vrijednost iznosi 1,3 milijuna eura, od čega je za 
opremanje i funkcioniranje pulskog Centra iz projekta stiglo 164.305 tisuća eura. Za potrebe Centra preuređene su tri prostorije, od kojih su 
dvije namijenjene za edukaciju edukatora i pacijenata (individualno savjetovanje i grupni rad), a treća u podrumskim prostorijama, a radi se o 
renoviranoj dvorani za rekreaciju i vježbanje koja je opremljena spravama i pomagalima za jačanje kardiovaskularnih kapaciteta pacijenata s 
pojačanim rizikom od nastanka kardiovaskularni bolesti. Cilj Centra je objedinjavanje dosadašnjeg rada na prevenciji kardiovaskularnih bolesti, 
informiranje i educiranje građana ali i umrežavanje svih pružatelja usluga u prevenciji kardiovaskularnih bolesti. U sklopu Centra provoditi će se 
akcije ranog otkrivanja rizičnih čimbenika bolesti, a u planu je da liječnici Opće medicine i specijalisti pulske Opće bolnice u centar šalju 
pacijente na edukacije i u upućuju ih na programe promjene rizičnih ponašanja, koje će provoditi patronažne sestre, fizioterapeuti, liječnici te 
nutricionist i psiholog kao vanjski suradnici, dok će se rad s pacijentima provoditi kroz individualno savjetovanje i grupne radionice 
 
Istarski sustav zaštite i spašavanja najbolji u RH 
Služba zaštite i spašavanja (SZiS) Istarske županije, koja djeluje pri Vatrogasnoj zajednici IŽ, dobitnica je nagrade za posebne zasluge u 
razvoju sustava zaštite i spašavanja za 2013. godinu u Hrvatskoj koju dodjeljuje Povjerenstvo državne uprave zaštite i spašavanja. 
 
Održana edukativno-rekreativna manifestacija "Hoditi i zdravi biti - La salute viene camminando" 
U Puli je održana edukativno-rekreativna manifestacija „Hoditi i zdravi biti“ koja je okupila 600 sudionika svih životnih dobi. Tijekom 
manifestacije, građanima se predstavila Opća bolnica Pula, Zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Istarski domovi zdravlja i hitna 
medicina, kao i mnoge rekreativno-sportske udruge. Cilj manifestacije bio je promovirati hodanje, pješačenje te zdravi život i zdrave životne 
navike.  
 



Istarski Zavod za javno zdravstvo najbolji u Hrvatskoj 
Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije dobio vrijedno priznanjem HZZO-a koji je ove godine prvi put dodjeljivao priznanja ugovornim 
partnerima. Naime, ta su se priznanja uručivala za trinaest kategorija, a istarski je Zavod tako proglašen najuspješnijom ustanovom te vrste na 
razini Hrvatske. 
 
5. ULAGANJE U MLADE, OBRAZOVANJE I ZNANOST  
 
Objavljen natječaja za izgradnju 4 škole po modelu JPP 
Projekt je težak 140 milijuna kuna te se po prvi put ide u gradnju škola po modelu javno-privatnog partnerstva. Osnovna svrha ovog projekta je 
stvaranje uvjeta za održavanje jednosmjenske nastave u osnovnim školama i stvaranjem uvjeta za kvalitetnije obrazovanje sukladno europskim 
standardima. Gradnja škola omogućit će jednosmjensku nastavu i kvalitetan rad u školstvu te se time dobiva i kvalitetan kadar u gospodarstvu. 
Početak radova očekuje se u siječnju 2015. godine, a učenici bi u nove škole trebali krenuti u jesen 2016. godine.  
 
Podijeljeno 35 energetskih certifikata za školske zgrade 
Provedeni su energetski pregledi i energetsko certificiranje 35 postojećih školskih zgrada koje imaju korisnu površinu veću od 500 m2, a čijom 
su provedbom utvrđeni energetski razredi za školske zgrade. Cilj kojeg Istarska županija želi postići energetskim certificiranjem školskih 
zgrada, uz obvezu utvrđivanja energetskog razreda same zgrade, jest i predlaganje niza mjera poboljšanja energetske učinkovitosti. U tom 
smislu je prvi korak uspostava sustava gospodarenja energijom koja podrazumijeva informiranje svih učenika i zaposlenika o koracima koje 
ova mjera sadrži, posebno u smislu vršenja edukacije i poduzimanja koraka za smanjenje potrošnje. Provedeni energetski pregledi pokazali su 
da u svim školskim zgradama postoji potencijal za implementaciju mjera energetske učinkovitosti. Implementacijom svih predloženih 
građevinskih mjera moguće je znatno smanjiti potrošnju svih energenata, kao i emisiju CO2. 
 
Pismo namjere o izgradnji srednje škole u Umagu 
Zajedno sa Gradom Umagom, potpisano pismo namjere za izgradnju srednje škole u Umagu. Prvi je to formalni korak za izgradnju obrazovne 
ustanove na zemljištu od 12 tisuća četvornih metara. Grad je za njega iz proračuna izdvojio nešto manje od 109 tisuća kuna, a procjenjuje da 
će ga cjelokupna projektna dokumentacija koštati više od tri milijuna kuna.  
 
U Istri 120 mladih stručnjaka za pisanje i kandidiranje projekata za EU fondove 
Novi ciklus edukacija održan je u sklopu EU projekta AdriGov kojeg provodi Istarska županija s partnerima, a trajao je od rujna 2013. do travnja 
2014. godine s ukupno 78 polaznika, od kojih je njih 46 primilo diplomu o sudjelovanju. Sveukupno, Istarska županija je educirala 120 mladih 
stručnjaka za pisanje i kandidiranje projekti za EU fondove. 

Izrealizirana ideja o web portalu ISTRALAB 



Portal je namijenjen informiranju javnosti o laboratorijskim i intelektualnim uslugama u području znanosti i istraživanja u Istarskoj županiji.  Cilj 
web portala je sutrašnja bolja koordinacija naših znanstveno-istraživačkih institucija i laboratorija.  ISTRALAB portalom želimo imati bolji spoj 
znanosti i gospodarstva, jer vjerujemo da je upravo inovacija i konkurentnost ono što je potrebno našem gospodarstvu, poduzetništvu i 
poljoprivredi. Istra ima puno potencijala i na području znanosti koje želimo osloboditi, ojačati i ugraditi ih u konkretan proizvod. Jedan od prvih 
rezultata koordiniranih aktivnosti je, upravo, web baza podataka ISTRALAB koja sadrži sve podatke o postojećoj znanstveno-istraživačkoj 
infrastrukturi i njezinim potencijalima. 
 
6. REGIONALNI IDENTITET I KULTURA  
 
Izrađena Istarska kulturna strategija 2014. – 2020. 
Kulturna strategija Istarske županije za razdoblje 2014.-2020. godine, radnog naziva „Kreativna Istra za kreativnu Europu“, je dokument u 
kojem će biti definirani ciljevi kulturnog razvitka i strategije, odnosno način njihovog ostvarivanja. Sama strategija, bit će operacionalizirana u 
zadatke koje je potrebno ostvariti u petogodišnjem razdoblju da bi se postigli zadani ciljevi.  

Istra postaje planska filmska destinacija 
Potpisano pismo namjere sa tvrtkom Istria Film Productions d.o.o s ciljem promicanja i razvijanja Istre kao lokacije za snimanje igranih filmova, 
televizijskih serija, TV reklama i ostalih audio-vizualnih projekta inozemne i domaće produkcije. 
 
Obilježavanje 100. godišnjice 1. svjetskog rata polaganjem spomen ploče u gradu Gmündu 
U sklopu obilježavanja stote obljetnice Prvog svjetskog rata, postavili smo spomen ploču u gradu Gmündu. Spomen ploča se otkrila na mjestu 
velike masovne grobnice, u području nekadašnjeg taborišta te je to bio izraz zahvalnosti što je grad Gmünd primio istarske prognanike. 
Postavljanjem spomen obilježja, u vidu grba Istarske županije, odali smo visoko poštovanje prema žrtvi koju su mnogi naši znani i neznani 
podnijeli u jednom suludom vremenu. 
 
Održan 1. Festival multikulturalnosti 
U povodu Dana Europe Istarska županija u suradnji s Upravnim odjelom za talijansku nacionalu zajednicu i druge etničke skupine organizirala 
je prvi festival multikulturalnosti. Kroz razne programe i aktivnosti na festivalu se predstavilo 20-ak udruga, zajednica i kulturnih društva s 
područja Istre. Kako na našem području živi ukupno deset manjina i talijanska zajednica, cilj ovog festivala je unaprijediti bogatstvo kultura i 
različitih običaja. 
 
7. UČINKOVITA ŽUPANIJSKA UPRAVA  
 
Ostvarena ušteda od 7 milijuna kuna  



U proteklih godinu dana, ostvarene su uštede na plaćama i putnim troškovima zaposlenika te energiji od 7 milijuna kuna, a očekivana ušteda u 
cijelom mandatu iznosi oko 25 milijuna kuna. Rebalansom, 2.650.000 kn uložit će se u nabavu novog CT uređaja Općoj bolnici Pula te će se 
sufinancirati popravak krova psihijatrije.  
 
Dodatni poticaji i potpore Istarske županije 
Osigurani su novi poticaji i jamstva za gospodarstvo u visini od 4,4 milijuna kuna. Za 1 milijun kuna povećao se Fond za predfinanciranje EU 
projekata koji sad iznosi ukupno 6 milijuna kuna. Dodatnih 2.500.000 kuna ostvarenih uštedama, Istarska županija ulaže u obrazovanje, od 
čega 2 milijuna kuna u sufinanciranje troškova za prijevoz učenika srednjih škola, dok u povećanje energetske učinkovitosti i zaštitu okoliša 
ulaže 1,8 milijun kuna dobivenih od Fonda za zaštitu okoliša.  
 
Proračun Istarske županije najotvoreniji u državi 
Proračun Istarske županije je, prema najnovijem istraživanju Instituta za javne financije, najotvoreniji u Hrvatskoj kada se promatraju podaci koji 
se odnose na županijske uprave, dok je u samom vrhu otvorenosti kada se promatra zajedno s prosjekom objavljenih dokumenata svih jedinica 
lokalne samouprave. Istraživanjem se analizirala dostupnost i otvorenost općinskih, gradskih i županijskih proračuna u 2013. i 2014. godini, u 
razdoblju u kojem su tijela lokalne i područne samouprave trebale javno objaviti sedam proračunskih dokumenata. 
 
Materijali za skupštinu Istarske županije u elektroničkom obliku 
Vijećnici u skupštini Istarske županije materijale za sjednice od ove godine primaju u elektroničkom obliku. Županija je nabavila tablet računala 
te će na taj način značajno smanjiti troškovi pripreme i kopiranja materijala za sjednice te će se pospješiti rad vijećnika. Godišnja ušteda seže i 
do sto tisuća kuna godišnje, a vodi u smjeru ekološke osviještenosti te informatizaciji kompletnih službi. 
 
Svečano obilježen Dan Statuta Istarske županije 
Svečanom sjednicom Skupštine Istarske županije i ove godine obilježen je Dan Statuta Istarske županije. Sjednici su prisustvovali brojni gosti, 
među kojima su bili i predsjednik Vlade Republike Hrvatske Zoran Milanović, bivši hrvatski predsjednik i počasni građanin Istre Stjepan Mesić, 
župan Primorsko-goranske županije Zlatko Komadina.  
 
Osnovano Antikorupcijsko povjerenstvo Istarske županije 
Županijska skupština Istarske županije donijela je Odluku o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Istarske kao savjetodavnog tijela 
Skupštine za praćenje i suzbijanja korupcije na razini Istarske županije. Cilj osnivanja Antikorupcijskog Povjerenstva je poticanje odgovornosti u 
vršenju javnih dužnosti, otvorenost vlasti i odlučivanja te sprečavanje korupcije. 
 
 
 



ZAKULJUČAK 
Posebna pažnja u izvještajnom razdoblju bila je usmjerena na provođenje niza poticajnih aktivnosti i odgovarajućih mjera u gospodarstvu, 
malom i srednjem poduzetništvu, investicijama u zaštitu okoliša i infrastrukturu, poljoprivredi i ribarstvu, ulaganjem u zdravstvo i školstvo te 
kulturu, a sve s ciljem kako bi se sveobuhvatnim društvenim razvojem standard stanovnika naše Županije podignuo na višu razinu. Pri tome se 
posebno vodilo računa o ravnomjernom i sveobuhvatnom razvoju svih dijelova Istre, ali i specifičnim razvojnim potrebama pojedinih gradova i 
općina na području Županije, zbog čega je kontinuirana suradnja s predstavnicima lokalne izvršne vlasti odvijala gotovo na svakodnevnoj 
razini. Ovakva suradnja posebno je važna u otežanim uvjetima poslovanja kako na razini države zbog gospodarske okolnosti, tako i na razini 
zemalja u okruženju.  
 
U izvještajnom razdoblju najznačajniji događaji svakako su donošenje 10 mjera za pomoć gospodarstvu, pad nezaposlenosti u prvih 6 mjeseci 
za 18% u odnosu na prošlu godinu te ostvarene uštede u radu županijske uprave kroz racionalnije i efikasnije poslovanje. Što se tiče realizacije 
kapitalnih projekata tu bi svakako izdvojio dobivanje vladinog jamstva za izgradnju bolnice i provedbu natječaja za odabir najpovoljnijeg 
ponuđača za izgradnju Opće Bolnice Pula, izgradnju školske sportske dvorane u Pazinu, raspisivanje natječaja za izgradnju 4 škole po modelu 
JPP, te početak izrade nove županijske razvojne strategije za razdoblje 2015-2020. 
 
Tijela i službe Istarske županije sukladno donesenim programima i dalje najviše energije usmjeravaju upravo na razvojne programe i projekte, 
te želi biti njihov začetnik i promotor kako je to bila i prethodnih godina sa vrlo vidljivim rezultatima.  
 
Danas kad je svima jasno da jedino jako gospodarstvo predstavlja kvalitetnu osnovu kompletne nadgradnje i postaje ključno pitanje daljnjeg 
razvoja i egzistencije, naša politika dobiva dodatnu potvrdu. U dosadašnjem radu smo najviše sredstava i vremena trošili upravo za 
gospodarski razvoj bez obzira da li se je radilo o ulaganju u opremanje poduzetničkih zona, kreditiranju malih i srednjih poduzetnika, 
kreditiranju poljoprivrednika i podizanju nasada, licenciranju, brendiranju i zaštiti izvornosti poljoprivrednih proizvoda te daljnjem razvoju 
agroturizama.  
 
Sa zadovoljstvom mogu ustvrditi da se većina onog što smo si zacrtali za mandatno razdoblje realizira, i da su veliki doprinos očuvanja 
relativne ekonomske stabilnosti Istre dali upravo županija, gradovi i općine koje s jedne strane potiču i motiviraju gospodarstvo, a s druge 
strane ulažu u neophodnu infrastrukturu i urbanističke planove, te zdravstveni, socijalni i obrazovni standard.   
  
Kao župan i nositelj izvršne vlasti usmjeravao sam djelovanje ustrojenih upravnih tijela kako iz područja njihovoga samoupravnog djelokruga za 
koje su osnovani, tako i u području preuzetih decentraliziranih funkcija povjerenih pojedinim upravnim odjelima.  
 
Nadzirao sam njihov rad, te s posebnom pažnjom vodio računa o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Županije, kao i njezinim 
prihodima i rashodima, sve u skladu sa zakonskim i drugim određenjima.  



Pri tom sam vodio računa da Županija djeluje kao cjelovit i uspješan sustav na dobrobit naših žitelja uz ravnomjeran razvoj na cijelom području, 
prilagođavajući djelovanje objektivnim promjenama uvjeta i okolnosti. U okviru zakonom utvrđenih poslova i ovlasti obavljajući funkciju izvršne 
vlasti, vodio sam računa o stanju pripreme prijedloga općih akata kao i upravljanju procesom izvršavanja i osiguravanja izvršavanja općih akata 
skupštine kao predstavničkog tijela na svim razinama ustroja.  
 
U ovom Izvješću iznesene su važnije i značajnije aktivnosti i poslovi u obavljanju izvršne vlasti u izvještajnom razdoblju, a koji su bili u funkciji 
uspješnog ostvarivanja postavljenih razvojnih ciljeva kao i funkcioniranja Istarske županije kao jedinice regionalne samouprave.  
 
Još jednom ističem da izvješće nije rađeno sa zadaćom i sadržajem izvješća o svim ili pojedinim djelatnostima iz nadležnosti županije, jer za to 
služe posebna izvješća koja se daju u propisanim rokovima ili ovisno o potrebama pojedinog razdoblja, kao i drugi oblici izvješćivanja. I ono 
najvažnije - ciljeve koje smo postavili strategijom i Proračunom za 2014., u prvoj polovici ove godine ostvarujemo u planiranom obujmu, kako 
na razini Županije tako i na razini pojedinih upravnih tijela, županijskih institucija, trgovačkih društva i agencija.  
 
Ostvareni rezultati postignuti zajedničkim radom i djelovanjem svih županijskih upravnih tijela i njenih institucija, te trgovačkih društava i 
agencija, sve uz neophodnu suradnju sa Županijskom skupštinom. Tako i ovom prilikom želim zahvaliti svima koji su svojim radom i 
zalaganjem doprinijeli postignutim rezultatima. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRILOG 1 – ORGANIZACIJSKA STRUKTURA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

 
 
 
 



PRILOG 2 – AKTI ŽUPANA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
POPIS AKATA ŽUPANA Istarske županije  
U razdoblju od 01. 01. 2014. do 30. 06. 2014. održano je 10 sjednica Kolegija. 
Župan je donio 442 akta, a od toga 120 akta upućena su na razmatranje i donošenje Skupštini Istarske županije. 
 
Siječanj 
AKTI ŽUPANA - 23 
AKTI PREMA SIŽ - 5 
SVEUKUPNO  - 28 
 
Veljača 
AKTI ŽUPANA - 42 
AKTI PREMA SIŽ - 27 
SVEUKUPNO  - 69 
 
Ožujak 
AKTI ŽUPANA - 69 
AKTI PREMA SIŽ - 24 
SVEUKUPNO - 93 
 
Travanj 
AKTI ŽUPANA - 104 
AKTI PREMA SIŽ -   24 
SVEUKUPNO - 128 
 
Svibanj 
AKTI ŽUPANA - 62 
AKTI PREMA SIŽ - 9 
SVEUKUPNO - 71 
 
Lipanj 
AKTI ŽUPANA - 22 



AKTI PREMA SIŽ - 31 
SVEUKUPNO  - 53 
 
AKT ŽUPANA – 09. siječnja 2014. godine 
1. Zaključak o zahtjevu za pristupanje u članstvo Europske grupacije za teritorijalnu suradnju (EGTS) „Euroregio Senza Confini r.l. - Euregio 

Ohne Grenzen mbh” 
 
AKTI ŽUPANA – 15. siječnja 2014. godine 
1. Program Stručne službe Skupštine Istarske županije za 2014. godinu, 
2. Program rada Kabineta župana Istarske županije za 2014. godinu, 
3. Program rada Upravnog odjela za održivi razvoj za 2014. godinu, 
4. Program rada Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2014. godinu, 
5. Program rada Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju za 2014. 

godinu, 
6. Pravilnik o provedbi postupaka nabave bagatelne vrijednosti, 
7. Odluka o sufinanciranju međumjesnog javnog prijevoza za redovite učenike srednjih škola u razdoblju siječanj-lipanj 2014. godine u 

Istarskoj županiji, 
8.  

a) Odluka o dodjeli Nagrade BOOKtiga, 
b) Odluka o imenovanju Povjerenstva za dodjelu Nagrade BOOKtiga, 

9. Zaključak o dodjeli sredstava Zaštitnoj radionici Tekop Novi Pula u 2014. godini, 
10. Zaključak o dodjeli sredstava Istarskoj regionalnoj energetskoj agenciji za energetske djelatnosti d.o.o. Labin (IRENA) u  2014. godini, 
11. Zaključak o dodjeli sredstava Istarskoj razvojnoj agenciji – IDA d.o.o. u 2014. godini za Centar za istraživanje metala Istarske županije – 

METRIS, 
12. Zaključak o financiranju projekta „Optimiziranje potrošnje u javnom sektoru Istarske županije“, 
13. Zaključak o prihvaćanju Ugovora o sufinanciranju troškova rada poljoprivrednog savjetnika u sklopu Projekta „Razvitak službi za potporu 

obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima“ – BIO ISTRA,  
14. Zaključak o prihvaćanju Ugovora o sufinanciranju troškova rada poljoprivrednog savjetnika  u sklopu Projekta „Razvitak službi za potporu 

obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima“ – Savez poljoprivrednih udruga Istarske županije, 
15. Zaključak o prihvaćanju Ugovora o sufinanciranju troškova programa ekološke poljoprivrede i eko-agroturizma u Istarskoj županiji, 
16.  

a) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 514 k.o. Rovinj, zgr.k.č.br. 1541/Z, kuća pop. br. 464 i 
zgr.k.č.br. 1542/Z, kuća pop. br. 464, 4. etaža 17/178 dijela katastarske čestice, u suvlasništvu Moretto Diega, u 1/3 dijela, iz Italije, 



Santo Stino di Livenza, Via C. Battisti 23 (OIB: 66493974218), Brugnerotto Anna Marie, u 1/3 dijela, iz Italije, Santo Stino di Livenza, 
Via Veronese n.4 (OIB: 54734754131) i Moretto Silvie, u 1/3 dijela, iz Trsta, Via Della Tesa 28 (OIB: 38895490970), 

b) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 305 k.o. Fažana, zgr.k.č.br. 81/ZGR, zgrada, 78/512 dijela 
katastarske čestice, u vlasništvu Kenđel Marine iz Fažane, Piazza Grande 1 (OIB: 26735106758), 

c) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 4985 k.o. Rovinj, k.č.br. 1853/1, štala pop. br. 1164 i za 
nekretninu upisanu u zk.ul.br. 5043 k.o. Rovinj, k.č.br. 3764/Z, terasa sa stepenicama, u vlasništvu 4 EMME d.o.o., V. Švalbe 69, Rovinj 
(OIB: 13638192570), 

d) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 206 k.o. Rovinj, zgr.k.č.br. 748/Z, kuća pop.br. 784, 2. etaža, 
1/5 dijela katastarske čestice, u vlasništvu Basirico Elisabette iz Rima, Via di Torpignattara 35, Italija (OIB: 59050720821), 

e) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 305 k.o. Fažana, zgr.k.č.br. 81/ZGR, zgrada, u suvlasništvu 
Bjelanović Ane, u 13/512 dijela, V. Naselje Pineš A99, Ulcinj, Crna Gora i Bego Jolande, u 13/512 dijela, Put magistrale 16, Rogoznica, 

17. Zaključak o verifikaciji šteta od elementarne nepogode izazvane jakim orkanskim vjetrom-burom na području Grada Buzeta i Općine 
Cerovlje, 

 
AKTI ŽUPANA – 15. siječnja 2014. (upućeni prema SIŽ) 
1. Prijedlog Odluke o promjeni adrese sjedišta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj, Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno, 
2. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Svetvinčenat, 
3. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Juršići, 
4. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare 

Dignano, 
5. Prijedlog Odluke o produljenju trajanja Županijske razvojne strategije Istarske županije 2011.-2013. na razdoblje od 2011. do 2014. godine 
 
AKTI ŽUPANA – 04. veljače 2014. godine 
1. Plan upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2014. godinu 
2. Rješenje o razrješenju predstavnika Istarske županije za člana Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja, 
3. Program rada Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu za 2014. godinu, 
4. Izvješće o radu Upravnog odjela za kulturu Istarske županije za 2013.godinu, 
5. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za kulturu Istarske županije, 
6. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme jednog doktora medicine i jednog vozača u 

Zavodu za hitnu medicinu Istarske županije,  
7. Zaključak o pokroviteljstvu i sufinanciranju troškova organizacije manifestacije "9. DANI MEDA - PAZIN 2014.", od 21.-22 veljače 2014., 
8. Zaključak o sufinanciranju programa osposobljavanja za zvanje „mljekar/ica“ –sirar/ica, 
9. Zaključak o prihvaćanju Ugovora o sufinanciranju razvojnih Projekata AZRRI d.o.o. Pazin u 2014. godini, 



10.  
a) Zaključak o davanju suglasnosti na Program rada IKE - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana za 2014. godinu, 
b) Zaključak o davanju suglasnosti na Financijski plan IKE - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana za 2014. godinu, 

11.  
a) Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave za izvođenje radova na sanaciji krova OŠ V.Nazora 

Vrsar, 
b) Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupka javne nabave poštanskih usluga, 
c) Odluka o početku postupka bagatelne nabave za usluge tiskanja poslovnih obrazaca u više primjeraka (porezna rješenja), 

12.  
a) Zaključak o imenovanju odgovorne osobe za implementaciju strateškog EA SEA – WAY u okviru Programa IPA Jadranska 

prekogranična suradnja 2007. – 2013., 
b) Zaključak o imenovanju osoba odgovornih za implementaciju projekta SEED u okviru programa CIP ICT-PSP, 

13.  
a) Grkinić Andrea, Pula, Jurja Žakna 4, Zaključak o raskidu Ugovora o stipendiranju, 
b) Isabelle Vidajić, Pula, Banovčeva 8, Zaključak o daljnjoj isplati stipendije, 

14.  
a) Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Pula na Rebalans financijskog plana i plana nabave za 2013. godinu, 
b) Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rovinj na Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2014. godinu,  

15.  
a) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 232 k.o. Rovinj, zgr.k.č.br. 805/Z, kuća pop. br. 794 i 

zgr.k.č.br. 807/Z, kuća pop. br. 794, 6. etaža: 1/8 dijela, u vlasništvu Daneluzzi Renate iz Italije, 30020 Parmamaggiore, Piazza Liberta 
97/E (OIB: 68715782386) 

b) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 337 k.o. Rovinj, zgr.k.č.br. 1122/Z, kuća pop. br. 46, 2 etaža: 
1/5 dijela, u vlasništvu Miseta Zdenke, u ½ dijela, iz Virovitice, Dobriše Cesarića 48 (OIB: 09997235676) 

c) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 4892 k.o. Rovinj, zgr.k.č.br. 1903/3 Z, kuća broj 11-13, 3. 
etaža: 0/0, u vlasništvu Rovis Ermana iz Rovinja, V. Švalbe 13, 

 
AKTI ŽUPANA – 04. veljače 2014. godine (upućeni prema SIŽ) 
1. Prijedlog Plana davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2014. godinu, 
2. Prijedlog Srednjoročnog Plana davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za razdoblje od 2014. do 2016. 

godine, 
3. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana rashoda za nabavu materijala, dijelova i usluga tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih i srednjih 

škola, te učeničkih domova Istarske županije za 2014. godinu, 



4. Prijedlog Rješenja o imenovanju ravnatelja Povijesnog i pomorskog muzeja Istre - Museo storico e navale dell'Istria u Puli, 
5. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Mate Balote Buje, 
6. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i 

trgovinu Pula, 
7.  

a) Odluka o povećanju temeljnog kapitala  trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin, 
b) Odluka o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI- Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 

8. Prijedlog Odluke o obustavi isplate sredstava za redovno godišnje financiranje iz proračuna Istarske stranke umirovljenika - Partito Istriano 
dei pensionati i Zelenog saveza, 

9. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na području Istarske županije za 2013. godinu,  
 
AKTI ŽUPANA – 6. veljače 2014. godine 
1. Pravilnik o korištenju službenih mobilnih telefona, informatičke opreme i internetskih kartica u vlasništvu Istarske županije, 
2. Pravilnik o korištenju vozila za službene potrebe Istarske županije, 
3. Program rada Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije za 2014. godinu, 
4. Odluka o načinu rada, ovlastima i nadležnim upravnim tijelima/ institucijama Istarske županije za korištenje financijskih instrumenata iz 

programa Europske unije i drugih programa međunarodne suradnje, 
5. Pravilnik o odabiru prioritetnih razvojnih projekata Istarske županije, 
6. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Kabineta župana Istarske županije, 
7. Zaključak o sufinanciranju manifestacije „S KLOBASICOM U EUROPU“ 2014 Općina Sveti Petar u Šumi od 15.-16. veljače 2014. godine, 
8. Izmjene i dopune Pravilnika o provedbi postupaka nabave bagatelne vrijednosti 
 
AKTI ŽUPANA – 6. veljače 2014. godine (upućeni prema SIŽ) 
1. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Programa energetske učinkovitosti u neposrednoj potrošnji energije Istarske županije 2014.-2016. godine, 
2. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana energetske učinkovitosti u neposrednoj potrošnji energije Istarske županije za 2014. godinu, 
3. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijenos koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za 

uzgoj školjaka i riba, 
4. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sk lopu 

hotela, turističkih naselja i kampova tvrtke PLAVA LAGUNA d.d. Poreč, 
 
AKTI ŽUPANA – 11. veljače 2014. godine 
1. Pravilnik o stavljanju izvan snage Pravilnika o nagrađivanju, 
2. Odluka o Planu nabave Istarske županije u proračunskoj 2014. godini, 



AKTI ŽUPANA – 11. veljače 2014. godine (upućeni prema SIŽ) 
1. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje Ugovora o izvođenju radova na sanaciji i dogradnji 

postojećeg lukobrana i molova luke javnog prometa Červar Porat - II faza 
 

AKTI ŽUPANA – 17. veljače 2014. 
1. Razrješenje i imenovanje člana Upravnog vijeća Politehnike Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti, 
2. Prijedlog opoziva i izbora člana Nadzornog odbora trgovačkog društva IVS – ISTARSKI VODOZAŠTITNI SUSTAV d.o.o. Buzet prijedlog 

odluka župana Istarske županije, 
3. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Upravnog odjela za održivi razvoj za 2013. godinu, 
4. Odluka o  prihvaćanju prijedloga aneksa ugovora o prodaji loživih ulja ekstra lakih, 
5. Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 9 k.o. Kožljak, k.č.br. 34/2 ZGR, zgrada, u 1/2 dijela, u vlasništvu 

Općine Kršan, 
6. Popis imovine i obveza na dan 31.12.2013. godine - prijedlozi za rashod i otpis, 

 
AKTI ŽUPANA – 17. veljače 2014. (upućeni prema SIŽ) 
1.  

a) Prijedlog Rješenja o razrješenju ravnateljice IKA-e - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana, 
b) Prijedlog Zaključka o imenovanju Natječajnog povjerenstva za provođenje javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice IKA-e - 

Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana, 
2. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vitomir Širola – 

Pajo Nedešćina, 
3. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja domova za starije i nemoćne osobe u 2014. godini, 
4. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 

2014. godini, 
5. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja materijalnih i financijskih rashoda  centara za socijalnu skrb i pomoći za 

podmirenje troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2014. godini,  
6. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2014. godini između zdravstvenih 

ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava, 
7. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju u prostoru Istarske županije za razdoblje 2007. - 2012. godine, 
8. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Procjene ugroženosti Istarske županije od prirodnih i tehničko tehnoloških katastrofa i velikih nesreća, 
9. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA-Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti društvo 

s ograničenom odgovornošću Labin  
AKTI ŽUPANA – 24. veljače 2014. godine 



1. Odluka o imenovanju članova Županijskog povjerenstva za obavljanje poslova elektroničkih prijava i upisa u srednje škole u školskoj godini 
2014./15. 

2. Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Zakladne uprave Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva 
 
AKTI ŽUPANA – 24. veljače 2014. godine (upućeni prema SIŽ) 
1. Prijedlog Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva na razini Istarske županije 
 
AKT ŽUPANA – 27. veljače 2014. godine 
1. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Istarske županije za 2013. godinu 
 
AKTI ŽUPANA – 3. ožujka 2014. godine 
1. Zaključak o stavljanju izvan snage Zaključka kojim se utvrđuje prijedlog Odluke o obustavi isplate sredstava za redovno godišnje 

financiranje iz proračuna Istarske županije stranke umirovljenika – Partito Istriano dei pensionati i Zelenog saveza, 
2.  

a) Rješenje o razrješenju člana Upravnog vijeća Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije" 
b) Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije" 

3. Zaključak o predlaganju članova Nadzornog odbora trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula 
4. Razrješenje i imenovanje člana Nadzornog odbora trgovačkog društva IRENA- Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 

djelatnosti društvo s ograničenom odgovornošću Labin  
5.  

a) Rješenje o imenovanju jedinog predstavnika Istarske županije u Skupštinu Trgovačkog društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre 
d.o.o. Pazin, 

b) Odluka o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 
c) Rješenje o razrješenju predsjednika Nadzornog odbora Trgovačkog društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 
d) Rješenje o imenovanju članova Nadzornog odbora Trgovačkog društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 

6. Plan prijema u službu upravnih tijela Istarske županije za 2014. godinu 
7. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju strateškog EA SEA – WAY u okviru Programa IPA Jadranska prekogranična 

suradnja 2007. – 2013., 
8. Odluka o I. Izmjenama Plana nabave Istarske županije u proračunskoj 2014. godini  
9. Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske županije, 
10. Zaključak o dodjeli kapitalne potpore Općini Gračišće, 
11. Zaključak o dodjeli kapitalne potpore Općini Sveti Petar u Šumi, 
12. Zaključak o isplati naknade troškova izborne promidžbe za izbor članova vijeća i predstavnika nacionalnih manjina u jedinicama lokalne i 



područne (regionalne) samouprave, 
13. Zaključak o o podmirenju duga Osnovne škole Vladimira Nazora Vrsar, 
14. Odluka o poništenju postupka javne nabave usluge izrade projektne dokumentacije za Društveni centar Pula, 
15. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave licence za Microsoft OS-ove (Server i Desktop upgrade) 
16. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave tonera za potrebe Istarske županije u 2014. god. 
17. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave usluge oglašavanja – izrada, tiskanje i  distribuiranje 

tjednog priloga o radu Istarske županije u dnevnim novinama, 
18. Odluka o početku postupka bagatelne nabave, 
19.  

a) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 1617 k.o.Premantura, 227/3510 dijela k.č.br. 801, oranica, u 
ovršnoj stvari protiv ovršenika Sokač Ivana iz Republike Slovenije, Pišece 54, Pišece radi naplate novčane tražbine prodajom 
nekretnine, 

b) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 284, k.č.br. 986/Z, cisterna i k.č.br. 991/Z, kuća br. 12, k.o. 
Rovinj, dio 2 etaže: 1/7 dijela nekretnine, u vlasništvu Denić Dragomira iz Rovinja, Zdenac 13 (OIB: 50574281575) 

c) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 3448 k.o. Rovinj, zgr.k.č.br. 54/1 Z, kuća, 3 etaža: 1/7 dijela 
nekretnine, u vlasništvu Vučetić Ognjena iz Zagreba, Mollinova 14 

 
AKTI ŽUPANA – 3. ožujka 2014. godine (upućeni prema SIŽ) 
1. Zaključak o stavljanju izvan snage Zaključka koji se utvrđuje prijedlog Odluke o obustavi isplate sredstava za redovno godišnje financiranje 

iz proračuna Istarske stranke umirovljenika – Partito Istriano dei pensionati i Zelenog saveza, 
2.  

a) Rješenja o razrješenju članova Upravnog vijeća Lučke uprave Pula  
b) Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Lučke uprave Pula  

3.  
a) Prijedlog Rješenja o razrješenju člana Upravnog vijeća Lučke uprave Umag-Novigrad  
b) Prijedlog Rješenja o imenovanju člana Upravnog vijeća Lučke uprave Umag-Novigrad  

4.  
a) Prijedlog Rješenja o razrješenju predsjednika Upravnog vijeća Javne ustanove "Natura Histrica" 
b) Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Javne ustanove "Natura Histrica" 

5.  
a) Prijedlog Rješenja o razrješenju člana Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije 
b) Prijedlog Rješenja o imenovanju člana Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije  

 



AKT ŽUPANA – 14. ožujka 2014. godine 
1. Prijedlog Zaključka o sufinanciranju promocije i provedbe aktivnosti sustava oznake IQ – Istrian quality za 2014. godinu 
 
AKTI ŽUPANA – 17. ožujka 2014. godine 
1. Zaključak o upućivanju zamjenice zapovjednika Županijskog operativnog centra Istarske županije na sastanak upravljačkog odbora projekta 

HAZADR , 
2. Zaključak o upotrebi službenog automobila za potrebe odlaska na sastanak upravljačkog odbora projekta HAZADR, 
3. Zaključka o izmjenama i dopunama Zaključka o predlaganju članova Nadzornog odbora trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula 
4. Odluka o dopuni predmeta poslovanja trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin 
 
AKTI ŽUPANA – 20. ožujka 2014. godine 
1. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju godišnjeg Programa rada i financijskog poslovanja Javne  ustanove „Natura Histrica“ za 2013. 

godinu, 
2. Izvješće o radu Stručne službe Skupštine Istarske županije za 2013. godinu, 
3. Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun i financije za 2013. godinu,  
4. Izvješće o radu Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije za 2013. godinu, 
5. Izvješće o radu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije za 2013. godinu, 
6. Izvješće o radu Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu za 2013. godinu, 
7.  

a) Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Koordinacije za institucionalizaciju zavičajne nastave u Istarskoj županiji, 
b) Odluka o osnivanju  i imenovanju Radnih skupina za institucionalizaciju zavičajne nastave u Istarskoj županiji, 

8. Rješenje o razrješenju, Rješenje o imenovanju, te Rješenje o izmjenama rješenja o imenovanju predstavnika Istarske županije za članove 
Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja, 

9. Izmjene i dopune Plana prijema u službu za 2014. godinu, 
10. Zaključak o pokroviteljstvu i sufinanciranju troškova organizacije manifestacije 17. Oleum Olivarum-Krasica, Buje, 
11. Zaključak o sufinanciranju troškova organizacije 21. Smotre vina središnje Istre - Gračišće, 21.04.2014., 
12. Zaključak sufinanciranju troškova izrade Specifikacije za zaštitu Istarskog ekstra djevičanskog maslinovog ulja oznakom izvornosti 
13. Zaključak o podmirenju duga Vijeću romske nacionalne manjine Istarske županije, 
14. Zaključak o sufinanciranju projekta IRIS (Sport kao mehanizam rane integracije i rehabilitacije), u okviru Programa IPA Slovenija - Hrvatska 

2007. – 2013., 
15. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta FIREMED 
16. Zaključak o dodjeli  financijskih sredstava Istarskoj razvojnoj agenciji – IDA d.o.o. u 2014. godini za provođenje edukacije poduzetnika o 

uvjetima poslovanja u EU  



17. Zaključak o dodjeli financijskih sredstava Savezu udruga inovatora Istarske županije za 2014. godinu, 
18. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta Holistic u okviru Programa IPA Jadranska prekogranična suradnja 

2007. – 2013., 
19. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta Adriplan, 
20.  

a) Odluka o odabiru ponude za nabavu usluga tiskanja poslovnih obrazaca u više primjeraka, 
b) Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave usluga osiguranja u 2014. g. 
c) Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave električne energije za 2014. g. 
d) Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku bagatelne nabave ostalog uredskog materijala i potrepština, 
e) Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku bagatelne nabave fotokopirnog papira, omotnica i registratora, 
f) Odlukao odabiru ponude za nabavu: Izvođenje radova na sanaciji krova OŠ V. Nazora Vrsar  
g) Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola 

nad kojima istarska županija ima osnivačka prava, 
h) Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave usluge najma osobnih automobila za potrebe 

Istarske županije za 2014. g. 
i) Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave javne govorne usluge u nepokretnoj mreži, usluge 

prijenosa podataka i usluge stalnog pristupa internetu za potrebe Istarske županije za 2014. g. 
j) Odlukao imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave govornih, podatkovnih i mješovitih usluga u pokretnoj 

elektroničkoj komunikacijskoj mreži s uređajima (GSM telefoni i 3G modemi) i pripadnim karticama (SIM kartice) za uporabu tih usluga 
za potrebe Istarske županije za 2014. g. 

k) Odluka o prihvaćanju prijedloga aneksa ugovoru o opskrbi električnom energijom za 2013. godinu, 
21.  

a) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 4219, k.č.br. 224, kuća, k.o. Novigrad, 2 etaža: 64/93 dijela 
nekretnine, u vlasništvu NOVA istarska trikotaža p.o. Novigrad u stečaju, 

b) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 8145, k.č.br. 545/Z, kuća pop.br. 843, 5 etaža: 55/223 dijela 
nekretnine, u vlasništvu Karlović Milke iz Rovinja, V. Gortana 16 (OIB: 70371132341) 

c) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 5647 k.o. Rovinj, zgr.k.č.br. 1737/2 Z, kuća u Trevisol 58 
pop.br. 3241, u suvlasništvu Mraz Snježane, u 3/12 dijela, iz Zagreba, Mokrička 30 (OIB: 75218739743), Broz Tihomire, u 1/12 dijela, iz 
Zagreba, Smodekova 3 (OIB: 16797082886), Hočevar Jagode, u 1/12 dijela, iz Zagreba, Antona Dolenca 8 (OIB: 31173727178) i 
Martinis Vladimire, u 3/12 dijela, iz Zagreba, F. Bošnjakovića 2 (OIB: 08874740313), 

22. Zaključak Župana o davanju suglasnosti Agenciji za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za potpisivanje Ugovora o osnivanju služnosti u šumi i 
na šumskom zemljištu 

 



AKTI ŽUPANA – 20. ožujka 2014. godine (upućeni prema SIŽ) 
1. Izvješće o radu Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, 
2. Prijedlog Odluke o davanju koncesije u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže „Crvena uvala“ u Zambratiji, 
3. Prijedlog Odluke o davanju koncesije u svrhu gospodarskog korištenja dijela morske plaže s aquaganom u TN „Červar – Porat“, 
4. Odluka o prihvaćanju Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih i 

srednjih škola Istarske županije za 2014. godinu, 
5. Zaključak o djelomičnom udruživanju sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u 

osnovnom i srednjem školstvu Istarske županije za 2014. godinu, 
6. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vladimira Nazora 

Potpićan, 
7. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Ivana Batelića – 

Raša,  
8. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Gospodarske škole Istituto 

professionale Buje  
9. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i 

dizajna – Pula, 
10.  

a) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama Statuta Talijanske osnovne škole, Scuola 
elementare italiana, Novigrad – Cittanova (br. 1), 

b) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama Statuta Talijanske osnovne škole, Scuola 
elementare italiana, Novigrad – Cittanova (br. 2), 

11. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga izmjene odluke o osnivanju Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, 
12. Prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta za promicanje i razvitak znanosti i visokog školstva u Istarskoj županiji prijedlog Zaključka Župana 

Istarske županije i prijedlog Odluke Skupštine Istarske županije 
13. Prijedlog Odluke o povjeravanju ovlaštenja Gradu Novigradu za davanje koncesija na pomorskom dobru 
14. Izvješće o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za 2013. godinu, 
 
AKT ŽUPANA – 24. ožujka 2014. 
1. Zaključak o prihvaćanju „Programa državnih potpora Istarske županije za zapošljavanje osoba s invaliditetom“ 
 
AKTI ŽUPANA – 26. ožujka 2014. godine 
1. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 

izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5042 na dionici Rakotule – Karojba u Rakotulama s ponuditeljem Istarske ceste d.o.o. Pula,  



2. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 
izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5190 / ŽC 5077  Žminj, dionica izgradnja kružnog raskrižja u Žminju s ponuditeljem Cesta 
d.o.o. Pula,  

3. Prijedlog Suglasnosti za uključivanje Istarske županije u Program Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj 
industriji za 2014. godinu. 

 
AKTI ŽUPANA – 03. travnja 2014. godine 
1. Prijedlog Izvješća o izvršenju Plana upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2013. godinu, 
2. Zaključak o pristupanju izradi Županijske razvojne strategije Istarske županije za razdoblje od 2015. do 2020. godine, 
3. Rješenje o imenovanju Županijskog partnerskog vijeća za izradu Županijske razvojne strategije Istarske županije za razdoblje od 2015. do 

2020. godine, 
4. Izvješće o radu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju za 

2013.godinu,  
5. Izvješće o radu Upravnog odjela za turizam Istarske županije za 2013. godinu, 
6. Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije za 2013. godinu,  
7. Izvješće o radu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2013. godinu,  
8. Program rada Upravnog odjela za turizam Istarske županije za 2014. godinu,  
9. Zaključak o davanju suglasnosti na Program rada Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije" za 2014. godinu, 
10. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2014. godinu, 
11. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2014. godinu, 
12. Program rada Kuće za pisce - Hiže od besid - La Casa degli scrittori  za 2014. godinu, 
13. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme dva doktora medicine i jednog vozača u 

Zavodu za hitnu medicinu Istarske županije, 
14. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme za dva radna mjesta Prvostupnika 

sestrinstva u Službi za školsku medicinu Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije (u Pazinu jedan izvršitelj i u Labinu jedan izvršitelj) 
zbog odlaska radnica Ane Juričić i Elde Višković u mirovinu, 

15. Zaključak o odobravanju novčane pomoći punoljetnim članovima Udruge za pomoć osobama s mentalnom retardacijom Istarske županije i 
Udruge roditelja osoba s kombiniranim smetnjama u psihofizičkom razvoju u 2014. godini, 

16. Zaključak o odobravanju novčane pomoći nezaposlenim članovima Udruge slijepih Istarske županije u 2014. godini, 
17. Zaključak o odobravanju novčane pomoći članovima Udruge civilnih invalida rata Istarske županije u 2014. godini, 
18. Zaključak o sufinanciranju troškova 21. Međunarodne izložbe vina i vinarske opreme „VINISTRA POREČ 2014“, 
19. Zaključak o dodjeli financijskih sredstava Obrtničkoj komori Istarske županije  
20. Zaključak o stavljanju van snage Zaključka o dodjeli sredstava Zaštitnoj radionici Tekop Novi  Pula u 2014. godini 



21. Zaključak o dodjeli financijskih sredstava Hrvatskoj gospodarskoj komori, Županijskoj komori Pula  
22. Zaključak o dodjeli bespovratnih sredstava za provedbu projekta Poslovno usavršavanje mladih- START ME UP  
23. Zaključak o izmjeni i dopuni  Zaključka o uspostavljanju Info centra za energetsku efikasnost (EE info centar) i Ureda za gospodarenje 

energijom (EE Ured) na temelju projekta „Sustavno gospodarenje energijom u gradovima i županijama (SGE) u Republici Hrvatskoj“ 
24. Zaključak o sufinanciranju programa osposobljavanja za zvanje „pčelar/ica“, 
25. Zaključak o sufinanciranju programa osposobljavanja za zanimanje proizvođač/ica rakija i drugih domaćih aromatiziranih pića,  
26. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o financijskom poslovanju i provedbi projekta javnih radova udruge "Agropadova" Kašćerga za 2013. 

godinu, 
27. Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 9811 k.o. Rovinj, zgr.k.č.br. 888/1 Z, zgrada-pećnica, u 

suvlasništvu Cernecca Enrico, u 1/2 dijela, Rovinj, Švalba 12 i Cernecca Giangregorio, u 1/2 dijela, Nova Gorica, Gregorčićeva 13 C 
28. Rješenje o razrješenju predsjednika i jednog člana Zakladne uprave Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, 
29. Odluka o dodjeli nagrade BOOKtiga za razdoblje od 01. veljače 2013. do 31. siječnja 2014. godine 
 
AKTI ŽUPANA – 03. travnja 2014. godine (upućeni prema SIŽ) 
1. Prijedlog Izmjene Odluke o mjerilima za određivanje plaće župana i zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim tijelima 

Istarske županije, 
2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama članovima Županijske Skupštine Istarske županije, 
3. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog godišnjeg izvještaja financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2013. 

godinu, - ISPRAVIT NAZIV 
4. Prijedlog Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u Funtani, 
5. Prijedlog Obavijesti o namjeri davanja koncesije u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja 

školjaka u Savudrijskoj vali, 
6. Prijedlog Zaključka o imenovanju Natječajnog povjerenstva za provođenje javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice Muzeja suvremene 

umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria u Puli, 
7. Prijedlog Odluke o donošenju Rudarsko-geološke studije potencijala i gospodarenja mineralnim sirovinama Istarske županije, 
8. Prijedlog Odluke o zaštiti šuma i šumskog zemljišta koja su u vlasništvu šumoposjednika i sanaciji opožarenih površina, 
 
AKT ŽUPANA – 09. travnja 2014. (upućen prema SIŽ) 
1. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog prve izmjene i dopune Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske 

županije za 2014. godinu  
AKTI ŽUPANA – 14 travnja 2014. godine (upućeni prema SIŽ) 
1. Amandman predlagatelja na prijedlog Rješenja o razrješenju predsjednika Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 

područjima i drugim zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Istarske županije „Natura Histica“ 



2. Amandman predlagatelja na prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednika i člana Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim područjima i drugim zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Istarske županije „Natura Histica“ 

 
AKT ŽUPANA – 05. svibnja 2014. godine 
1. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 

izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5096/5186 Bale – uređenje raskrižja županijskih cesta u kružno raskrižje u Balama, s 
ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula 

 
AKT ŽUPANA – 05. svibnja 2014. godine (upućeni prema SIŽ) 
1. Prijedlog Rješenja o razrješenju predsjednika i člana Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim 

zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Istarske županije "Natura Histrica", 
2. Prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednika i člana Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim 

zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Istarske županije "Natura Histrica", 
3.  

a) Prve Izmjene i dopune Proračuna Istarske županije za 2014. godinu, 
b) Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju proračuna Istarske županije za 2014. godinu, 

4. Rješenje o imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije, 
5. Izvješće o radu župana Istarske županije za 2013. godinu 
 
AKTI ŽUPANA – 08. svibnja 2014. godine 
1. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave za uslugu izrade glavnog i izvedbenog projekta za 

Centar izvrsnosti u obrazovanju za turizam i ugostiteljstvo Rovinj, 
2. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave za uslugu izrade Regionalnog programa uređenja i 

upravljanja morskim plažama na području Istarske županije, 
3. Odluka o odabiru ponude za nabavu: Stražarske i čuvarske usluge  
 
AKTI ŽUPANA – 14. svibnja 2014. godine 
1. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnih odnosa na određeno vrijeme za šest radnih mjesta u Bolnici za ortopediju i 

rehabilitaciju „Prim.dr.Martin Horvat“ Rovinj  
2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnih odnosa na neodređeno vrijeme za pet radnih mjesta u Istarskim domovima 

zdravlja  
- Ispostava Pula (sanitetski prijevoz), Ispostava Rovinj (Med. biokemijski laboratorij), Ljekarni Rovinj, Ispostavi Pazin (pedijatrijska 

ordinacija) 



3. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnih odnosa na neodređeno vrijeme za pet radnih mjesta u Istarskim domovima 
zdravlja  
- Ispostava Pazin (Stacionar), Ispostava Umag (Stacionar), Ispostava Umag (Sanitetski prijevoz), Ispostava Labin (mjesto kuharice) 

4. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme za radno mjesto u Istarskim domovima 
zdravlja  
- Ispostava Pula (Sanitetski prijevoz) 

5. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme za radno mjesto u Istarskim domovima 
zdravlja  
- tajnik Ustanove 

6. Prijedlog Zaključka o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme za radno mjesto u Istarskim 
domovima zdravlja  
- Ispostava Labin (spremačica) 

7. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnih odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja  
- Ispostava Umag (medicina rada i športa),  

8. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnih odnosa na određeno vrijeme za 18 radnih mjesta u Istarskim domovima 
zdravlja  
- Ispostava Labin, Poreč, Pula, Rovinj, Umag (9 dr. med. za rad u turističkim ambulantama) 
- Ispostava Labin, Poreč, Pula, Rovinj, Umag (9 med. sestara/tehničara za rad u turističkim ambulantama) 

9. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja  
- ordinacija u Puli (1 dr. med. spec. ginekologije i opstetricije)  

10. Odluka o pristupanju Istarske županije Programu Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. 
godinu  

 
AKTI ŽUPANA – 19. svibnja 2014. godine 
1. Odluka o odabiru ponude za nabavu: Usluge oglašavanja – izrada, tiskanje i distribuiranje tjednog priloga o radu Istarske županije u 

dnevnim novinama, 
2. Odluka o poništenju postupka bagatelne nabave, 
3. Odluka o početku postupka nabave bagatelne nabave, 
4. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti izrade glavnog projekta za Društveni centar Pula – faza 3, 
5. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnih odnosa na neodređeno vrijeme za tri radna mjesta u Zavodu za hitnu 

medicinu Istarske županije,  
6. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnih odnosa na neodređeno vrijeme za sedam radnih mjesta u Zavodu za hitnu 

medicinu Istarske županije, 



7. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnih odnosa na određeno vrijeme za 3 radna mjesta u Zavodu za javno zdravstvo 
Istarske županije, 

8. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnih odnosa za 2 radna mjesta u Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije  
 
AKTI ŽUPANA – 22. svibnja 2014. godine 
1. Zaključak o donaciji financijskih sredstava za pomoć područjima pogođenim poplavom u Republici Hrvatskoj, 
2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 4. – Buje, 
3. Odluka o imenovanju koordinatorice za izvršenje Ugovora o prijevozu učenika osnovnih škola iz Grupe 4.-Buje (Osnovna škola -Scuola 

elementare Mate Balota Buje-Buie i Talijanska osnovna škola-Scuola elementare italiana "Edmonod De Amicis" Buje-Buie)  
4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u predmetu nabave: sanacija i adaptacija Društvenog centra – II faza, 
5. Zaključak o davanju suglasnosti koncesionaru Adi Komen-Čorić za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost 

obiteljske (opće) medicine 
 
AKT ŽUPANA – 27. svibnja 2014. godine  
1. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ispitivanje minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih usluga starijim i nemoćnim osobama, 

beskućnicima, usluga pomoći u kući te usluga koje pružaju fizičke osobe kao profesionalnu djelatnost  
 
AKTI ŽUPANA – 29. svibnja 2014. godine 
1. Godišnji izvještaj o praćenju onečišćenja zraka na području Istarske županije za 2013. godinu, 
2. Kvaliteta prirodnih resursa voda uključenih u vodoopskrbu u Istarskoj županiji u 2013. godini, 
3.  

a) Odluka o prihvaćanju financijskih izvješća i o raspodjeli utvrđene neto dobiti trgovačkog društva Istarska Regionalna Energetska 
Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin - IRENA za 2013. godinu, 

b) Odluka o prihvaćanju Izvješća Uprave o poslovanju trgovačkog društva Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 
djelatnosti d.o.o. Labin – IRENA i davanju razrješnice Upravi Društva za 2013. godinu, 

c) Odluka o prihvaćanju Izvješća Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru rada trgovačkog društva Istarska Regionalna Energetska 
Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin – IRENA i o davanju razrješnice članovima Nadzornog odbora za 2013. godinu, 

4. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na Pravilnik o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta 
(sistematizacija), 

5. Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka o imenovanju stručnog tima zaduženog za pripremu i provedbu projekta javno-privatnog partnerstva 
„Istarska županija-škole“, 

6. Odluka o imenovanju predstavnika u stručni tim za izradu Procjene ugroženosti od požara Istarske županije, 
7. Zaključak o prihvaćanju Programa rada Kuće za pisce - Hiže od besid za 2014. godinu, 



8. Zaključak o davanju ovlasti ravnateljici IKA - e - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana za potpisivanje Ugovora o radu na 
određeno vrijeme sa IKA-om kao poslodavcem, 

9. Treće Izmjene i dopune Plan prijema u službu upravnih tijela Istarske županije za 2014. godinu, 
10. Odluka o financiranju i sufinanciranju materijalne zaštite učesnika NOR-a i članova njihovih obitelji u 2014. godini, 
11. Zaključak o sufinanciranju  Projekt javnih radova Udruge Agropadova Kašećrga, Grad Pazin "DRUŠTVENI CENTAR VELI JOŽE I 

PAZINSKA JAMA ZA NAS NAŠU ZAJEDNICU I PRIJATELJE", 
12. Zaključak o isplati financijskih sredstava namijenjenih sufinanciranju troškova nastupa na sajmovima uzgajivačima Istarskog goveda, 
13. Odluka o odabiru ponude za nabavu ostalog uredskog materijala i potrepština, 
14. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za fotokopirni papir, omotnice i registratore, 
15. Odluka o prihvaćanju prijedloga aneksa ugovora o javnoj nabavi govornih, podatkovnih i mješovitih usluga u pokretnoj elektroničkoj 

komunikacijskoj mreži s uređajima (GSM telefoni i 3G modemi) i pripadnim karticama (SIM-kartice) za uporabu tih usluga, 
16. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju ovlaštenih predstavnika u postupku javne nabave govornih, podatkovnih i mješovitih usluga u 

pokretnoj elektroničkoj komunikacijskoj mreži s uređajima (GSM telefoni i 3G modemi) i pripadnim karticama (SIM-kartice) za uporabu tih 
usluga, 

17. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave javne govorne usluge u nepokretnoj 
mreži, usluge prijenosa podataka i usluge stalnog pristupa internetu za potrebe Istarske županije, 

18. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave usluge najma osobnih automobila za 
potrebe Istarske županije za 2014. godine, 

19. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu usluge najma osobnih automobila za potrebe Istarske županije,  
20. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti za nabavu i postavljanje obavijesnih ploča, 
21. Odluka o odabiru ponude za nabavu: Usluge čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom,  
22.  

a) Plan prijema na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u Istarskoj županiji za 2014. godinu, 
b) Zaključak o objavi javnog poziva za dostavu prijava za stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u upravnim 

tijelima Istarske županije, 
23. Zaključak o prihvaćanju SMJERNICA ZA RAZVOJ SUSTAVA VODOOPSKRBE I ODVODNJE ISTARSKE ŽUPANIJE, 
24. Zaključak o davanju suglasnosti na prijedlog parcelacije k.č.br. 2520/11 k.o. Rovinj, 
25.  

a) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 420 k.o. Nova Vas, zgr.k.č.br. 24/ZGR, za nekretninu upisanu 
u zk.ul.br. 163 k.o. Nova Vas, zgr.k.č.br. 29/ZGR, za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 160 k.o. Nova Vas, k.č.br. 635, pašnjak i  za 
nekretninu upisanu u zk.ul.br. 17 k.o. Nova Vas, k.č.br. 638, pašnjak 

b) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 1228 k.o. Vrsar, k.č.br. 93/4 
c) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 608 k.o.Rovinj, k.č.br. 1878/Z, kuća pop.br. 576, 1. etaža: 1/2 



dijela katastarske čestice, i nekretninu upisanu u zk.ul.br. 2683 k.o.Rovinj, k.č.br. 1877/Z, kuća, 1. etaža: 1/2 dijela katastarske čestice, 
u vlasništvu Ferrara Marie iz Italije, Verona, Via Quarto 15 (OIB: 86834166802) 

d) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 7990 k.o. Rovinj, k.č.br. 6151/1, u vlasništvu ROVINJSKA 
OBALA d.o.o., Rovinj, Zagrebačka 8, u stečaju 

e) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 4408 k.o. Vodnjan, k.č.br. 950, u vlasništvu Zagrebačke 
banke d.d. Samoborska 145, 10 000 Zagreb 

f) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 43 k.o. Rovinj, zgr.k.č.br. 71/Z, kuća, 3. etaža, 1/6 dijela 
katastarske čestice, u vlasništvu Potočki Sanje, Brajšina ulica 31, 51 000 Rijeka (OIB: 28404427230) 

g) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 1365 k.o. Rovinj, zgr.k.č.br. 1706/Z, kuća, u suvlasništvu Bon 
Ranka, u 1/2 dijela, iz Motovuna, Borgo 18 (OIB: 54776057803) i Jovanović Snežane, u 1/2 dijela, iz Srbije, Beograd, Krunska 54 (OIB: 
33649269283) 

 
AKTI ŽUPANA – 29. svibnja 2014. godine (upućeni prema SIŽ) 
1. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na otuđenje nekretnine Industrijsko-obrtničke škole Pula te na stjecanje prava vlasništva 

nad istom u korist Istarske županije, 
2. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti Strukovnoj školi Pula na osnivanje i prijenos prava građenja i na stjecanje prava građenja 

u korist Istarske županije nad nekretninom, 
3. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti Gimnaziji Pula na osnivanje i prijenos prava građenja i na stjecanje prava građenja u 

korist Istarske županije nad nekretninom, 
 
AKT ŽUPANA – 02. lipnja 2014. godine 
1. Zaključak o predlaganju tročlanog Povjerenstva nadležnog za  donošenje odluka o izdavanju jamstava sukladno Programu Jamstvenog 

fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. godinu 
 
AKTI ŽUPANA – 06. lipnja 2014. godine 
1. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja – ordinacija 

obiteljske medicine u Medulinu, 
2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja – stručni 

referent za računovodstvene poslove, 
3. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja – ordinacija 

obiteljske medicine u Pazinu 
4. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije 

– sanitarni inženjer u Službi za zdravstvenu ekologiju 



5. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku sklapanja ugovora za usluge održavanja, nadogradnji i integracije 
poslovnih informacijskih sustava za 2014. godinu, temeljem sklopljenog Okvirnog sporazuma.  

 
AKTI ŽUPANA – 12. lipnja 2014. godine 
1. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Okvirnog sporazuma za ustupanje 

radova izvanrednog održavanja lokalne ceste LC 50127 - dionica Cere u Ceru, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula, 
2.  

a) Prijedlog Odluke o odabiru ponude za nabavu: Usluge osiguranja za potrebe Istarske županije kao nositelja objedinjene nabave i 
pojedinačnih naručitelja za 2014. godinu Grupa A, 

b) Prijedlog Odluke o odabiru ponude za nabavu: Usluge osiguranja za potrebe Istarske županije kao nositelja objedinjene nabave i 
pojedinačnih naručitelja za 2014. godinu Grupa B, 

c) Prijedlog Odluke o odabiru ponude za nabavu: Usluge osiguranja za potrebe Istarske županije kao nositelja objedinjene nabave i 
pojedinačnih naručitelja za 2014. godinu Grupa C, 

3. Prijedlog Odluke o prihvaćanju prijedloga aneksa Okvirnog sporazuma za nabavu i isporuku loživog ulja, 
4. Prijedlog Odluke o odabiru ponude za nabavu: Nabava tonera za potrebe Istarske županije u 2014. godini 
5. Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za uslugu čišćenja poslovnih prostorija, 
6. Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave bagatelne vrijednosti izrade glavnog projekta za Društveni centar Pula 

– faza 3, 
7. Četvrte izmjene i dopune plana prijma u službu u upravna tijela Istarske županije za 2014. godinu, 
8. Prijedlog Zaključka za dodjelu subvencije za kupnju  4 (četiri) automata za izravnu prodaju kravljeg mlijeka (mljekomata) na području 

Istarske županije, 
9. Prijedlog Zaključka o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u z.k.ul.br. 314 k.o. Rovinj, poduložak 5, zgr.k.č.br. 1060/Z, kuća 

pop.br. 386, zgr.k.č.br. 1061/Z, kuća pop.br. 367 i zgr.k.č.br. 1062/Z kuća pop.br.386, 5 etaža, 1/5 dijela katastarske čestice, u vlasništvu 
Bigini Paola, Italija, San Casciano in Val Di Pesa ( FI), Via Dei Landi 7 (OIB: 26185437857), 

10. Prijedlog Zaključka o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnih odnosa na određeno vrijeme za 26 radnih mjesta u Zavodu za hitnu 
medicinu Istarske županije,  

 
AKTI ŽUPANA – 12. lipnja 2014. godine (upućeni prema SIŽ) 
1. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju nacrta i prihvaćanju prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske 

županije, 
2. Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Rješenja o izmjenama Rješenja o imenovanju Predsjednice i 

članova/članica Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije, 
3. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti Srednje škole Zvane Črnje-Scuola media superiore "Zvane 



Črnja" Rovigno, 
4. Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Povijesnog i pomorskog muzeja Istre - Museo storico e navale dell'Istria, 
5. Prijedlog Rješenja o imenovanju ravnatelja Županijske uprave za ceste Istarske županije, 
6. Prijedlog Odluke o donošenju Istarske kulturne strategije za razdoblje 2014. – 2020., 
7. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o namjeri pristupanja Istarske županije Europskoj grupaciji za 

teritorijalnu suradnju (European Grouping for Territorial Cooperation) “Euregio Senza Confini r.l. – Euregio Ohne Grenzen mbH”, 
8. Prijedlog Odluke o povjeravanju ovlaštenja Općini Tar-Vabriga-Torre-Abrega za davanje koncesija na pomorskom dobru, 
9. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o iznosu godišnjih troškova obrazovanja učenika stranih državljana, Srednje 

škole Buzet, 
10. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja, Talijanske srednje škole-Scuola media 

superiore italiana "Leonardo da Vinci", 
11. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja, Industrijsko-obrtničke škole Pula,  
12. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja, Gimnazije Pula, 
13. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja kandidata stranih državljana iz zemalja izvan 

Europske unije, Srednje škole Mate Blažine Labin,  
14. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja, Talijanske srednje škole- Scuola media 

Superore Italiana Rovinj- Rovigno,  
15. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja Talijanske srednje škole Scuola media 

superiore italiana Dante Alighieri Pula Pola, 
16. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja, Gospodarske škole Istituto professionale 

Buje-Buie, 
17. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o iznosu godišnjih troškova školovanja stranih državljana, Škole primijenjenih 

umjetnosti i dizajna Pula,  
18. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja, Srednje škole Zvane Črnje Rovinj-Scuola 

media superiore "Zvane Črnja" Rovigno, 
19. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke godišnje visine školarine u školskoj godini 2014./15., Srednje škole Mate Balote 

Poreč, 
20. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja, Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu 

Pula, 
21. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2014./15. Medicinske 

škole Pula,  
22. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o iznosu godišnjih troškova obrazovanja za strane državljane, Gimnazije i 

strukovne škole Jurja Dobrile Pazin,  



23. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za kandidate strane državljane iz zemalja 
izvan Europske unije, Glazbene škole Ivana Matetića -Ronjgova Pula,  

24. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2014./15., Ekonomske 
škole Pula, 

25. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja, Turističko-ugostiteljske škole Antona 
Štifanića Poreč, 

26. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o određivanju godišnjih troškova školovanja za kandidate strane državljane iz 
zemalja izvan Europske unije, Srednje škole "Vladimir Gortan" Buje - Scuola media superiore "Vladimir Gortan" Buie, 

27. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za kandidate strane državljane iz zemalja 
izvan Europske unije, Strukovne škole Pula,  

28. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja, Strukovne škole Eugena Kumičića Rovinj-
Scuola di formazine professionale Eugen Kumičić Rovigno, 

29. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima 
30.  

a) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području 
Istarske županije „Natura Histrica“, 

b) Prijedlog Odluke o osnivanju Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Istarske županije „Natura 
Histrica“ – pročišćeni tekst, 

 
AKTI ŽUPANA – 18. lipnja 2014. godine 
1. Odluka o sklapanju ugovora na temelju Okvirnog sporazuma za nabavu: Govorne, podatkovne i mješovite usluge u pokretnoj elektroničkoj 

komunikacijskoj mreži s uređajima (gsm telefoni i 3g modemi) i pripadnim karticama (sim-kartice) za uporabu tih usluga za 2014.godinu, 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu: Licence za Microsoft OS-ove (Server i desktop upgrade) 
 
AKT ŽUPANA – 20. lipnja 2014. 
1. Odluka o imenovanju koordinatora unutar članova Radne grupe  za izradu Županijske razvojne strategije Istarske županije za razdoblje od 

2015. od 2020. godine 
 
AKT ŽUPANA – 24. lipnja 2014. godine 
1. Rješenje o imenovanju predsjednika i članice Zakladne uprave Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva 

 



2. IZVJEŠĆE O RADU: Upravni odjel za gospodarstvo 
 

Upravni odjel za gospodarstvo u prvom polugodištu izvršavao je poslove vezane za razvoj gospodarstva Istarske županije, a u to spadaju:  
 
- izrada i koordinacija 10 Mjera za poticanje gospodarstva Istarske županije u 2014. godini, 
- plinofikacija Istre, 
- subvencioniranje kamatnih stopa poduzetničkih kredita, 
- financiranje i praćenje rada institucija, udruga i projekata koje imaju za cilj razvoj poduzetništva i zapošljavanja,  
- uključivanje u Program jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji, 
- razvijanje investicijskog okruženja i privlačenje inozemnih ulaganja (Istriainvest), 
- poticanje razvoja energetskog sektora (Provedba Programa „Optimiziranje energetske potrošnje u javnom sektoru i poboljšanje energetske 
učinkovitosti u Istarskoj županiji“), 
- izrada Rudarsko-geološke studije potencijala i gospodarenja mineralnim sirovinama Istarske županije, 
- izrada programa i plana energetske učinkovitosti u neposrednoj potrošnji energije Istarske županije  
-praćenje stanja u gospodarstvu,  
- provedba EU projekata (Metris plus i Firemed) i praćenje ostalih projekata (SEA-R, Legend, Terre, ClusterClub, ClusterPOlisee, Next, 
RoofofRock), 
- kandidiranje EU projekata (REI i ACT-SEARCH-WORK, FILL-UP), 
- praćenje rudarske djelatnosti i provođenja Zakona o rudarstvu, 
- nadzor nad koncesijama. 
 
10 MJERA ZA RAZVOJ GOSPODARSTVA 
U svrhu poticanja sveukupnog razvoja Istarske županije potrebno je čim više potpomognuti razvoj gospodarstva, a prvenstveno sektor 
prerađivačke industrije.U cilju postizanja navedenog Istarska županija osmislila je deset mjera za razvoj gospodarstva. Prednost u dodijeli 
sredstava ima sektor prerađivačke industrije dok gradovi i općine određuju koje će još sektore poticati, a s obzirom na specifičnosti svoga 
područja 
Mjere se financiraju suradnjom Istarske županije, gradova i općina u IŽ. Istarska županija za poticanje gospodarstva u 2014. godini izdvojila je 
1.180.000,00 kn te 4.680.000,00 kn Ministarstva gospodarstva za Jamstveni fond za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji 
koji provodi Istarska razvojna agencija (IDA) d.o.o.. Jedinice lokalne samouprave u Istarskoj županiji izdvojile su ukupno 3.837.000,00 kn za 
poticanje gospodarstva. U mjere su se uključili sljedeći gradovi i općine: Labin, Novigrad, Buzet, Poreč, Rovinj, Pazin, Umag, Buje, Vodnjan, 
Pula, Svetvinčenat, Medulin. 
Mjere su slijedeće: 
 



1. Jamstveni fond za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji 
2. Potpore novoosnovanim tvrtkama 
3. Potpore poduzetnicima za financiranje pripreme i kandidiranje EU projekata 
4. Potpore za novo zapošljavanje i samozapošljavanje 
5. Potpore za edukaciju poduzetnika o uvjetima poslovanja u EU 
6. Sufinanciranje ulaganja u standarde kvalitete  
7. Promocija inovacija na međunarodnom tržištu 
8. Subvencioniranje troškova polaganja stručnih i majstorskih ispita 
9. Potpore za promociju na međunarodnim sajmovima  
10. Zadržavanje postojeće ili smanjenje visine komunalnog doprinosa i komunalne naknade u jedinicama lokalne samouprave 
 
JAMSTVENI FOND 
Istarska županija sudjeluje u ProgramuJamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. godinukojeg 
je pokrenulo Ministarstvo gospodarstva. Program Jamstvenog fonda nastavak je Programa koji se realizirao 2013. godine, a ukupna vrijednost 
programa u 2013. i 2014. godini zajedno iznosi 8.556.900,00 kn. Realizacija programa Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije 
trebala bi doprinijeti jačanju konkurentnosti prerađivačke industrije, rastu proizvodnje, porastu zapošljavanja i izvoza, kroz poticanje 
komercijalizacije istraživačkih rezultata, transfera znanja i tehnologija. 
Istarska županija sklopila je Ugovore s Ministarstvom gospodarstva i Istarskom razvojnom agencijom (IDA) d.o.o. Vrijednost programa za 
Istarsku županiju je 3.876.900,00 kn, a sredstva su namijenjena za izdavanje jamstava u sektorima prerađivačke industrijes ciljem jačanja 
prerađivačke industrije, te očuvanja postojećih i otvaranja novih radnih mjesta.  
IDA je obvezna izdavati jamstva sukladno Programu i PravilnikuJamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj 
industriji za 2014. godinu. 
 
Jamstva pokrivaju najviše 75% glavnice kredita, odnosno maksimalno 1.500.000,00 kn po jednom poduzetniku, a mogu se koristiti za:  
-financiranje ulaganja u materijalnu i nematerijalnu imovinu, a koja su nastala kao rezultat inovacija u omjeru: 70% materijalne imovine, 
30%nematerijalne imovine; 
- za financiranje ulaganja u modernizaciju tehnološkog procesa; 
-za financiranje ulaganja u modernizaciju tehnološkog procesa do maksimalno 500.000,00 kn. 
 
 
OPTIMIZIRANJE ENERGETSKE POTROŠNJE U JAVNOM SEKTORU ISTARSKE ŽUPANIJE 
Cilj projekta jest poboljšanje kapaciteta na lokalnoj i regionalnoj razini u Istarskoj županiji za korištenje bespovratnih sredstava iz FZOEU, 
strukturnih i investicijskih fondova Europske unije i Programa zajednice, a koji su vezani za optimiziranje energetske potrošnje u javnom 



sektoru Istarske županije odnosno energetske učinkovitosti. UNDP surađuje s Istarskom županijom kako bi se stvorila baza projektnih ideja iz 
područja energetske učinkovitosti, koje se potom mogu provoditi uz financijsku potporu FZOEU i fondova Europske unije. 
Na natječaju za poboljšanje energetske učinkovitosti u zgradarstvu 2013. godine odobrena su i vraćena sredstva za poboljšanje energetske 
učinkovitosti Istarskih domova zdravlja u vrijednosti od 200.354,70 kn. Maksimalni iznos odobren za radove na objektima obrazovanja je 
1.150.362,50 kn. Odobrena su sredstva Fonda u iznosu od 40% ukupnih sredstava za provođenje energetskih pregleda i izrade energetskih 
certifikata za 7 obrazovnih ustanova i 4 doma zdravlja. Sveukupno bi od Fonda trebali vratiti 100.000,00 kn. 
Na natječaj Fonda za poboljšanje energetske učinkovitosti u zgradarstvu 2014. godine predane su 2 ponude:   
1. Istarska županija – „Projekt poboljšanja energetske učinkovitosti u objektima zdravstva i socijalne skrbi u Istarskoj županiji”  - 2 projekta 

ukupne vrijednosti 2.757.443,75 kn 
2. Istarski domovi zdravlja - „Zamjena energenata za grijanje u Istarskim domovima zdravlja – ispostava Buzet i ispostava Poreč“ – 2 projekta 

ukupne vrijednosti 1.513.881,25 kn 
 
RUDARSKO-GEOLOŠKA STUDIJA  
Cilj ovoga projekta je, temeljem zakonske obveze (Zakon o rudarstvu – NN 75/09, čl. 7. i čl.133.), izrada studije potencijalnosti mineralnim 
sirovinama prostora Istarske županije s nazivom: „Rudarsko-geološka studija potencijala i gospodarenja mineralnim sirovinama Istarske 
županije“. Studija mora biti u skladu sa Strategijom gospodarenja mineralnim sirovinama Republike Hrvatske. Na njoj će se temeljiti razvojni i 
prostorno-planski dokumenti Istarske županije, temeljem čl.7. Zakona o rudarstvu, koji propisuje da su jedinice područne (regionalne) 
samouprave dužne planirati potrebe i način opskrbe mineralnim sirovinama.   
Studija je uz prisutnost predstavnika Ministarstva gospodarstva javno predstavljena 13. veljače 2014. god. Tijekom javne rasprave Studija je 
bila dostupna zainteresiranoj javnosti na web stranici Istarske županije (www.istra-istria.hr), a svoje primjedbe, mišljenja i prijedloge na Studiju 
mogli su svi dostaviti zaključno do 03. siječnja 2014. god.  Tvrtke su uglavnom tražile ispravak krivo ucrtanih koordinata, odnosno granica, 
eksploatacijskog polja, što je od strane izrađivača i učinjeno. Udruge i građani su, neovisno o tome što to nije bio zadatak Studije, davali najviše 
primjedbi na negativne utjecaje eksploatacija na okoliš te na dopuštene udaljenosti eksploatacijskih polja od stambenih kuća. U suradnji sa 
izrađivačem Studije, Istarska županija je svima, koji su dali primjedbe, dostavila pismeni odgovor na kućnu adresu. 
Dana 16.05.2014. god. donesena je Odluka o donošenju Rudarsko-geološke studije potencijala i gospodarenja mineralnim sirovinama Istarske 
županije 
 
JPP PROJEKT „ISTARSKA ŽUPANIJA - ŠKOLE“ 
Istarska županija i Grad Poreč odlučili su 2013. godine krenuti u realizaciju JPP Projekta izgradnje, dogradnje i rekonstrukcije građevina za 
potrebe osnovnog školstva u Istarskoj županiji i Gradu Poreču koji se sastoji od tri osnovne škole ( OŠ Finida, Poreč- izgradnja nove škole i 
dvorane; OŠ Žbandaj, Poreč- rekonstrukcija škole i dogradnja škole i dvorane; OŠ Mate Balote, Buje-rekonstrukcija i dogradnja škole) i jedne 
srednje škole ( Srednja Medicinska škola, Pula- uklanjanje postojeće i izgradnja nove škole). 
Realizaciju izgradnje, dogradnje i rekonstrukcije osnovnih škola i srednje škole Javni partner i Javna tijela odlučili su razmotriti u sklopu jednog 



projekta putem ugovornog oblika Javno privatnog partnerstva kako bi se iskoristio pozitivan učinak okrupnjavanja kapitalnih izdataka u sklopu 
jednog ugovora.  
Predmetni projekt u skladu je s načelima i ciljevima Okvirnog programa izgradnje, dogradnje i rekonstrukcije javnih građevina prema 
ugovornom obliku javno privatnog partnerstva koji je donijela Vlada RH. 
Isplativost projekta promatra se na razini od 27 godina (2 godine priprema i građenje, 25 godina uporabe), budući da se radi o potrebi uporabe 
proračunskog modela JPP-a, gdje je predviđeno da Ministarstvo financija iz državnog budžeta i Županija i Grad Poreč iz svog budžeta 
participiraju u otplati investicije. 
03.veljače 2014. godine potpisan je sporazum između Istarske županije i Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa kojim je započela 
realizacija projekta „Istarska županija i grad Poreč - škole“ a čiji je koordinator Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije. 
 
KANDIDIRANJE PROJEKATA NA EU FONDOVE 
Upravni odjel za gospodarstvo u prvoj polovici 2014. godini kandidirao je tri projekta na EU fondove, od kojih dva projekta kao vodeći partner 
(IPA IV) a jedan projekt kao partner u projektu (Horizon 2020). 
 

1. „RaisingemploymentinIstria“ (REI)– projekt je apliciran na natječaj „Lokalne inicijative za poticanje zapošljavanja – faza ll“ (IPA IV). 
Projektni sažetak je odobren, a potpuni projektni prijedlog je dostavljen Ugovornom tijelu – Hrvatskom zavodu za zapošljavanje 14. 
travnja 2014. godine. Projekt REI namijenjen je isključivo jačanju kapaciteta VTR-a (Vijeća tržišta rada Istarske županije) informiranjem 
članova VTR-a o mogućnostima korištenja EU fondova, te njihovim dodatnim usavršavanjem putem organiziranih edukacija i studijskih 
putovanja.  

2. „ACT –SEARCH-WORK“ - projekt je apliciran na natječaj „Lokalne inicijative za poticanje zapošljavanja – faza ll“ (IPA IV). Projektni 
sažetak je odobren, a potpuni projektni prijedlog je dostavljen Ugovornom tijelu – Hrvatskom zavodu za zapošljavanje 14. travnja 2014. 
godine. Glavni ciljprojektaje kreirati inovativne mjere za bržu i lakšu zapošljivost socijalno ugroženih mladih nezaposlenih u Istarskoj 
županiji, a glavna aktivnost je uspostava kluba za zapošljavanje kao modela za ubrzavanje zapošljavanja socijalno ugroženih, mladih 
nezaposlenih osoba.  

3. U tijeku je kandidacijski postupak projekta FILL-UP – financiranje i implementacija energetskih politika i mjera kroz nadogradnju 
kapaciteta javnih uprava koji provodi talijanska razvojna agencija SVIM, a Istarska županija je pozvana da sudjeluje u projektu kao 
partner.  Projekt je apliciran na natječaj programa Horizon 2020 (Call: Energy efficiency, A: buildinganconsumers).Riječ je o projektu čiji 
je cilj uspostava transnacionalnih i multidisciplinarnih centara za kompetenciju, sačinjenih od regionalnih vlasti, razvojnih i energetskih 
agencija, sveučilišta i istraživačkih centara u cilju promicanja znanja i posredovanja razmjene iskustava i dobre prakse energetske 
održivosti. 

 
 



POTICANJE ZAPOŠLJAVANJA OSOBA S INVALIDITETOM 
Istarska županija potiče zapošljavanje osoba s invaliditetom. U Upravnom odjelu za gospodarstvo u 2014. godini je izrađen Program državnih 
potpora Istarske županije za zapošljavanje osoba s invaliditetom koji je potvrđen od AZTN-a. Na temelju Programa objavljen je javni poziv za 
provedbu tog programa za dodjelu sredstava. Do 12. 06. 2014. na poziv se javilaZaštitna radionica TEKOP NOVA Ustanova za zapošljavanje 
osoba s invaliditetom koja zapošljava 16 osoba s invaliditetom, te je istoj odobrena potpora. 

PROGRAM ENERGETSKE UČINKOVITOSTI U NEPOSREDNOJ POTROŠNJI ENERGIJE ISTARSKE ŽUPANIJE 2013-2015. 
Program energetske učinkovitosti u neposrednoj potrošnji energije za Istarsku županiju za razdoblje od 2014. do 2016. godine izrađen je na 
temelju članka 9. stavka 1. Zakona o učinkovitom korištenju energije u neposrednoj potrošnji (NN br. 152/08, 55/12). Program analizira 
neposrednu potrošnju energije Istarske županije, te sadrži prikaz i ocjenu stanja i potrebe u neposrednoj potrošnji energije, ciljeve, uključujući 
okvirni cilj ušteda energije na području županije, mjere za poboljšanje energetske učinkovitosti, izvore sredstava za financiranje ulaganja u 
mjere poboljšanja energetske učinkovitosti. Temeljem Programa donesen je Plan energetske učinkovitosti u neposrednoj potrošnji energije 
Istarske županije za 2014.Plan energetske učinkovitosti u neposrednoj potrošnji energije je planski dokument za vrijeme od jedne godine kojim 
se utvrđuje provedba politike za poboljšanje energetske učinkovitosti na području županije. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3. IZVJEŠĆE O RADU: Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
 

U razdoblju od siječnja do lipnja 2014. godine Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije proveo je sljedeće 
aktivnosti: 
 
PREDLAGANJE MREŽE DJEČJIH VRTIĆA NA PODRUČJU ISTARSKE ŽUPANIJE  
Započeta je navedena aktivnost te aktivnosti vezane za predlaganje odluke  o mjerilima za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti 
predškolskog odgoja na području Istarske županije, za 61 ustanovu, (Istarska županija nije osnivač niti jedne ustanove). 
 
ZAKLJUČIVANJE JEDNOGODIŠNJIH UGOVORA O PRIJEVOZU UČENIKA OSNOVNIH ŠKOLA OSNIVAČA ISTARSKE ŽUPANIJE (23 
GRUPE PRIJEVOZA) 
Provođenje postupka po zahtjevu za dostavu ponuda za zaključavanje navedenih ugovora, predlaganje donošenja svih odluka Županu Istarske 
županije sa prijevoznicima: Obrt "Volte" vlasnika Branka Golojka, Fils d.o.o. Medulin, Autotrans d.o.o. Rijeka i Brioni d.d.  
 
ODLUKA O SUFINANCIRANJU MEĐUMJESNOG JAVNOG PRIJEVOZA ZA REDOVITE UČENIKE SREDNJIH ŠKOLA U RAZDOBLJU 
SIJEČANJ-LIPANJ 2014. GODINE U ISTARSKOJ ŽUPANIJI 
Predlaganje iste Županu Istarske županije, provođenje aktivnosti u svezi zaključivanja ugovora sa prijevoznicima na temelju donesene Odluke 
Župana: Autotrans d.o.o. Rijeka, Brioni d.d. Pula, Pulapromet d.o.o. Fils d.o.o. Medulin, AP Varaždin d.d. u stečaju i HŽ Putnički prijevoz d.o.o. 
Zagreb te rješavanje zahtjeva redovitih učenika srednjih škola za ostvarivanje prava na sufinanciranje učeničkih mjesečnih karata. 
 
eUPISI  
Poduzete su aktivnosti vezane za upise u I. razrede srednjih škola osnivača Istarske županije (21 škola) za šk. godinu 2014./15., koordinacija 
postupaka, analiziranje postojećeg stanja, razmatranje zahtjeva škola, izrada prijedloga plana upisa, dostava podataka putem NISpuSš 
Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta, predlaganje odluka o troškovima školovanja kandidata izvan Europske unije (za 21 srednju školu) 
Županu Istarske županije. Vezano za eUpise u srednje škole u školskoj godini 2014./15. izrađena je analiza upisa u srednje škole na način 
usporedbe prošlogodišnjih upisa, broj ponavljača, broj odjela, i ostalog s osvrtom na preporuke zavoda za zapošljavanje, nacionalne strategije, 
te izlaznog broja djece u osnovnim školama. Temeljem izvedene analize i pregleda broja djece u osnovnim školama od 2003. godine i u 
srednjim školama od 2005. godine konstruiran je nacrt strategije upisa s osnovnom karakteristikom umanjenja broja učenika po odjelu sa 28. 
na 24. kako bi "spasili" strukovne škole zbog manjka interesa za strukovnim programima i drastičnom opadanju djece (gubimo 49. učenika 
godišnje u OŠ i 78. učenika godišnje u SŠ). 
 
GODIŠNJA IZVJEŠĆA O OSTVARIVANJU FINANCIJSKIH PLANOVA 
Prikupljanje, analiziranje i izrada istog te dostavljanje financijskih izvješća za 2013.g. od osnovnih i srednjih škola, Učeničkog doma Pula i 



Politehnike - Visoke tehničke - Poslovne škole Pula, Sveučilišta Jurja Dobrile Pula, Saveza Sportova Istarske županije, Zajednice tehničke 
kulture IŽ, Studentskih klubova IŽ i Astronomskog društva Višnjan Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije i nadležnom 
Ministarstvu. 
 
SUDJELOVANJE U KONSOLIDACIJI FINANCIJSKIH IZVJEŠĆA ZA 2013.GODINU 
Navedeno je izvršeno za osnovne i srednje škola, Učenički dom Pula, Politehniku-Visoko tehničko - Poslovnu školu Pula.   
 
FISKALNA ODGOVORNOST ZA 2013.GODINU 
Prikupljena je i kontrolirana dokumentacija osnovnih i srednjih škola, Učeničkog doma Pula, Politehnike-Visoke tehničke - Poslovne škole Pula 
te Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije. 
 
ODLUKE O KRITERIJIMA, MJERILIMA I NAČINU FINANCIRANJA DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA OSNOVNOG ŠKOLSTVA ZA 2014. 
GODINU, ODLUKE O KRITERIJIMA, MJERILIMA I NAČINU FINANCIRANJA DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA SREDNJIH ŠKOLA  I 
UČENIČKIH DOMOVE ZA 2014. GODINU  
Izrada nacrta prijedloga Odluka koji su upućeni na usvajanje Skupštini i Županu Istarske županije. 
 
PODMIRIVANJE FINANCIJSKIH TROŠKOVA 
Isplata decentraliziranih, namjenskih i nenamjenskih sredstava proračunskim i vanproračunskom korisnicima temeljem Financijskih planova 
osnovnih i srednjih škola, Učeničkog doma Pula i Politehnike-Visoke tehničke-Poslovne škole Pula odnosno sukladno Proračunu Upravnog 
odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije. 
 
PRVE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2014.GODINE 
Izrađeni su analitički i planski pokazatelji kao ekonomska podloga planiranja potrebnih sredstava za prvu izmjenu i dopunu proračuna za 
2014.g. za proračunske i vanproračunske korisnike koji su upućeni na usvajanje Skupštini i Županu Istarske županije. 
 
ŠKOLSKA I ŽUPANIJSKA NATJECANJA 
Organiziranje odvijanja natjecanja sa školama-domaćinima (predmetna i sportska), provođenje istih, financiranje troškova školskih i županijskih 
natjecanja te poduzimanje pripremnih aktivnosti za podjelu nagrada i priznanja.  
 
ENERGETSKI PREGLEDI I ENERGETSKO CERTIFICIRANJE 
Dovršena je provedba energetskih pregleda i energetsko certificiranje 35 školskih zgrada koje imaju korisnu površinu veću od 500 m2, te je 
izvršena zajednička podjela Izvješća o provedenom energetskom pregledu, Energetskih certifikata i panoa za javno izlaganje energetskog 
certifikata za svih 35 školskih zgrada.  Na temelju Odluke o odabiru korisnika sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost radi 



zajedničkog sufinanciranja energetskih pregleda i energetskog certificiranja zgrada, škole su upućene u daljnje postupanje. Energetski pregledi 
su provedeni u svih 7 škola kojima su odobrena sredstva za sufinanciranje, te je u tijeku njihovo energetsko certificiranje. 
 
PRESELJENJE GOSPODARSKE ŠKOLE U UMAG 
Nastavno na dosadašnje aktivnosti izvršene su detaljne korekcije i dopune, te priprema za potpisivanje Pismo namjere o preseljenju 
Gospodarske škole Buje u Umag. 
 
IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA ISTARSKE ŽUPANIJE  
Izvršena je detaljna korekcija i dopuna nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije u dijelu osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog obrazovanja, te je isto dostavljeno Zavodu za prostorno uređenje Istarske županije za potrebe izrade prijedloga plana za javnu 
raspravu. 
 
LEGALIZACIJA ŠKOLA 
Navedeno je dovršeno te su kompletirani podneseni Zahtjevi za izdavanje rješenja o izvedenom stanju za 14 školskih zgrada. Izdano je jedno 
Rješenje o izvedenom stanju, dok se rješavanje preostalih zahtjeva očekuje do kraja godine. 
 
SREĐIVANJE STANJA PROJEKTNE I OSTALE DOKUMENTACIJE ZA ŠKOLSKE ZGRADE 
Što je učinjeno posebno radi pripreme za buduće rekonstrukcije i dogradnje škola s ciljem radi prelaska svih škola na rad u jednoj smjeni. 
Zatražena suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta na Idejni projekt dogradnje Osnovne škole dr. Mate Demarina Medulin. 
Pripremljeno više potvrda o potpori projektima dječjih vrtića koje su JLS prijavile prema Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta na temelju 
Javnog poziva za dostavu projektnih prijedloga za pripremu zalihe infrastrukturnih projekata za Europski fond za regionalni razvoj 2014. - 2020. 
 
PRAKTIKUM NA VIDIKOVCU U PULI  
Izvedeni su svi potrebni i prateći radovi na sanaciji praktikuma Industrijsko-obrtničke škole Pula za potrebe kompletnog preseljenja škole na 
lokaciju Vidikovac. Izvršena je primopredaja, ishođena je Uporabna dozvola, ishođeno Rješenje Ministarstva te je Industrijsko-obrtnička škola 
Pula s početkom 2014. godine započela s radom na novoj lokaciji. Time je zgotovljen prvi korak u realizaciji Centra novih tehnologija i osnovni 
preduvjet za početkom realizacije Društvenog centra kojim bi se riješili gorući prostorni problemi Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula 
i problematika jedno smjenskog rada Gimnazije Pula. 
 
DRUŠTVENI CENTAR U PULI 
U svrhu realizacije Društvenog centra u Puli, u kojem će biti objedinjene Glazbena škole, Gimnazija i ŠPUD i poduzimanja daljnjih aktivnosti na 
realizaciji projekta uspostavljeno je pravo građenja nad etažnim dijelovima Gimnazije i Strukovne škole u Puli u korist Istarske županije kao 
investitora. Također je u tu svrhu preneseno pravo vlasništva nad etažnim udjelom sa IOŠ Pula na Istarsku županiju, što će omogućiti  



ishođenje lokacijske dozvole, odnosno potrebitih akata za gradnju.  
 
Podnesen je zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole za Društveni centar Pula. U skladu s novim Zakonom o prostornom uređenju izvršena je 
dorada elaborata Idejnog projekta Društvenog centra Pula, te je u tijeku prikupljanje posebnih uvjeta priključenja i izrada geodetskog projekta 
za potrebe kompletiranja predmetnog zahtjeva. 
U travnju je završeno izvođenja sanacijskih i adaptacijskih radova na Društvenom centru Pula - I. faza, koji su obuhvatili rušenje pregrada, 
probijanje otvora, zidanje novih pregrada, zazidavanje otvora i prilagodbu elektroinstalacija u prizemlju, te dijelu 1. i 2. kata. Uslijedile su 
pripreme te se nastavlja s izvođenjem sanacijskih i adaptacijskih radova u „žutoj školi“ za potrebe Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova 
Pula, Gimnazije Pula i Strukovne škole Pula. Sanacijski i adaptacijski radovi na Društvenom centru - II faze od strane Istarske županije 
obuhvaćaju izvođenje akustičnih barijera poboljšanjem zvučne izolacije postojećih pregradnih zidova i međukatne konstrukcije i montažom 
akustički prihvatljivih vrata učionica, te izradu dodatnih pregradnih zidova, sanaciju sanitarnih čvorova i bojanje zidova i stropova u prizemlju. 
Ugovorena vrijednost ovih radova iznosi cca 625.000,00 kn. Istovremeno Gimnazija Pula u svojim prostorima izvodi radove koji obuhvaćaju 
sanaciju jednog sanitarnog čvora, te bojanje učionica i hodnika koji su joj dodatno dodijeljeni na korištenje na prvom katu, kao i nužne preinake 
i prilagodbe na elektro mreži i rasvjetnim tijelima. Ukupna vrijednost radova koje je ugovorila Gimnazija Pula iznosi cca 265.000,00 kn. Isto 
tako, Strukovna škola Pula izvodi radove koji obuhvaćaju uređenje sanaciju prostora dvorane za TZK, bojanje učionica i hodnika koji su joj 
dodatno dodijeljeni na korištenje na prvom katu, te nužne preinake i prilagodbe na elektro mreži i rasvjetnim tijelima, ukupne vrijednosti radova 
u iznosu od cca 250.000,00 kn. Također, Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova Pula izvodi radove uređenja dva sanitarna čvora, kao i 
nužne preinake i prilagodbe na elektro mreži i rasvjetnim tijelima, u ukupnom iznosu od cca 235.000,00 kn. Dovršetkom izvođenja navedenih 
radova osigurat će se prostorni uvjeti za smještaj Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula u prizemlju „žute škole“, te prilagodbu za 
korištenje dodatnih učionica Gimnaziji Pula i Strukovnoj školi Pula koje će im omogućiti rad u jednoj smjeni, i to od početka slijedeće školske 
godine 2014/2015. Preseljenje inventara Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula sa lokacije Uljanika na lokaciju "žute škole" predviđeno 
je za početak srpnja.  
Izvršena je nabava opreme za tjelesnu i zdravstvenu kulturu za potrebe dvorane u „žutoj školi“ koja je nakon iseljenja Industrijsko-obrtničke 
škole Pula dana na korištenje Strukovnoj školi Pula. U tijeku je nabava školskog namještaja za dodatne učionice Gimnazije Pula i Strukovne 
škole Pula. Pokrenut je postupak za izradu glavnog projekta Društvenog centra Pula – faza 3, kao preduvjet za ishođenje potrebne građevinske 
dozvole te izradu potrebne izvedbene dokumentacije za planirani nastavak izvođenja sanacijskih i adaptacijskih radova Društvenom centru – 
III. faza. 
 
DVORANA PAZIN 
Započeta je gradnja školsko-gradske sportske dvorane u Pazinu, u čijem sufinanciranju kredita (izgradnja i opremanja dvorane) IŽ učestvuje sa 
50%, tj. iznosom od gotovo 13.000.000,00 kn. Uz preuzete obveze nametnuta je i obveza za financiranje kupnje zemljišta, usluge stručnog 
nadzora i učešće koordinatora II. U postupku nabave izvođenja radova ugovoren je iznos od  24.836.670,16 kn s PDV-om. Od uvođenja u 
posao odabranog izvoditelja do današnjeg dana za cjelovitu izgradnju predviđa se ukupan iznos cca 28.700.000,00 kn s PDV-om. Grad Pazin 



dao je nalog za izvedbu dodatnih stavki za što ima sva prava kao naručitelj. Međutim za navedene radove nema zatvorenu financijsku 
konstrukciju, te su sada županija i Grad Pazin u nezavidnom položaju pronalaženja nedostatnih sredstava. Po izračunu analize prihoda i 
rashoda za preuzete i nametnute obveze predlaže se da Istarska županija i Grad Pazin osiguraju potrebnu razliku za izvršenje izgradnje i 
opremanja u ukupnom procijenjenom iznosu od 1.223.010,69 kn. Interes županije je zdrava i cjelovita kapitalna investicija Grada Pazina i njeno 
održivo upravljanje te je stoga neophodni i financijski zaokružiti investiciju.  
 
DVORANA KAROJBA 
Na preporuku uprave Istarske županije prati se, koordinira i vode konzultacije za dvoranu u Karojbi budući da se predmetna građevina 
primopredajno preuzela bez kompletne dokumentacije (ispitivanja, atesti, tlačne probe i ostalo), bez uređenih nepredviđenih i neugovorenih 
radova (naknadno fakturirano i nepotvrđeno od strane nadzora) te nepripremljenosti za ishođenje Uporabne dozvole (za tehničku inspekciju). 
Pristupilo se u suradnji s nadležnim Ministarstvom definiranju nadležnost, hodogramu, financijskoj konstrukciji i odgovornosti otklanjanja 
nedostataka utvrđenih na prvom tehničkom pregledu. Do današnjeg dana uspješno je izrađen i potvrđen troškovnik radova za prilagodbu 
dvorane tehničkom pregledu, odnosno uporabi, aktivirano je jamstvo tvrtke Fenix za neuredno izvršene radove, te se u ovom trenutku pristupilo 
otklanjanju nedostataka pod ingerencijom Općine, odnosno načelnika. Predviđa se da bi radovi i uporabna dozvola trebali biti izvršeni s 
početkom nove školske godine. U međuvremenu je zaprimljen dopis o namjeri tužbe tvrtke Fenix prema Ministarstvu i Općini, o čemu je 
upućena Općina na traženje vanjske pravne pomoći kako ne bi došlo do povrede prava i obveza.   
 
DVORANA LABIN  
Prateći namjeru Grada Labina da preuzme u vlasništvo školsku dvoranu Srednje škole Mate Blažine Labin, izvrši cjelovitu sanaciju, te njom 
upravlja na način da prednost korištenja imaju učenici škole, izvršene su pripreme nabave idejnog projekta cjelovite sanacije, odabran je 
izrađivač te je izvršen niz koordinacijskih sastanaka između predstavnika županije, grada, gradskih tvrtki i udruga sa izrađivačem. Cjelovito 
konačno rješenje trebalo bi biti predstavljeno u tekućem mjesecu. Također za potrebe tekućeg održavanje dvorane planira se u ljetnom terminu 
sanirati oštećena bočna kopilit stakla u procijenjenom iznosu od cca 500.000,00 kn za što su pripreme u tijeku. 
 
DVORANA I DOGRADNJA ROVINJ  
Predstavnici Grada Rovinja - Rovigno, Srednje škole Zvane Črnje, Talijanska srednja škola - Scuola media superiore italiana u Rovinju, tvrtke 
Valbruna Sport d.o.o., Istarske županije, tvrtke Elkon d.o.o., te tvrtke Pro - Eko d.o.o.,  su pregledali stanja izvedene rekonstrukcije i dogradnje 
navedenih škola te izgradnje športske dvorane u Rovinju unutar garantnog roka, te 28. ožujka 2014. godine usvojili Zapisnik o nedostatcima. O 
navedenoj temi održan je sastanak u Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta sa načelnikom Sektora za financijske poslove, gdinom Petrom 
Šokićem. Izvođač je zaprimio ovjerene zapisnike, spremio očitovanje te se održao inicijalni sastanak na kojem je izvođač garantirao za svoje 
radove i radove koje su izveli kooperanti da će biti sanirani, ispravljeni i izvedeni sukladno traženim uvjetima. 
 
 



GRADILIŠTE MEDICINSKA ŠKOLA  
Za izgradnju nove Medicinske škole u Puli ishođen je potreban akt o gradnji te je isti već jednom produljen. Budući da se isti više ne može 
produljivati upitna je njegova realizacija, odnosno izgradnja građevine po tom aktu, osobito u situaciji u kojoj je navedena škola kao kandidat 
JPP-a. Stoga se pristupilo formalnoj pripremi aktivacije akta o gradnji prijavom gradilišta i to za odabrane minimalne rušilačke radove.  
 
GRADILIŠTE OŠ VLADIMIRA NAZORA VRSAR  
Na predmetnoj školi utvrđeno je višegodišnje prokišnjavanje ravnog krova. Zbog financijske visine investicije zahvat se odgađao za trenutak u 
kojem je bilo moguće zatvoriti financijsku konstrukciju. Tako nam sanaciju krova škole sufinancira FZOEU u 40% iznosu temeljem prijave na 
natječaj iz 2013. godine. Proveden je postupak nabave, te je odabran izvođač koji je uveden u posao. Imenovan je nadzorni inženjer te se 
pristupilo izvođenju radova. Planira se realizirati ovaj gorući višegodišnji problem škole s srpnjem tekuće godine. 
 
JPP "ISTARSKA ŽUPANIJA I GRAD POREČ – ŠKOLE"  
Po ugovornom obliku javno-privatnog partnerstva planira se izgraditi nove školske građevine za Medicinsku školu Pula, Osnovnu školu Finida 
Poreč i Osnovnu školu Poreč – Područnu školu Žbandaj, te rekonstruirati Osnovnu školu Mate Balote Buje. Za potrebu provedbe JPP-a 
Istarska županija je donijela 29. svibnja 2014. godine Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka o imenovanju stručnog tima zaduženog za 
pripremu i provedbu projekta javno-privatnog partnerstva "Istarska županija- škole" u kojem je navedeno zaduženje za postupak nabave. 
Shodno tome dobivene su Izjave o sukobu interesa i tajnosti podataka koje su ovjerene i proslijeđene voditelju JPP projekata, gdinu Krešimiru 
Katrančeku u Centar za praćenje poslovanja energetskog sektora i investicija, Zagreb. Naknadno je dostavljen nacrt Dokumentacije za 
nadmetanje za odabir privatnog partnera za financiranje, projektiranje, rekonstrukciju, izgradnju, dogradnju, opremanje, održavanje i upravljanje 
školama u Istarskoj županiji i Gradu Poreču po modelu ugovorno javno-privatnog partnerstva u  ograničenom postupku na kojeg su iznesene 
kraće primjedbe, a po dostavljenim izmjenama i obrazloženju, dostavljena Dokumentacija je potvrđena. 
Dovršeno je kompletiranje dokumentacije za potrebe sklapanja Sporazuma o realizaciji projekta javno-privatnog partnerstva „ISTARSKA 
ŽUPANIJA I GRAD POREČ – ŠKOLE“. Škole su upućene na postupanje u vezi isteka Lokacijske dozvole odnosno Potvrde glavnog projekta. U 
tom smislu je ishođeno Rješenje o produženju važenja lokacijske dozvole za Osnovnu školu Mate Balote Buje, a za Medicinsku školu Pula je 
izvršena Prijava početka građenja, te je navedeno dostavljeno u Centar za praćenje poslovanja energetskog sektora i investicija. 
 
CENTAR IZVRSNOSTI U OBRAZOVANJU ZA TURIZAM I UGOSTITELJSTVO ROVINJ  
Upravni odjela za međunarodnu suradnju i europske integracije je uz Grad Rovinj pokrenuo projekt rekonstrukcija građevine restorana Školjka 
na lokaciji u Ulici Nello Quaranttotto u Rovinju s ciljem izgradnje Centra izvrsnosti u obrazovanju za turizam i ugostiteljstvo (CETHE). Time bi se 
stvorila suvremena obrazovna infrastruktura i stručni obrazovni programi usklađeni s potrebama turističkog gospodarstva, podigla kvalitete 
usluga u turizmu i ugostiteljstvu uvođenjem kvalitativnog pristupa u provedbi programa obrazovanja, stručnog usavršavanja i osposobljavanja, 
te povećao broj stručnih kadrova sposobnih za pružanje usluga visoke dodane vrijednosti u turizmu i ugostiteljstvu. Za navedeni zahvat izrađen 
je Idejni projekt i pokrenut je postupak nabave usluge izrada glavnog i izvedbenog projekta za Centar izvrsnosti u obrazovanju za turizam i 



ugostiteljstvo Rovinj.  Projektnu dokumentaciju uz Istarsku županiju sufinancira Grad Rovinj i Ministarstvo turizma. Po izvedbi dokumentacije i 
ishođenju akta o gradnji predmetni zahvat kandidirat će se na dostupne europske fondove. 
 
PLAN RASHODA ZA NABAVU MATERIJALA, DIJELOVA I USLUGA TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA OSNOVNIH I 
SREDNJIH ŠKOLA, TE UČENIČKIH DOMOVA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2014. GODINU  
U 2013. godini temeljem koordinacija između osnovnoškolskih i srednjoškolskih ustanova, izrađeni su analitički i planski pokazatelji kao 
planska i ekonomska podloga za godišnje planiranje potrebnih sredstava, dinamiku rashoda i raspored planiranih sredstava osnovnih i srednjih 
škola, te učeničkih domova. Navedeno je korišteno za izradu Prijedloga Odluke o prihvaćanju Plana rashoda za nabavu materijala, dijelova i 
usluga tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih i srednjih škola, te učeničkih domova Istarske županije za 2014. godinu koja je predložena 
županu Istarske županije na prosljeđivanje Skupštini Istarske županije na usvajanje. Plan je usvojen 27. veljače 2014. te se temeljem nedavno 
usvojenih I. Izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije za 2014. godinu sprema i . Izmjena i dopuna Plana. 
 
HITNE INTERVENCIJE I TEKUĆE ODRŽAVANJE OŠ, SŠ I UD  
U postupku praćenje potrebe ustanova u pogledu investicijskog i tekućeg održavanja, točnije za hitne intervencije, zaprimljeno je u prvih šest 
mjeseci 2014. godine oko 80. predmeta. Obradilo se do sada 30-ak, te su ostali u fazi rješavanja. Zahtjevi se pretežno vežu na davanju stručne 
pomoći, rješavanje spornih situacija, konzultacije o stanju dokumentacije za školske zgrade, postupanje po inspekcijskom nadzoru, uklanjanje 
opasnosti po korisnike od derutnih i oštećenih dijelova građevine, postrojenja, instalacija i opreme, izvršavanje zakonom propisanih obveza koji 
reguliraju njihovu domenu poslovanja a podložni su stalnim mijenama i dopunama (Pedagoški standardi, Zakon o odgoju i obrazovanju, Zakon 
o predškolskom odgoju itd). Naglasak u svim tima obvezama je na način poslovanja koji traži da se zadovolje prava i sigurnost za djelatnike, 
korisnike, pokretnu i nepokretnu imovinu, treće osobe i slično. U prvom redu je zadržavanje funkcionalnosti građevine u pogledu zaštite na radu 
i zaštite od požara (redovito i periodično ispitivanje instalacija, opreme i postrojenja - osobito kotlovnice), zatim usklađenje prostornih minimuma 
za pružanje određenih usluga (arhitektonske barijere, pristupačnost osobama smanjene pokretljivosti, čuvanje arhivske građe, priprema hrane - 
HACCP, knjižnični standardi itd), zaštita okoliša (mjerenje emisija iz stacioniranih izvora - kotlovnica itd), uvjeti za upravljanje i korištenje 
građevinom (akt temeljem kojeg je izgrađena, odnosno zadržana građevina u prostoru, akt temeljem kojeg se navedena građevina stavlja u 
uporabu), financijsko upravljanje (godišnji financijski planovi i izvršenja, fiskalna odgovornost... itd). 
 
DRŽAVNE REVIZIJE U PAZINU 
Suradnja i dostavljanje potrebne financijske      dokumentacije.  
 
UPITI VANJSKIH OSOBA  
Priprema odgovora na novinarske upite, pitanja županijskih i gradskih vijećnika, djelatnika škola, te obrazloženja na upite članova odbora 
skupštine Istarske županije. 
 



MEĐUNARODNA SURADNJA  
Od 19. do 22. ožujka sudjelovanje na sajmu školstva u regiji Malopolska (Poljska) na kojoj su se definirali daljnji oblici suradnje kroz EU 
projekte te se dogovorila razmjena učenika Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu i Tehničke škole Pula i to od 28.9. do 5.10.2014. – 
studijski posjet u Puli i od 12.10. do 19.10.2014. – studijski posjet u Krakov. Nadalje, 4. travnja organizirana je radionica za učitelje škola 
Istarske županije na kojoj se predstavio program ERASMUS+ te oblici suradnje u sklopu EU projekata. Prijavljen je projekt „Reinforcement of 
creativity for innovative entrepreneurship“ putem programa Erasmus+ u kojem smo mi Lead partner. Također, sudjelovanje kao partner na 
projektu „DROP-APP: give voice to youngsters through new technologies to fight drop-out!“ putem programa ERASMUS+. 
 
PROJEKT KEPASS 
Objavljen je natječaja za prijavu učenika u programu mobilnosti, akreditirane škole definirale se nastavni program za učenike koji će sudjelovati 
u razmjeni, održana je prezentacija za roditelje i učenike te su tiskani  promotivni materijali sa svrhom pobližeg upoznavanja sa razmjenom. 
Nadalje, sudjelovanje na radionici za tutore u Mostaru, prijavljeno je redovito izvješće provedenih aktivnosti, snimljen je video za promociju 
projekta KEPASS (Rovinj, Škola Zvane Črnje), posjeta školama u Urbinu i Duinu koje će sudjelovati u razmjeni. Također, provedena je 
selekcija kandidata u akreditiranim školama, sudjelovanje na radionici za tutore u Budvi gdje su se definirao način vrednovanja učenika 
uključenih u razmjenu, održavanje prezentacija za odabrane učenike sa svrhom upoznavanja sa detaljima razmjene i dodatnim informacijama. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4. IZVJEŠĆE O RADU: Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lov, ribolov i vodoprivredu 
 

Sukladno  uputama Kabineta  župana , a sve u skladu s Procedurom ISO normi ,  tijekom 03. mjeseca pripremali  smo  godišnje  Izvješće o 
radu Upravnog odjela za poljoprivredu za 2013.g.  (sukladno uputama   aplikacije  na http://programrada) 

U skladu s novouvedenim procesom planiranja  kroz aplikaciju INDec2 , a nakon upoznavanja s istom  na jednodnevnoj edukaciji vezano za  
sve oblike planiranja: (Proračun, Izmjene i dopune proračuna) upoznali smo se s Programom,  njegovim mogućnostima  kako bismo u aplikaciji 
mogli kvalitetno odrađivati zadatke   vezane za Proračun. 

Temeljem obveze Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna  Istarske županije za 2013. g.  izradili smo sukladno uputama Obrazloženje 
izvršenja programa za naš Upravni odjel.  

Sudjelovali smo na   seminarima i radionicama o EU fondovima, ali isto tako i  na inicijalnim regionalnim radionicama  vezano  za postupke 
Strateške procjene utjecaja na okoliš ( u daljnjem tekstu: SPUO) radi  učinkovite primjene SPUO i  pripadajućih Direktiva, obzirom da  su 
šumarstvo, poljoprivreda i ribarstvo  sektori za koje postoji preporuka za provedbu  SPUO. Pri  tome će   SPUO biti potrebna samo za neke 
SPP ( Strategije, Planove , Programe). Temeljne direktive  su: SEA Direktiva 2001/42/EC o procjeni  utjecaja određenih planova  i programa na 
okoliš ; Direktiva o staništima 92/43/EU– Članak 6(3) i 6(4) bavi se procjenom  utjecaja SPP na Ekološku mrežu Natura 2000, te Protokol o 
strateškoj procjeni okoliša uz Konvenciju o procjeni utjecaja na okoliš preko državnih granica – potpisan i ratificiran od strane RH. 

Temeljem Okružnice Ministarstva financija   iz 02./2014.g. , te Odredbi Zakona o fiskalnoj odgovornosti , Odluke o postupanju upravnih tijela 
Istarske županije ispunjavali smo Upitnik o fiskalnoj odgovornosti, te pripremali svu dodatnu prateću dokumentaciju za  dokazivanje točaka iz  
Upitnika, te isti dostavili UO za financije na daljnje postupanje. 

Pripremali smo I. Izmjene i dopune proračuna  IŽ za 2014. g. , te II. Izmjene i dopune Plana nabave za naš UO. 

Slijedom podataka o EU projektima od strane Upravnog odjela za financije , a za potrebe revizije poslovanja Istarske županije za 2013. g., 
pripremali smo tablicu s podacima za sve EU projekte UO za poljoprivredu ( iako su neki u implementaciji  AZRRI-a)     sa svrhom slanja 
objedinjenih podataka Državni ured za reviziju. 

Predlagali smo  odnosno odabirali  najkvalitetnije projekte ili programe organizacija civilnog društva financiranih iz našeg UO  prema Uredu za 
udruge Vlade RH 

Sukladno  opsežnoj državnoj i EU regulativi  o tematici DRŽAVNIH POTPOR A , istu smo pratili i  zbog njezine izuzetne složenosti i 
specifičnosti  nastojali se bolje upoznati s istom, kako bismo pravovremeno mogli dostavljati sva zakonom predviđena ''Izvješća'' prema  
nadležnim  ministarstvima - Ministarstvu poljoprivrede  i  Ministarstvu financija,  ali isto tako i  prijavljivati postojeće potpore , te evidentirati 



dosadašnje potpore. 

Temeljem izrađenog Programa ruralnog razvoja RH za 2014.-2020., sudjelovali smo u edukacijama vezanim za način provedbe Programa, a 
koji će nakon njegovog usvajanja  u EK, te po donošenju svih provedbenih Pravilnika,  biti okosnica za sufinanciranje projekata i programa u 
segmentu poljoprivrede i ruralnog razvoja. Ovu tematiku smo putem seminara i održanih edukacija  od strane  predstavnika Ministarstva 
poljoprivrede nastojali  približiti i općinama i gradovima u IŽ, te informirati ih  elektroničkim  putem  o fazama u kojima se  sam Program nalazi 
kako bi se  počeli kvalitetno pripremati za Natječaje i Mjere na  koje će  se  moći  kandidirati   nakon usvajanja Programa . 

PROGRAMI  OČUVANJA BIORAZNOLIKOSTI I ODRŽIVOG  RAZVOJA, ZAŠTITA, VALORIZACIJA, MARKETINŠKA PROMOCIJA I 
OČUVANJE  POLJOPRIVREDNIH KULTURA  I ŽIVOTINJSKIH VRSTA (PASMINA) 
 
1. Projekt „Zaštita Istarskog pršuta  oznakom izvornosti“ 

10. veljače 2011. godine registrirana je oznaka izvornosti Istarski pršut na razini Republike Hrvatske, te je u listopadu 2012. godine Europskoj 
komisiji, Uprava za poljoprivredu i ruralni razvoj podnesen Zahtjev za registraciju na razini Europske unije. Obzirom da je dana 30. kolovoza 
2013. godine Ministarstvo poljoprivrede Republike Slovenije podnijelo Europskoj komisiji prigovor na registraciju oznake izvornosti Istarski pršut 
Projekt je trenutno u fazi pregovaranja sa predstavnicima Ministarstva poljoprivrede Republike Slovenije i proizvođačima istrskog pršuta na 
području slovenske Istre koji mora biti okončan do07. rujna 2014. godine kada Europskoj komisiji treba poslati obrazloženje i rezultate postupka 
pregovaranja. 

 
2. Projekt „Promotor rezač Istarskog pršuta“ 

Slijedom registracije oznake izvornosti Istarski pršut na nacionalnoj razini kao prvog zaštićenog autohtonog proizvoda u Hrvatskoj od strane 
Udruge senzornih analitičara pršuta i Istarske županije, putem UO za poljoprivredu, pokrenut je  Projekt edukacije Promotora – rezača 
Istarskog pršuta. Ovim vidom edukacije htjela se postići dodatna zaštita Istarskog pršuta u segmentu kvalitetnog posluživanja i rezanja 
odnosno htjela se postići njegova dodatna zaštita od omalovažavanja nepravilnim ili nespretnim rezanjem odnosno posluživanjem. Cilj 
edukacije je sve polaznike upoznati sa pršutom kao visoko kvalitetnim proizvodom, vrstama najpoznatijih pršuta zemalja Europske unije i 
njihovim karakteristikama,  s posebnim osvrtom na pršute registrirane zaštićenim oznakama u Hrvatskoj (Istarski pršut, Krčki pršut, Dalmatinski 
pršut i Drniški pršut) kako bi polaznici usvojili osnovna znanja o najpoznatijim pršutima naše okolice i ista mogla prenijeti svim ljubiteljima 
pršuta. 
Tečaj je bio koncipiran u trajanju od jednog dana (11 sati) što je uključivalo teoretski dio predavanja i praktični dio nastave, te ispit koji su 
polaznici trebali položiti kako bi stekli pravo na Potvrdu Promotor- rezač Istarskog pršuta. 
 
Do danas su odrađena tri tečaja te je titulu Promotora – rezača Istarskog pršuta steklo 38 polaznika tečaja. 



3. Projekt „Revitalizacije uzgoja svinja u Istarskoj županiji“ 

Slijedom sveprisutne tendencije stalnog opadanja stočarske proizvodnje, kako ukupnog broja jedinki životinja, tako i proizvodnje mesa i drugih 
životinjskih proizvoda i sadašnja svinjogojska proizvodnja na području Istarske županije ne zadovoljava po razini proizvodnje posebno u 
segmentu osiguravanja kvalitetne sirovine za proizvodnju autohtonih istarskih proizvoda od svinjskog mesa. Obzirom da se organizacijski u Istri 
ova proizvodnja odvija u većini na malim proizvodnim jedinicama obiteljske 
poljoprivrede, na kojima nije moguće provesti učinkoviti sustav uzgoja i proizvodnje, posebno zbog nedostatka znanja, nužno je uključivanje 
institucija kako regionalnih i znanstvenih u cilju umrežavanja i razvoja primjenjivih i održivih smjernica za suvremeni razvoj svinjogojske 
proizvodnje u Istri. 

 
Sukladno navedenom UO za poljoprivredu je u suradnji sa Udrugom proizvođača Istarskog pršuta pokrenuo Projekt pokretanja održive 
svinjogojske proizvodnje u Istri kao značajne gospodarske grane koja može zadovoljiti vlastite potrebe za proizvodnjom izvorne istarske 
sirovine za proizvodnju autohtonih proizvoda. 
 
4. Projekt „Zaštite istarskog ovčjeg sira oznakom izvornosti“ i osnivanje „Klastera istarskih proizvođača mlijeka i mliječnih 

proizvoda“ 

03. prosinca 2013. godine u Pazinu je na inicijativu UO za poljoprivredu Istarske županije organiziran prvi sastanak na temu  „Zaštita Istarskog 
ovčjeg sira“ oznakom izvornosti. Cilj sastanka bio je definiranje nositelja istoimene zaštite i razmatranja inicijative o osnivanju zajedničkog  
Klastera koji bi za cilj imao udruživanje svih dionika u lancu proizvodnje mlijeka i sira na području Istarske županije. 

17. prosinca 2013. godine UO za poljoprivredu Istarske županije organizira radni sastanak o inicijativi za osnivanje Klastera istarskih 
proizvođača mlijeka i mliječnih proizvoda na kojem su nazočili svi proizvođači mlijeka i mliječnih proizvoda  Istarske županije.  

Trenutno je u pripremi i izradi sva dokumentacija potrebna za registraciju Klastera koja bi zajedno sa Radnom verzijom Specifikacije bila 
prezentirana na inicijalnoj Skupštini za osnivanje Klastera 11. srpnja 2014. godine 

5. Projekt zaštite Istarskog ekstra djevičanskog maslinovog ulja oznakom izvornosti 

Klastera istarskih maslinara podnio je 6. lipnja 2013. godine Ministarstvu poljoprivrede Republike Hrvatske Zahtjev za zaštitu oznake izvornosti 
Istarsko ekstra djevičansko maslinovo ulje. 
27. svibnja 2014. godine Klaster istarskih maslinara i Odjel za poljoprivredu Istarske županije podnose Ministarstvu poljoprivrede RH Zahtjev za 
dopunu Zahtjeva za zaštitu oznake izvornosti istarsko ekstra djevičansko maslinovo ulje oznakom izvornosti kojim se moli za dopunom točke 3. 
Zemljopisno područje proizvodnje u dijelu proširenja područja proizvodnje na općine/gradove Mošćenička draga, Lovran, Opatija i Kastav- 



zahtjev je u fazi razmatranja i očekuje se očitovanje Povjerenstva o Specifikaciji i njenoj objavi u Narodnim Novinama. 
U cilju marketinške promocije i valorizacije  tipičnih autohtonih proizvoda uspješno su realizirane  međunarodne sajamske izložbe: Dani  meda  
Pazinu,  Sajam kobasica u Sv. Petru u šumi,  Smotra vina u Gračišću, Cro.Fish u Umagu, Vinistra u Poreču, te  ostale lokalne izložbe i smotre.  
 
FOND ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE I AGROTURIZMA  
Program Istarske županije koji je do sada polučio najupečatljivije pozitivne rezultate u poljoprivrednom sustavu Istre. Od njegovog osnivanja 
1995. do 31.12.2013. godine dodijeljeno je ukupno 144.803.020,17 kn  kredita (primarna poljoprivredna proizvodnja i prerada te ribarstvo i 
lovstvo).  
U periodu od 01.01.2014. do 30.06. 2014. dodijeljeno je 15  kredita,  u ukupnoj vrijednosti od 3.554.000,00 kn.  
 Zahvaljujući kreditnim sredstvima FONDA danas se u Istri nude mnogi proizvodi prilagođeni (kvalitetom i dizajnom) suvremenom tržištu. Valja 
istaknuti da je FOND za nositelje poljoprivredne proizvodnje najjednostavniji, najjeftiniji i najprihvatljiviji model kreditiranja poljoprivrednih 
razvojnih programa.  
 
LOVSTVO  
Pored redovitih aktivnosti te suradnje sa Lovačkim udrugama i lovozakupnicima u svezi gospodarenja lovištima u Istarskoj županiji, rješavana 
je problematika lovne kinologije, te slijedom upita pravnih i fizičkih osoba pojašnjavana regulativa i nadležnosti iz područja lovstva. 
 
EU PROJEKTI 
1)U okviru projektnih aktivnosti projekta SINERGIA, AZRRI-Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin provodi mjerenje energetske efikasnosti 
i učinkovitosti u sektoru mesa i mlijeka na području Istarske županije.  

Ciljevi ovog Projekta su: 

· Poboljšanje energetske učinkovitosti poljoprivredno-prehrambenih tvrtki u nevedenim sektorima, identifikacija inovativnih procesa i 
tehnologija, te uspješna replikacija u navedenim sektorima 

· Jačanje konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenih tvrtki malog i srednjeg poduzetništva u mediteranskom području i na svjetskom 
tržištu. 
 

2) U sklopu projekta ZOONE, AZRRI d.o.o. Pazin je ugovorio gradnju nastambe za tov i performace testiranje na Gortanovom brijegu u 
studenom 2013. godine. Nastavno na pilot aktivnost gradnje, tijekom 2014. godine potpisani su još dva aneksa Ugovora a u svibnju 2014. 
godine i dovršena je gradnja. Tijekom siječnja i travnja 2014. godine prijavljena su prvoj razini kontrole dva Izviješća o napretku (sedmo i osmo) 
same implementacije te jedna nadopuna dokumentacije vezana za 6.izviješće o napretku projekta. Dva predstavnika AZRRI-a sudjelovali su u 
travnju na upravnom odboru projekta ZOONE u Anconi te na promotivnom štandu u sklopu sajma Tipicita u Fermu dok je jedan djelatnik 
AZRRI-a, sudjelovao na sastanku s vodećim partnerom vezano za primjer dobre prakse gradnje štale kod partnera iz Italije tijekom veljače 
2014.g. Trenutno je u tijeku provedba natječajne procedure za opremu nastambe za tov te dogovaranje i finaliziranje Strategijskog plana 



projekta ZOONE koja će se prezentirati na finalnoj konferenciji u Beogradu u srpnju 2014. godine kao i finaliziranje svih dokumenata i radnih 
paketa samoga projekta. Projekt završava u kolovozu 2014. godine. 

3) U sklopu projekta  IPA TECH  početkom 2014. godine sklopljen je ugovor za nabavu pokretne trgovine sa tvrtkom EUTECTIC SYSTEM 
S.R.L. IZ Italije. 
U sklopu 21. Međunarodne izložbe vina i vinske opreme Vinistra 2014 u Poreču, AZRRI – Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 
promovirala je potencijale i mogućnosti IPATECH projekta svim posjetiteljima sajma.   
AZRRI – Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin je u lipnju 2014. godine uspješno organizirala koordinacijski sastanak sa projektnim 
partnerima. U sklopu projektnog sastanka organiziran je i studijski posjet Didaktične kuhinje na Gortanovom brijegu kraj Pazina i mljekare Latus 
iz Žminja. 
 
4) Projekt CAVA ( Competences for Added  Value Agro-food Micro-Productions)  u sklopu Programa ERASMUS +. Riječ je o projektu u kojem 
sudjeluju partneri iz Italije, Hrvatske, Francuske, Rumunjske i Poljske.  Aktivnosti su usmjerene na izradu studija /analiza, repetitorija za 
iskustvene vještine u poljoprivredno prehrambenoj  transformaciji  u mikro proizvodnim linijama,  organizirano sakupljanje studija slučajeva, 
najboljih praksi, izvora koji se odnose na  već stečena iskustva  u EU zemljama i izvan EU zemalja u uvođenju kvalifikacija putem treninga, 
dodane vrijednosti mikro-proizvodnje u ruralnim područjima , u poljoprivredno-prehrambenoj industriji. 
U suradnji s Agencijom za ruralni razvoj Istre AZRRI  d.o.o. iz Pazina, te ostalim  partnerima , a na čelu s vodećim partnerom   prijavili smo 
projekt na Program Erasmus +, potprogram Strateška partnerstva. Stoga smo nakon registracije na portalu  EU komisije dobili PIC broj. Nakon  
što smo proučili  uvjete i upute  za  prijavitelje  za kandidiranje na Program Erasmus +, pripremili smo  svu dokumentaciju potrebnu za 
prijavljivanje projekta  ( dokumente o pravnom statusu, Rješenje o OIB-u,  Zakon o  proglašenju osnivanja županija, gradova i općina ) i 
pripremili sve obrasce potrebne za  popunjavanje cjelokupne aplikacije, te skenirali i up-loadali iste u sustav. U međuvremenu smo i sve 
dokumente koje je trebalo pripremiti za potpis  dostavili  u Kabinet župana za daljnju proceduru.  Projekt  će, ukoliko bude odobren   trajati  tri 
godine.  
 
5) U okviru projektnih aktivnosti projekta MEDLAND 2020, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske 
županije provodi  kapitalizaciju projekta „Foret modele“ kandidiran na Program IPA 2007-2013 Transnacionalni program Mediteran kao novi 
oblik teritorijalnog upravljanja prostorom. 
Cijelim nizom  aktivnosti omogućilo se prikupljanje podataka za internet stranicu projekta Medland 2020, uz pomoć koje je omogućeno širenje 
znanja i primjera dobre prakse, također smo uključeni i u pisanje artikla za časopis Saveza modelnih šuma.  
 
ŠUMARSTVO 
U sektoru ŠUMARSTVA  je pored ostalog  u tijeku aktivna  suradnja sa Hrvatskim  šumarskim institutom  i  njihovim  Centrom za općekorisne 
funkcije šuma  ''Josip Ressel'' iz Pazina . U tijeku je provedba projekta : „Biološko suzbijanje kestenove ose šiškarice parazitoidom Torymus 



sinensis“. Radi se o biološkom suzbijanju invazivne vrste kestenove ose šiškarice (Dryocosmus kuriphilus) koja se od 2010. godine intenzivno 
širi Hrvatskom u šumama pitomog kestena. Biološko suzbijanje se radi unesenom vrstom parazitoida Torymus sinensis i to je jedini učinkovit 
način suzbijanja ovog štetnika pitomog kestena. Ovo je prvi primjer takvog načina biološkog suzbijanja u šumarstvu u Hrvatskoj, te je u Europi 
jedino Italija to do sada učinila.  
Za prvo ispuštanje i pokus s ovom vrstom parazitoida odabrana je sastojina pitomog kestena u Pazinu baš zbog tog tradicijskog značaja 
kestena za Istru. Rezultati koje je ovaj prirodni neprijatelj pokazao u Japanu, SAD i Italiji su odlični te se to u tim zemljama koristi kao jedino i 
učinkovito sredstvo smanjenja šteta od kestenove ose šiškarice.  
U suradnji s Hrvatskim šumarskim institutom i njihovim  Centrom za općekorisne funkcije šuma  ''Josip Ressel'' iz Pazina  u tijeku je izrada  
Strategije  održivog razvoja i gospodarenja  tartufima u Istri i  Osnivanje podcentra za  održivi razvoj gljivarstva u Buzetu.  
 
RURALNI RAZVOJ 
-Provedba  Strategije  ruralnog razvoja  
Stratešku poveznicu  provedbe  strategije, sa razvojem poljoprivrede i poticanjem poljoprivredne proizvodnje od interesa za Istarsku županiju 
predstavljaju i inicijative za pripremu projektnih  dokumentacija  programa/projekata sa ishođenjem potrebitih dozvola. Svrha programa je 
pripremiti potrebitu dokumentaciju za povlačenje financijskih sredstava iz evropskih fondova. Programi obuhvaćaju izgradnju  
infrastrukture/objekata  u službi razvoja i unapređenja poljoprivredne proizvodnje.  
Strategija ruralnog  razvoja  Istarske županije 2007-2013 koja definira ciljeve, prioritete, nosioce i izvore financiranja razvoja  gospodarskih  i 
društvenih djelatnosti područja , a prihvaćena je  od strane Skupštine Istarske županije. 
Što se tiče  provedbe  Strategije ruralnog razvoja Istarske županije  u dijelu koji se odnosi na formiranje LAG-ova u našoj županiji,  to je 
podrazumijevalo pružanje savjetodavnih usluga (edukacije, seminari, radionice i stručna putovanja) lokalnim inicijativama koje su za cilj imale 
osnivanje LAG-ova. Aktivnosti  su rezultirale  osnivanjem 6 LAG-ova (LAG Središnje Istre, LAG Istočna Istra, LAG Sjeverna Istra, LAG Južna 
Istra, LAG Poreštine) od kojih su neki već ugovorili financiranje svojih daljnjih aktivnosti putem IPARD Programa u sklopu mjere 202, i provode 
aktivnosti sukladno  svojim Lokalnim  razvojnim  strategijama.  
Uzgojni programi za istarsku ovcu, Uzgojni program za istarskog magarca i Program revitalizacije uzgoja kestena su dovršeni i usvojeni od 
strane  Skupštine Istarske županije.  
 
I.Projekt mljekara- objekt za preradu mlijeka i proizvodnju sira: Izvršeno: Predana projektna dokumentacija za ishođenje građevinske dozvole, u 
tijeku je:  ( očekuje se ishodovanje do kraja lipnja 2014.) U pripremi: Studija ekonomske opravdanosti. 
 
II.Projekt Medara- Pogona za preradu meda i pčelinjih proizvoda: Izvršeno: ishođena lokacijska dozvola, u tijeku:  priprema za nabavu usluga 
izrade geodetskog projekta i glavnog izvedbenog projekta. 
 
III.Projekt Javne klaonice- papkara i kopitara : Ishođena   lokacijska  dozvola, u tijeku priprema za nabavu usluga izrade geodetskog projekta, 



glavnog i izvedbenog projekta. 
 
IV.Projekt Pogona za preradu šumskih plodova: ishođena lokacijska dozvola, u tijeku: priprema za nabavu  usluga izrade geodetskog projekta i 
glavnog izvedbenog projekta. 
V.Projekt Soline –Rekonstrukcija i dogradnja poslovne građevine : U tijeku izrada konačnog idejnog projekta. U pripremi nabava usluge izrade 
geodetskog projekta, glavnog i izvedbenog projekta. 
 
RIBARSTVO 
U suradnji sa Upravnim odjelom za održivi razvoj i Zavodom za prostorno planiranje Istarske županije odrađene su aktivnosti za izradu 
prostorno-planske dokumentacije u sektoru ribarstva, te su sa ribarskim udruženjima i zadrugama, te JLS-ima u Istarskoj županiji koordinirane  
aktivnosti na pripremi projekata za kandidiranje istih na  EU fond za ribarstvo. 
 
NAVODNJAVANJE I VODOOPSKRBA 
I. Navodnjavanje poljoprivrednih površina  u Istarskoj županiji -  s  ciljem stabilizacije poljoprivredne proizvodnje, stvaranja konkurentnosti 
poljoprivrednih proizvođača, dodatnih izvora dostupne vode kao i uvjeta za ostanak stanovništva u ruralnim područjima, UO za poljoprivredu IŽ 
provodi aktivnosti iz segmenta navodnjavanja, od kojih su u polugodišnjem periodu odrađene slijedeće: 
 -    SN Valtura 440 ha (Općina Ližnjan) 

Partneri Istarskoj županiji u izgradnji navedenog sustava su Ministarstvo poljoprivrede, Ministarstvo pravosuđa, Hrvatske vode, Kaznionica 
u Valturi te Općina Ližnjan. Sustav je trenutno u fazi izgradnje (akumulacija Bakranjuša, crpna stanica, dovodni cjevovod, tlačna 
distribucijska mreža, trafostanica) te je zaključno s 30.06.2014.g. izgrađenost sustava oko 80%. Planirani dovršetak radova, koji su 
započeti u prosincu 2012.g. je svibanj 2015.g. Ukupna vrijednost radova iznosi cca 65.000.000,00 kn, od čega je do 30.06.2014.g. 
utrošeno 46.649.217,05 kn, od kojeg je udio IŽ = 2.319.525,98 kn. 

- SN Petrovija 550 ha (Grad Umag) 

Partneri Istarskoj županiji u projektiranju navedenog sustava jesu Ministarstvo poljoprivrede, Hrvatske vode i Grad Umag. U ovom 
polugodišnjem razdoblju nastavlja se projektiranje Idejnog projekta za lokacijsku dozvolu te se odrađuju aktivnosti sa projektantima, partnerima 
i Istarskim vodovodom. Obzirom na promjene Zakona o prostornom uređenju i gradnji od 1.1.2014.g. javlja se potreba za dodatnim geodetskim 
uslugama. 

 
- SN Červar porat – Bašarinka 605 ha (Grad Poreč, Općina Tar-Vabriga, Općina Vižinada, Općina Kaštelir-Labinci) 

Partneri Istarskoj županiji u projektiranju navedenog sustava jesu Hrvatske vode (Ministarstvo poljoprivrede) te navedeni JLS. U tijeku je 
ishodovanje Potvrde glavnog projekta (Građevinska dozvola). U završnoj je fazi izrada Izvedbenog projekta, Izvedbenog projekta NUS-a, 



Tender dokumentacije, Elaborata iskolčenja, Parcelacijskog elaborata. 
Također započinje se projektiranje trafostanice od strane HEP Elektoristre Pula. Pokreće se javna nabave za izradu Optimizacije sustava. 
 

- SN Čepić polje 380 ha (Općina Kršan), SN Općine Brtonigla 400ha (Općina Brtonigla) te SN Proština 378 ha (Grad Vodnjan) 

Provođenje aktivnosti koje imaju za cilj raspisivanje javnih nabava za početak projektiranja navedenih sustava. Partneri na projektima jesu 
Hrvatske vode (Ministarstvo poljoprivrede) i navedeni JLS. 

 
- PPIŽ 

Obzirom na površine koje planirane (mini) akumulacije zauzimaju u prostoru, UO za poljoprivredu zajedno sa UO za održivi razvoj i Zavodom 
za prostorno uređenje koordinira aktivnosti vezane uz sustavnu izradu izmjena i dopuna Prostornog plana IŽ, obzirom na nužnost za istim u 
pogledu kandidiranja projekata na fondove EU (period 2014.-2020.) 
II.  U cilju stabilnog, održivog, učinkovitog, ekonomičnog, transparentnog i socijalno prihvatljivog razvoja isporučitelja vodnih usluga u ovom su 
polugodišnjem periodu definirane Smjernice za razvoj sustava vodoopskrbe i odvodnje Istarske županije, temeljem kojih slijedi razrada 
Projektnog zadatka u cilju izrade Elaborata o opravdanosti objedinjavanja razvojnih politika u sektoru vodnog gospodarstva IŽ. 
U segmentu pročišćavanja otpadnih voda u zonama sanitarne  zaštite izvorišta koja su  u funkciji vodoopskrbe u okviru projekta IVS d.o.o. 
Buzet ishodovane su 52 građevinske dozvole sa riješenim  imovinsko-pravnim pitanjima  i prava  služnosti  na  zemljištima  na kojima  se grade 
sustavi za pročišćavanje , a sve u cilju  kandidiranja  istih na  strukturne  fondove  EU koji će biti na raspolaganju  nakon  01.01.2015. g. 
Pored navedenih aktivnosti  djelatnici Upravnog odjela  aktivno su surađivali  sa predstavnicima jedinica lokalne samouprave u Istarskoj  
županiji, poljoprivrednim, lovačkim i zadružnim asocijacijama, nadležnim ministarstvima, državnim tijelima i međunarodnim organizacijama. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. IZVJEŠĆE O RADU: Upravni odjel za održivi razvoj 
 

UPRAVLJANJE POMORSKIM DOBROM 
Sukladno Godišnjem planu rada za 2014. godinu i Planu upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2014. godinu, u periodu siječanj 
– lipanj 2014. g. izvšeni su sljedeći poslovi: 
1. donošenje Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru: 
 -  donošenje Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže u Funtani, 
 - donošenje Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi 
obavljanja djelatnosti uzgoja  školjaka u Savudrijskoj vali (2 obavijesti) 
2. donošenje Odluka o davanju koncesija na pomorskom dobru: 
 - Odluka o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske plaže „Crvena uvala“ u Zambratiji 
 - Odluka o davnju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja dijela morske plaže s aquaganom u TN Červar 
Porat 
3.Ostale Odluke o koncesiji na pomorskom dobru: 
 - Odluka o davanju suglasnosti na prijenos koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj 
školjaka i riba 
 - Odluka o izmjenama Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu 
hotela, turističkih naselja i kampova tvrtke PLAVA LAGUNA d.d. Poreč 
 - Davanje suglasnosti na prijenos koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjaka i 
riba 
4. Izvješća o koncesijama na pomorskom dobru: 
 - Dostavljanje Izvješća o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara za 2013. godinu Regestru koncesija 
5. donošenje Planova davanja koncesija na pomorskom dobru: 
 - Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2014. godinu, 
 - Srednjoročni Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za razdoblje od 2014. do 2016. godine 
6. Povjeravanje ovlaštenja za davanje koncesija na pomorskom dobru: 
 - Odluka o povjeravanju ovlaštenja Gradu Novigradu za davanje koncesija na pomorskom dobru 
7. Davanje suglasnosti za uređenje morskih plaža 
 - Davanje prethodne suglasnosti za uređenje dijela plaže u AC BIJELA UVALA i dijela plaže u AC ULIKA (podnositelj zahtjeva: 
ovlaštenik koncesije PLAVA LAGUNA d.d. Poreč), 
 - Davanje prethodne suglasnosti za nastavak uređenja plaže Brulo II u TN BRULO (podnositelj zahtjeva: ovlaštenik koncesije RIVIERA 
ADRIA d.d. Poreč). 
 - Davanje prethodne suglasnosti za uređenje dijela plaže na lokaciji „Bijeca“, Medulin (podnositelj zahtjeva: ovlaštenik koncesije - AWA 



d.o.o. Pula) 
8. Davanje suglasnosti županijskim lučkim upravama: 
 - Davanje suglasnosti Lučkoj upravi Pula na potpisivanje Ugovora broj:035-02/14-02/01 za izvođenje podmorskih građevinskih radova 
na novom obalnom zidu uz prometnicu Veli Vrh – Riječki gat u Puli, 
 - Davanje suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje Ugovora o izvođenju radova na sanaciji i dogradnji postojećeg lukobrana i 
molova luke javnog prometa Červar Porat – II faza 
 - davanje suglasnosti Lučkoj upravi Pula na Rebalans financijskog plana i plana nabave za 2013. godinu, 
 - davanje suglasnosti Lučkoj upravi Rovinj na Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2014. godinu, 
 - davanje suglasnosti Lučkoj upravi Rabac na Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2014. godinu, 
 - davanje suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2014. godinu  
 - davanje suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2014. godinu 
 - davanju suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na Pravilnik o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija)   
9. izrada prijedloga granica pomorskog dobra i lučkog područja  
 - Prijedlog granice pomorskog dobra u dijelu k.o. Kavran 
 
UTVRĐIVANJE I NAPLATA NAKNADE ZA UPOTREBU POMORSKOG DOBRA 
Sukladno novoj naredbi „O visini naknade koje plaćaju vlasnici pomorskih objekata donesenih u Republici Hrvatskoj“ koja je stupila na snagu 1. 
siječnja 2014. godine u Istarskoj županiji za 2014. godinu, u periodu siječanj – lipanj 2014. g. izvršeni su sljedeći poslovi: 
 - pregled i zatvaranje poreznih kartica i usklađivanje sa uredskim poslovanjem  
 - ispunjavanje zahtjeva za zastaru po otpremljenim opomenama neaktivnih obveznika (533 obveznika)  
 - zatvaranje predmeta u uredskom poslovanju (2 124 neadaktiranih – UP/I predmeta), pregled i arhiviranje predmeta 
 - rješavanje svih podnesaka dostavljenih po otpremljenim rješenjima ili po otpremljenim opomenama  (rješavanje svih poslova uz 
programsku podršku "GMMG" d.o.o. Pula). 
 - pregled poreznih kartica i slanje opomena : 

Lučke 
Ispostave 

Broj poreznih 
obveznika 

Broj poslanih 
opomena 

Iznos opomena 

Umag 534 116 51.896,67 kuna 

Novigrad 223 38 28.996,96 kuna 

Poreč 917 202 79.121,04 kuna 

Rovinj 729 131 58.939,94 kuna 

Rabac 648 121 63.537,32 kuna 



Raša 327 46 24.469,44 kuna 

 
CESTE I CESTOVNI PROMET 
Sukladno Godišnjem planu rada za 2014. godinu, u periodu siječanj - lipanj 2014. g. izvršeni su slijedeći poslovi: 
1. Priprema Zaključaka i Odluka za Skupštinu IŽ 
 - Godišnji obračun plana za 2013.  g. 
 - I. Izmjene i dopune plana 2014. g. 
2. Priprema Zaključaka i Odluka za župana IŽ 
 - izvanredno održavanje županijskih cesta 
 - dionica  Kružno raskrižje Žminj, ugovor 
 - dionica Rakotule - Karojba, ugovor 
 - dionica Rotor Bale, ugovor 
 - dionica Cere, okvirni sporazum 
3. Obrada zahtjeva i izdavanje dozvola za županijski linijski prijevoz putnika, učešće u  
    radu Povjerenstva za usklađivanje voznih redova pri HGK Pula 
 - redovno godišnje usklađivanje voznih redova pri HGK Pula 
 - izdavanje dozvola za obavljanje županijskog linijskog prijevoza  
 - nove linije  53 
 - obnova dozvola 68 
 - izdavanje rješenja o podvozarstvu - 6 
4. Vođenje evidencije i izvješćivanje nadležnog ministarstva o posebnom županijskom  
    linijskom prijevozu putnika 
 - u izradi knjiga voznih redova za 2014. g. (uključene sve važeće linije) 
 - u izradi obrada i priprema podataka za objavu svih županijskih linja na web-u IŽ 
5. Prijevoz učenika osnovnih i srednjih škola 
 - u koordinaciji sa UO za obrazovanje učešće u praćenju stanja i organizaciji prijevoza učenika osnovnih (poseban prijevoz) i srednjih 
škola. 
6.  Sigurnost prometa na cestama istarske županije 
 - Učešće u radu županijskog Savjeta za sigurnost prometa na cestama istarske 
županije, izrada prijedloga Programa rada Savjeta za 2014. godinu i priprema sjednice Savjeta  
 
U domeni zaštite prirode i okoliša ovo upravno tijelo putem Odsjeka za zaštitu prirode i okoliša provodi obveze koje proizlaze iz zakonskih 
propisa i provedbenih akata u domeni zaštite prirode i okoliša - Zakon o zaštiti okoliša (NN 80/13), Zakon o zaštiti prirode (NN br. 80/13), Zakon 



o zaštiti zraka (NN br. 130/11, 47/14), Zakon o održivom gospodarenju otpadom (NN br. 94/13), Zakon o vodama (NN br. 153/09, 63/11, 
130/11, 56/13, 14/14 ), Zakon o prostornom uređenju (NN br. 153/13) i Zakon o gradnji (NN br. 153/13). 
 
Od obveza koje proizlaze iz provedbe Zakona o zaštiti okoliša potrebno je istaknuti angažman djelatnika u provjeri potpunosti, dosljednosti i 
vjerodostojnosti podataka koje obveznici s područja Istarske županije upisuju u Registar onečišćavanja okoliša (ROO), a kojega je, 2008. 
godine, uspostavila Agencija za zaštitu okoliša (AZO) i predstavlja jedinstvenu bazu podataka emisija u zrak, vode/more te podataka o 
nastanku i tijeku otpada. Tako se svake godine do polovice lipnja provode intenzivne konzultacije s predstavnicima 1000 organizacijskih 
jedinica, obveznika dostave podataka s područja Istarske županije kako bi se dobili što vjerodostojniji podaci koji nam omogućavaju bolje i 
učinkovitije planiranje, upravljanje okolišnim resursima u cilju planiranja održivog razvoja. Uz spoznaje o emisijama u sastavnice okoliša odsjek 
aktivno sudjeluje u definiranju programa praćenja kvalitete sastavnica okoliša kao što je to zrak, sirove vode za piće i mora za kupanje. Na taj 
način se aktivno provjeravaju pritisci na okoliš i osigurava mogućnost da se brzim intervencijama spriječi veće onečišćenje koje bi imalo za 
posljedicu i negativan utjecaj na zdravlje ljudi, floru i faunu. Osim toga, od 2014. godine, putem programa Istarske županije, započeto je 
praćenje koncentracije peludi na jednoj mjernoj postaji kako bi se građanima omogućila pravovremena informacija i smanjile alergijske reakcije 
na pelud. 
 
Osim toga, odsjek osigurava provedbu postupaka procjene utjecaja zahvata na okoliš i provedbu strateške procjene strategija, planova i 
programa na okoliš kao i provedbu javnih rasprava za okolišne dozvole. Značajni dio vremena djelatnici su uložili u koordinaciju između 
izrađivača Prostornog plana IŽ (Plan) i izrađivača Strateške studije (Studija) kao i u izradu tekstualnih dijelova Plana (polazišta, ciljevi, plan i 
odredbe za provođenje) u dijelu koji se odnosi na sastavnice okoliša (zraka, voda, mora, otpad).  
Sukladno Planu intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora (NN br. 92/08) i Planu intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora u Istarskoj 
županiji (Službene novine IŽ br. 13/09) djelatnici odsjeka su izradili, bez uključivanja vanjskih stručnjaka, kartu osjetljivosti mora i priobalja za 
što je primijenjena Map overlay metoda s korištenjem 19 slojeva prostornih podataka u GIS sustavu, a sve s ciljem određivanje prioriteta zaštite 
i/ili sanacije morskog okoliša i odabira najprikladnijih mjera sprječavanja i ograničavanja onečišćenja mora u slučaju iznenadnog onečišćenja 
ugljikovodicima. 
  
U postupku harmonizacije zakonskih propisa u domeni vodnoga gospodarstva odsjek je započeo s usklađivanjem Odluke o zonama sanitarne 
zaštite izvorišta vode za piće iz 2005. godine. U postupku usklađivanja, koji mora biti dovršen do kraja 2014. godine i koji će se raditi uz pomoć 
stručnog povjerenstva, korigirati će se i II zone sanitarne zaštite izrađene temeljem hidrogeoloških istraživanja i iste uskladiti kroz Program 
mjera sanacije unutar zona sanitarne zaštite koji se izrađuje kroz EU projekt DRINKADRIA.   
 
Sukladno odredbama Zakona o zaštiti prirode, obzirom da zaštićena područja zauzimaju oko 9% ukupne površine Istarske županije, odsjek 
izdaje dopuštenja i mjere zaštite za zahvate, radnje i istraživanja u zaštićenim područjima koje su u regionalnoj nadležnosti. 
Osim toga, kao tijelo s javnim ovlastima odsjek izdaje posebne uvjete zaštite prirode i okoliša za zahvate koji se planiraju graditi izvan 



građevinskog područja i na zaštićenom području. 
 
Odsjek je, temeljem prethodnih zakonskih propisa u domeni gospodarenja otpadom izdao 39 dozvola za gospodarenje otpadom, a temeljem 
novog Zakona o održivom gospodarenju otpadom sve te dozvole podliježu reviziji i ponovnom izdavanju. Pravne osobe su dostavile zahtjeve 
za izdavanje dozvola sukladno novom zakonu, ali se još ne provodi izdavanje jer nisu donijeti provedbeni akti koji pobliže reguliraju navedenu 
problematiku. Inače, odsjek prati provedbu integriranog sustava gospodarenja otpadom na području županije s ključnom građevinom ŽCGO 
„Kaštijun“. Osim toga, djelatnici odsjeka, koordiniraju aktivnosti između tvrtke Kaštijun d.o.o. i ostalih pružatelja javnih usluga u domeni 
gospodarenja komunalnim otpadom a sve u cilju izgradnje pretovarnih stanica i ostalih uvjeta za početak probnog rada županijskog centra koji 
se planira tijekom prve polovice 2015. godine. 
 
Kontinuirano se prati realizacija rješenja inspekcije zaštite okoliša glede sanacije „ilegalnih odlagališta“, a širi se i interes JLS za korištenje baze 
podataka ilegalnih odlagališta na području Istarske županije koja je izrađena u sklopu EU projekta DIVA – sanacija divljih odlagališta i 
podizanje svijesti o njihovoj štetnosti, provedenog u sklopu programa IPA CBC SI-HR 2007. – 2013. Aplikacija je dostupna javnosti, a pojedine 
JLS imaju mogućnost samostalnog praćenja stanja na njihovom prostoru. Baza je dostupna na slijedećoj poveznici – http://diva.istra-istria.hr. 
 
Osim toga odsjek kontinuirano surađuje s JLS i većim proizvođačima otpada glede izrade njihovih planova gospodarenja otpadom i njihovoj 
realizaciji što je podloga za izradu izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom na području IŽ do 2015. godine (Sl. novine IŽ br. 14/08). 
 
Glede kandidature projekata na natječaje EU Odsjek ima jasno definiran djelokrug poslova, čime je na neki način i odredio tematiku ili 
problemski okvir projekata koje je prijavljivao, a koji su uvijek u okviru smjernica Županijske razvojne strategije. Tako se trenutno u Odsjeku 
provode 3 EU projekta u domeni zaštita krša (ŽIVO!), vodoopskrbe i vodozaštite (DRINKADRIA), te sprječavanja onečišćenja mora 
ugljikovodicima (HAZADR). 
 
Projektom ŽIVO! planiraju se nadograđivati ostvareni rezultati projekta Karst Underground Protection (akronim KUP, www.project-kup.org), a 
samim time i dovršiti cjelovita rekonstrukcija i privođenje namjeni Znanstveno edukativnog centra Speleo kuća u mjestu Vodice, Općina 
Lanišće. Službeni početak implementacije projekta je 01. siječanj 2014. godine, a sve projektne aktivnosti moraju biti realizirane najkasnije do 
17. ožujka 2015. godine kada projekt službeno i završava. 
Projektni tim od početka godine radi na pripremi 2 natječajna postupka u sklopu projekta ŽIVO! i to na građevinskim radovima uređenja 
prizemlja ZEC Speleo kuće za buduću namjenu prezentacijskog prostora (visina nabave iznosi 35.000,00 €), te opremanje kompletnog 
interijera objekta namještajem, tehničkom i laboratorijskom opremom (visina nabave iznosi 36.000,00 €). 
 
Projekt DRINKADRIA se provodi u sklopu programa IPA ADRIATIC CBC Italija Hrvatska 2007. - 2013. godine. Problematika projekta odnosi 
se na uspostavu integralnog sustava upravljanja vodnim resursima s uvažavanjem regionalnih posebnosti na projektnom području. Projekt je 



započeo u studenom 2013. godine, a završava u ožujku 2016. godine.  
Najznačajniji udio Istarske županije, kao partnera na ovom projektu, biti će izrada stručne studije pod nazivom „Program mjera sanacije unutar 
zona sanitarne zaštite za postojeće građevine i postojeće djelatnosti“.  Obaveza izrade tog programa definirana je Zakonom o vodama, te će se 
na ovaj način potrebna sredstva za izradu takvog programa osigurati iz sredstava projekta, čime će se smanjiti opterećenje županijskog 
proračuna za otprilike 700.000,00 HRK. 
U razdoblju od veljače do lipnja 2014. godine, projektni tim radio je na izradi natječajne dokumentacije, posebno u dijelu projektnog zadatak 
(TOR-a) za izradu Programa čija se objava očekuje 15. srpnja 2014. godine.  
 
Implementacija projekta „Jačanje zajedničkog kapaciteta za borbu protiv onečišćenja Jadranskog mora uljima te ostalim otrovnim i štetnim 
tvarima“ (akronim: HAZADR) započela je  01. listopada 2012. i traje do 31. ožujka 2015. godine.  
U prvoj polovici 2014. uspješno su provedena dva postupka javne nabave. Prvi postupak javne nabave odnosi se na uslugu izrade stručne 
studije „Analiza trenutačne količine, stanja i raspoloživosti opreme za sprečavanje onečišćenja mora ugljikovodicima na području Istarske 
županije“, a koja će biti izrađena u srpnju 2014. godine. Studija će pokazati koliko pojedini subjekti posjeduju opreme, koji se dio opreme može 
staviti na raspolaganje u slučaju akcidenta, te koliki bi bili okvirni troškovi za postizanje optimalne opremljenosti na području Istarske županije. 
Drugi postupak javne nabave odnosi se na nabavu opreme u vrijednosti od 600.000,00 HRK je uspješno okončan, a sama isporuka očekuje se 
krajem srpnja 2014. godine. Sve ostale projektne aktivnosti izvršavaju se pravovremeno i u potpunosti što potvrđuju i odobrenja svih izvješća 
podnesenih prema kontrolorima Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU. 
 
Djelatnici odsjeka su preuzeli implementaciju projekta HOLISTIC koji se odnosi na prevenciju i ublažavanje šteta od prirodnih rizika, s 
posebnim naglaskom na šumske požare i potrese. Dodatno, projekt je fokusiran na unapređenje, promociju i jačanje institucionalnih kapaciteta 
u provedbi politika i aktivnosti usmjerenih na smanjenje uzroka pojave prirodnih nesreća, te poboljšanje spremnosti, reakcija i intervencija svih 
relevantnih institucija u zemljama/regijama/županijama uključenim u provedbu ovog projekta. 
Nakon početnog usklađenja aktivnosti i proračuna, radi ograničenja zapošljavanja novih djelatnika za rad na implementaciji projekta, za što su 
projektima bila osigurana financijska sredstva, isti je početkom travnja 2014. i službeno prenijet u UO za međunarodnu suradnju i europske 
poslove. 

 

 

 

    

 

 

 



6. IZVJEŠĆE O RADU: Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske integracije 
 

1. EUROPSKI POSLOVI 
 

a) PRIPREMA MEĐUNARODNIH PROJEKATA 
Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove prati, koordinira, priprema sudjelovanje i korištenje sredstava u pojedinim 
programima: 

- Europski fond za regionalni razvoj, 

- Europski socijalni fond, 

- Pretpristupni programi (IPA komponente I, II, III, IV i V), 

- Programi zajednice 

- Bilateralni programi decentralizirane kooperacije s drugim regijama  
 
Pripremljena je i u veljači 2014. donesena Odluka o načinu rada, ovlastima i nadležnim upravnim tijelima/institucijama Istarske županije za 
korištenje financijskih instrumenata iz programa Europske unije i drugih programa međunarodne suradnje te Pravilnik o odabiru prioritetnih 
razvojnih projekata Istarske županije. Na temu tih dvaju dokumenata, održana su dva kolegija s istarskim gradonačelnicima. Koordinacija za 
odabir prioritetnih razvojnih projekata sastala se 16. travnja 2014. u sjedištu Istarske županije u Puli. Na temelju održanih sastanka stvorena je 
struktura za upravljanje fondovima i projektima Europske unije.  
 
Započela je implementacija strateških projekata na Programu prekogranične suradnje IPA ADRIATIC 2007-2013: 

- Projekt EA SEA-WAY (u provedbi UO za međunarodnu suradnju i EU poslove) 
- Projekt HOLISTIC (u provedbi UO za međunarodnu suradnju i EU poslove) 

 
Predstavljeni su rezultati 3. poziva za dostavu projektnih prijedloga na Programu prekogranične suradnje IPA Slovenija-Hrvatska. Istarska 
županija sudjeluje u provedbi triju projekata: 

- Projekt REVITAS II 

- Projekt PARENZANA MAGIC 

- Projekt ŽIVO – Živo voda! 
· Istarska županija pružila je stručnu pomoć Lučkoj upravi Pula za kandidiranje projekta Sanacije lukobrana u luci Pula na natječaj Shema 

dodjele bespovratnih sredstava za poslovnu infrastrukturu.  

· Pružena je stručna pomoć Upravnom odjelu za gospodarstvo u pripremi i prijavi dvaju projekta na natječaj „Lokalne inicijative za 
poticanje zapošljavanja – faza II“ („Regionalne inicijative za zapošljavanje“ i „Act-Search-Work“).  



· Djelatnici Odjela pružili su stručnu pomoć srednjim školama kojima je osnivač Istarska županija te svim osnovnim školama u Istri, osim 
onih čiji je osnivač Grad Pula, u pripremi projekata za natječaj „Osiguravanje pomoćnika učenicima s teškoćama u osnovnoškolskim i 
srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama“.  

· Pružena je pomoć Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu u pripremi dokumentacije za prijavu projekta Centar novih 
tehnologija Vidikovac na strukturne fondove EU.  

· Pomoć Školi za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula pružena je u provedbi „Formula uspjeha“ (Mode for Success  - M4S) projekta 
financiranog iz programa IPA komponenta IV te Turističko-ugostiteljskoj školi Antona Štifanića Poreč u provedbi projekta „Sutra radim – 
praksom do uspjeha“financiranog iz iste IPA komponente. 

· Upravni odjel pružio je administrativnu podršku Općini Grožnjan prilikom kandidiranja i početka provedbe projekta „Kanalizacijska mreža 
naselja Zavrjšje sa uređajem za pročišćavanje otpadnih voda“ financiranog putem programa IPARD. 

· Viša savjetnica za pravne poslove međunarodne suradnje i europskih poslova pomagala je pri izradi i kontrolirala procedure javnih 
nabava prema pravilima EU u drugim upravnim odjelima, lokalnim jedinicama i institucijama u Istarskoj županiji.  

 
b) KONFERENCIJE I SEMINARI 

Europski tjedan 2014. 
Istarska županija i ove godine je raznovrsnim programom obilježila Europski tjedan od 05.-09. svibnja 2014. Godine uz financijsku potporu 
Ministarstva vanjskih i europskih poslova RH. 
 
EGTC "Euroregija bez granica" 
U Poreču je održana Skupština Europske grupe za teritorijalnu suradnju (EGTC) "Euroregija bez granica", na kojoj su prisustvovali 
predsjednica Autonomne regije Friuli Venezia Giulia Debora Serracchiani, predsjednik Regije Koruške Peter Kaiser i predsjednik Regije Veneto 
Luca Zaia. Predstavnici triju regija, koje su osnivači „Euroregije bez granica“, na Skupštini su prihvatili kandidaturu Istarske županije za 
pristupanje toj grupaciji. 
 
„Jean Monnet Days of EU Law : Judicial Dialogue after Accession“ 
U koordinaciji Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije i Katedre za europsko javno pravo Pravnog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, u Centru za EU i međunarodnu suradnju u Balama održana je radionica i seminar „Jean Monnet Days of EU 
Law: Judicial Dialogue after Accession“ posvećena temi suradnje nacionalnih sudova sa Europskim sudom pravde u rješavanju prethodnih 
pravnih pitanja. 
 

c) PRIČUVA ZA EU PROGRAME 
U prvoj polovici godine nije bilo zahtjeva za sufinanciranje pripreme i implementacije EU projekata. 
 



d) URED U BRUXELLESU 
Putem Ureda u Bruxellesu ponovno je pokrenut Newsletter UO za međunarodnu suradnju EUROinfo, u unaprijeđenom izdanju. U Bruxellesu je 
organizirano predstavljanje projekta Istra Inspirit i dostupnih mogućnosti financiranja projekata u kulturnom i kreativnom sektoru u sklopu 
konferencije “Kreativne regije za kreativnu Europu”. Kroz Ured, Istarska županija postala je nova europska regija održivog nautičkog turizma 
potpisivanjem Europske povelje za održivi nautički turizam u Bruxellesu u travnju 2014. U svibnju je istarska kulturna i turistička ponuda 
predstavljena u Odboru regija Europske unije sudjelovanjem na manifestaciji „Open Doors Day“. Održani su pripremni sastanci radi 
sudjelovanja na manifestaciji „Open Days/Dani otvorenih vrata“ u listopadu 2014., prilikom koje će Istarska županija sudjelovati u 
mnogobrojnim događanjima. Odrađene su redovne aktivnosti predstavljanja istarskih vrijednosti, praćenja delegacija, sudjelovanja u radu 
europskih institucija, pružanja potpore istarskim dionicima i građanima u Bruxellesu. 

 
e) EURO INFO POINT 

Istarska županija, u partnerstvu s Gradom Pulom, Zakladom za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva i Istarskom razvojnom agencijom 
- IDA, prijavila se na Poziv na podnošenje prijedloga za odabir Informacijskih centara mreže Europe Direct, s ciljem otvaranja informacijskog 
centra Europe Direct u Puli.  
Informiranje javnosti o aktivnostima Upravnog odjela te dostupnim europskim natječajima se odvija kroz dosadašnje instrumente: Centar za EU 
i međunarodnu suradnju u Balama, web site www.istra-europa.eu, newsletter EUROinfo, info kiosci i ekrani, mediji, konferencije, seminari, 
radionice, Ured u Bruxellesu - Predstavništvo pri EU, Ured u New Yorku – Istrian Information Centre, Europski tjedan. Upravni odjel i ove je 
godine nastavio suradnju s lokalnim medijem Glasom Istre u vidu zajedničkog kreiranja priloga EURO-EKO.  
 
2. MEĐUNARODNA SURADNJA 
 

a) MEĐUNARODNE ORGANIZACIJE 
Do sada su uspješno realizirane planirane aktivnosti u programu Eurodyssée. Ove godine Istarska županija je ugostila petero mladih koji u Puli 
borave od 28. svibnja do 31. kolovoza 2014. godine. Polaznici dolaze iz njemačke regije Baden-Württemberg, francuskih  regija Ile-de-France i 
Limousin, rumunjske regije Alba i portugalske regije Madeira. Od 29. svibnja do 27. lipnja 2014. g. sudionici programa pohađali su intenzivan 
tečaj hrvatskog jezika, a od 30. lipnja do 31. kolovoza obavljat će stručnu praksu u raznim tvrtkama i institucijama u Istarskoj županiji. Sudionici 
programa su posjetili Varaždinsku županiju budući da se već šest godina zaredom provodi uzajamna posjeta između Varaždinske i Istarske 
županije u kojima trenutno borave sudionici programa. Iz Istarske županije u programu trenutno sudjeluje četvero mladih, i to u regiji Bruxelles-
Capitale (Belgija), u talijanskoj regiji Umbria, španjolskoj regiji Catalunya te u regiji Açores (Portugal). Do kraja ove godine na stručno 
usavršavanje bi trebalo otići još nekoliko kandidata iz Istarske županije. 
U Vijeću Europe u Strasbourgu u veljači je održan Upravni odbor Asocijacije agencija lokalne demokracije (ALDA), na kojem je u svojstvu 
predsjednika ove organizacije sudjelovao Oriano Otočan, pročelnik za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije. Župan 
Valter Flego imenovan je trajnim članom Odbora Skupštine europskih regija, a pročelnik Oriano Otočan njegovim zamjenikom. Pročelnik 



Otočan u svibnju 2014. je sudjelovao u Wroclawu na Generalnoj skupštini međunarodne organizacije Assembly of European Regions (AER). 
Predstavnici UO sudjelovali su na više događaja organiziranih od strane Jadransko-jonske euroregije, od kojih valja spomenuti konferenciju na 
temu Strategije EU-a za jadransku i jonsku regiju (EUSAIR) održanu u Bruxellesu 26. lipnja te tematske sastanke komisija za zaštitu okoliša i 
zdravstva i socijalne skrbi Jadransko-jonske euroregije održane od 27.-29. svibnja u Bologni. 
 

b) BILATERALNA SURADNJA 
BADEN-WÜRTTEMBERG 
U službenom posjetu Istarskoj županiji u svibnju 2014. boravilo je izaslanstvo pokrajinskog vijeća Okruga Konstanz njemačke savezne države 
Baden-Württemberg. Tom je prigodom u sjedištu Istarske županije u Puli održan prijem. 
 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 
U sklopu održavanja manifestacije "Dani Istre u Vojvodini“ u Novom Sadu u lipnju 2014. godine boravila je delegacija iz Istarske županije.  
 
REGIJA FRIULI-VENEZIA-GIULIA 
Župan Valter Flego i pročelnik za međunarodnu suradnju i europske poslove Oriano Otočan susreli su u veljači s gradonačelnikom Sutria 
Mattiom Manilom, predsjednikom Skupštine regije Friuli-Venezia Giulia Francom Iacopom te predsjednikom rasprostranjenog hotela Borgo 
Soandri Enzom Marsiliom, s kojima su razgovarali o razvoju rasprostranjenog hotela, suradnji u ruralnom razvoju i turizmu te budućim 
europskim projektima prekogranične suradnje, posebice na Programu Italija-Hrvatska. 
U Zagrebu je u ožujku organiziran susret između predstavnika AR FVG, Istarske županije te Ministarstva vanjskih i europskih poslova. U 
sjedištu Istarske županije u Puli u travnju 2014. održano je primanje za izaslanstva Regije Friuli Venezia Giulia, koje je predvodio predsjednik 
regionalne Skupštine Franco Iacop.  
 
REGIJA MALOPOLSKA 
Pročelnik Otočan sudjelovao je u svibnju 2014. u Krakowu na manifestaciji „3x Croatia“ u organizaciji Počasnog Konzula RH u Krakowu i 
Regije Malopolska. U sklopu Europskog tjedna 2014., u svibnju su predstavnici Regije Malopolska posjetili su Istarsku županiju povodom čega 
je održan prijem. Predstavnici regije Malopolska održali su dvodnevni seminar u Balama o njihovim iskustvima u strukturnim fondovima EU.  
 
REGIJA VENETO 
Održan je bilateralni susret u ožujku 2014. s predsjednikom regije Veneto Lucom Zaiom u Veneciji. 
 

c) ISTARSKI ISELJENICI 
U Uredu Istarske županije u New Yorku – Istrian Information Centru u ožujku je održan je susret pročelnika Otočana i direktora TZ-a Istre 
Denisa Ivoševića s predstavnicima devet istarskih organizacija u New Yorku. Istarskim iseljenicima predstavljen je rad Istarske županije, 



aktivnosti na području turizma, zatim rad Ureda u New Yorku te projekt Istra Inspirit. Održane su informacijske radionice o novostima i 
promjenama pravnih propisa od interesa za iseljenike (u odnosu na informacije dobivene od Generalnog konzulata Republike Hrvatske vezano 
za uvozne povlastice, održavanje izbora, stjecanje državljanstva, itd.) Okupljena je baza kontakata članova istarskih klubova i iseljeništva. 
 

d) URED U NEW YORKU 
Uspostavljena je suradnja s USTOA (United States Tour Operators of America) i s novinarima i PR agencijama u SAD-u. Istarski turizam 
predstavljen je u veljači 2014. na poslovnoj radionici promocije hrvatskog turizma „Sell Croatia“ u organizaciji Predstavništva Hrvatske turističke 
zajednice u New Yorku. Predstavljanje je nastavljeno na trodnevnom turističkom sajmu New York Times Travel Show. Radi se o najvećem 
američkom turističkom sajmu. Uspostavljena je suradnja s uvoznicima istarskih proizvoda. 
 
3. RAZVOJNI PROGRAMI 
 

a) REVITALIZACIJA ZAVRŠJA 
Prvi projekt koji je Istarska županija pripremila za kandidiranje na Strukturne fondove je Revitalizacija ruralnog prostora kroz inovativni turistički 
model, a odnosi se na obnovu mjesta Završje. Opći cilj Projekta revitalizacije Završja je pridonijeti održivoj turističko-ekonomskoj revitalizaciji 
povijesnog lokaliteta i očuvanje tradicijske arhitektonske baštine kroz uspostavu inovativnog turističkog modela upravljanja difuznog hotela. 
Posebni ciljevi su zaustavljanje devastacije mjesta i okoline te očuvanje i unapređenje vrijedne i zaštićene tradicijske, graditeljske, kulturne i 
krajobrazne zaštite Završja. Kandidiran je u veljači 2014. na Shemu dodjele bespovratnih sredstva za poslovnu infrastrukturu. Projekt se 
trenutno nalazi na rang listi odabranih projekata koje Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU predlaže za provjeru prihvatljivosti koje će 
provesti SAFU. U infrastrukturnom smislu radi se o obnovi 12 objekata pod konzervatorskom zaštitom, obnovi palače Sili i uspostavi hotela te 
uređenju parkirališta. 
Na Fond za razvoj turizma 2014. prijavljena je izrada daljnje tehničke dokumentacije za javnu infrastrukturu putem projekta „Revitalizacija i 
turistička valorizacija starogradske jezgre Završja kroz rekonstrukciju Romaničke ulice sa daljnjim razvojem komunalne infrastrukture i 
uspostavom turističkog proizvoda – vidikovca“. 
 

b) CENTAR IZVRSNOSTI U OBRAZOVANJU ZA HOTELIJERSTVO I TURIZAM 
Upravni odjel i dalje priprema projekt za Centar izvrsnosti u obrazovanju za turizam i ugostiteljstvo - Istra Gourmet Akademija Rovinj za 
kandidiranje na strukturne fondove EU.  Opći cilj projekta je promocija Istre kao gourmet turističke destinacije promocijom gastro-enološke 
tradicije Istre i unapređenjem stručnih znanja djelatnika u turizmu i ugostiteljstvu. Posebni ciljevi su stvaranje suvremene obrazovne 
infrastrukture i stručnih obrazovnih programa usklađenih s potrebama turističkog gospodarstva, promocija istarske gourmet ponude kroz 
približavanje gourmet/eno/oleo proizvoda posjetiteljima Istre te poboljšanje turističke ponude Grada Rovinja i Istarske županije stvaranjem 
kvalitetne turističke infrastrukture za promociju atrakcijama i doživljajima. 
Ministarstvo turizma odobrilo je 500.000,00 kuna za financiranje tehničke dokumentacije za Centar izvrsnosti. Izrađene su analiza troškova i 



koristi, studija izvedivosti te izvedbeni plan i program preddiplomskog stručnog studija u turizmu i ugostiteljstvu. Trenutno je u tijeku javna 
nabava za ugovaranje izvođača za izradu glavnog projekta. Istarska županija i Grad Rovinj sufinanciraju izradu spomenutih dokumenata. 
Stvoreni su svi preduvjeti za operativnu provedbu postupaka izdavanja dozvola koji, prema realnom vremenskom hodogramu usklađenom sa 
zakonskim rokovima, može biti okončan do listopada 2014., što projekt čini spremnim za prijavu na strukturne fondove EU. 
 
4. PROJEKTI U PROVEDBI UPRAVNOG ODJELA 

a) ALTERENERGY 
 
Izrađeno je pet studija (dostupna tehnologija, pregled iskustva održivih zajednica, analiza regulatornih politika, pregled regionalne 
karakterizacije Istre i financijske mogućnosti) pod radnim paketom 3 te stvorena baza znanja. Prikupljenim podacima stvoren je set integriranih 
održivih modela za male zajednice jadranske regije u obliku priručnika. Kroz 6 radionica i seminare informirani su  se građani i lokalni 
gospodarstvenici o mogućnostima vezanim uz energetsku učinkovitost. Ugovorene su dvije radionice namijenjene lokalnim administracijama 
radi unaprjeđivanja njihove sposobnosti da planiraju, implementiraju i upravljaju projektima energetske učinkovitosti i proizvodnje energije. 
Ugovorena su dva Akcijska plana energetskog održivog razvitka ciljnih zajednica, dvije studije energetske procjene i dvije studije izvedivosti 
izrađene za izabrane zajednice. Izrađeni su promotivni materijali za promociju ciljeva projekta distribuirani na radionicama, seminarima i 
partnerskim sastancima. Organiziran je partnerski sastanak u svrhu kontrole provedbe projekta i praćenje ostvarenja zacrtanih ciljeva. 
 

b) SEED 
Projekt SEED je uspješno okončan 30. lipnja 2014., a implementiran je kroz Predstavnički ured u Bruxellesu. Kroz projekt je pokriven dio 
troškova Ureda i osigurano je kadrovsko jačanje istoga. U prvoj polovici 2014. odrađene su preostale projektne aktivnosti i pripremljena su sva 
završna izvješća koja su predana Europskoj komisiji. U siječnju 2014. godine održano je predstavljanje projekta u Europskom parlamentu u 
Bruxellesu na kojemu su sudjelovali svi projekti partneri. Kroz projekt je omogućeno unaprjeđenje Newslettera EUROinfo, web stranice UO za 
međunarodnu suradnju i europske poslove te Regionalne baze projekata. Realizirane su reportaže i videa samom projektu, ali i o 
međunarodnim aktivnostima i projektima Istarske županije. Izrađeni su informativni materijali i informativna konstrukcija za interaktivne uređaje 
namijenjene svim građanima (posebnim vizualnim rješenjem predstavljaju se funkcije projekta i njegov opis). Projekt je predstavljen na raznim 
događajima u Bruxellesu, a njegove su prednosti i koristi prezentirane županijskim tijelima te gradovima i općinama. SEED je, putem 
interaktivnih uređaja, omogućio predstavljanje Istarske županije u Bruxellesu i New Yorku. U lipnju je projektni tim sudjelovao na sastanku 
partnera i završnoj konferenciji u Rigi (Latvija). 
 

c) ADRI.GOV 
U sklopu projekta AdriGov nastavljeno je funkcioniranje centra za EU i međunarodnu suradnju koji je otvoren u Balama u  2013. godini.  U 
2014. godini nastavljen je ciklus edukacija „EU fondovi i uspješno upravljanje EU projektima - europski alati za lokalni i regionalni razvoj“. 
Navedeni ciklus završio je u prvoj polovici 2014. godine s dvije radionice – „Programi Unije“ (37 sudionika) i „EU fondovi u praksi - 



Međunarodna razmjena iskustva“ (38 sudionika). Održana je svečana podjela Uvjerenja polaznicima (40 uvjerenja). Ostale radionice su 
održane kako slijedi - „Povećanje gospodarske aktivnosti i konkurentnosti malog i srednjeg poduzetništva“ (40 sudionika), Upravljanje 
Projektnim Ciklusom ( 28 sudionika), Erasmus+ (38 sudionika). Implementacijski tim projekta sudjelovao je na sastancima projektnih partnera, 
seminarima, konferencijama i komisijama Jadransko-jonske euroregije. 
 

d) POPEYE 
Unaprijeđeno je znanje mladih ljudi o ekološkoj poljoprivredi i mogućnostima samozapošljavanja u tom sektoru te o ICT alatima. Unaprijeđena 
informiranost građana, mladih, studenata o prednostima proizvodnje hrane i mogućnostima vezanim uz ekološku poljoprivredu u Istarskoj 
županiji. Identificirani i  mapirani ekoloških proizvođači u Istarskoj županiji. Razmijenjeni profesionalni kontakti između mladih i ekoloških 
proizvođača. 
Održan je dvodnevni seminar o ekološkoj proizvodnji i mogućnostima samozapošljavanja  i trodnevna ICT radionica  na temu izrade web 
stranica. Izrađen je upitnik za ekološke proizvođače o njihovoj proizvodnji te poslan na 50 adresa. Organiziran je studijski posjet istarskim 
ekološkim proizvođačima. Rad na web stranici projekta Popeye. Izrađen je katalog Istarskih ekoloških proizvođača koji su sudjelovali u projektu 
„POPEYE“ i tiskan u 100 primjeraka. Održana su tri predavanja i javna tribina na temu ekološke poljoprivrede. Promoviran je katalog i web 
stranica projekta putem raznih medija i društvenih mreža. Sudjelovanje na međunarodnoj konferenciji projekta Popeye u Starsbourgu, uspješna 
razmjena znanja o ekološkoj poljoprivredi među mladima i poljoprivrednicima. 
 

e) DO THE RIGHT THING 
Provedba projekta je počela u ožujku 2014., nakon čega je u travnju održan Kick-off meeting u Firenzi na kojem su sudjelovale predstavnice 
UO za međunarodnu suradnju i europske poslove. Na projektu je zaposlena jedna osoba iz Odjela na 100 % radnog vremena. Dosadašnje 
aktivnosti na projektu su usklađivanje budžeta među partnerima, planiranje troškova i izvještavanja, usklađivanje edukativnih materijala za 
buduće aktivnosti te sakupljanje informacija o daljnjoj implementaciji i planiranje javne nabave za edukacijske usluge. 
 

f) ADRI.PLAN 
Projekt se do sada provodi jednu godinu te su održane tri radionice i jedna konferencija, prema zacrtanom planu. Istarska županija ispunila je 
obveze prikupljanja i slanja informacija vezanih uz prostorno planiranje vodećem partneru projekta. Viša stručna suradnica za međunarodne 
projekte, nakon što se ukazala potreba, od 1. travnja 2014. godine, u visini od 20% radnog vremena radi na provedbi projekta ADRI.PLAN u 
Istarskoj županiji. Izrađen je logo projekta te letak u suradnji sa partnerima. 
 

g) EA SEA-WAY 
U prvoj polovici 2014. godine održan je Kick-off meeting projektinh partnera, te Cross Fertilization Event “Innovation, Knowledge and Market in 
Maritime Economy 2020: the role of European Projects toward more sustainable transport network" i Coordination meeting partnera u Bariju 
(Italija). U okviru WP4 pripremljeni su odgovarajući upitnici za prikupljanje podataka o važećim pravnim propisima, studijama, analizama i 



provedenim projektima, potrebnih za procjenu jadranskog lučkog sustava i njegove povezanosti sa zaleđem. Pored navedenog, provedeno je 
istraživanje tržišta te je započela priprema natječajne dokumentacije za angažman vanjskog eksperta koji će biti zadužen za analizu 
prikupljenih podataka u okviru projektne aktivnosti 4.3. i sudjelovanje u radu lokalnih grupa, sastavljenih od predstavnika Istarske županije i 
dionika s područja naše županije. 
 

h) HOLISTIC 
Predstavnici Istarske županije sudjelovali su u travnju u Opatiji na sastanku partnera projekta i radionici o požarima na otvorenim područjima. 
Odabrana je javna ustanova u kojoj će se grijanje na lož ulje zamijeniti na sustav grijanja na biomasu. S Hrvatskim šumama -  Uprava šuma 
Buzet prikupljeni su podaci o biomasi i stanju šuma na području Grada Buzeta. Održan je sastanak s Vatrogasnom zajednicom Istarske 
županije o montiranju infracrvenih kamera na već postojeći sustav nadzora i sprječavanja požara. Predstavnici Istarske županije su u 
Ajdovščini (Slovenija) sa stručnjacima dogovorili oblik tehnologije infracrvenih kamera. Završena je nabava stručnjaka koji će biti potpora za 
prikupljanje podataka Hrvatskim šumama. Ugovor je u fazi potpisivanja. Pripremljena je natječajna dokumentacija za promotivne materijale. 
 

i) AGROWINE 
Pedesetak istarskih sudionika sudjelovalo je 10. i 11. veljače 2014. na studijskom putovanju u  Regiji Friuli Venezia Giulia. Studijsko putovanje 
organizirao je UO za međunarodnu suradnju i europske poslove u sklopu projekta AGROWINE. U Pazinu su u veljači 2014. održani Dani 
meda, na kojima su sudjelovali predavači iz talijanske regije Friuli Venezia Giulia u sklopu projekta. 
 

j) ICroME 
Putem projekta ICroME, financiranog od strane programa Lifelong learning, Leonardo da Vinci, jedna zaposlenica Odjela odradila je petotjedni 
staž u talijanskoj regiji Friuli-Venezia-Giulia, Upravnom odjelu za infrastrukturu gdje su stečena i razmijenjena praktična iskustva u 
implementaciji EU fondova za razvojne infrastrukturne projekte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. IZVJEŠĆE O RADU: Upravni odjel za financije i proračun 
 

Vezano za Vaše zaduženje, u nastavku dajemo izvješće o radu. Upravni odjel za proračun i financije djeluje kroz tri odsjeka: Odsjek za 
proračun i plansko analitičke poslove, Odsjek za računovodstvo i Odsjek za utvrđivanje i naplatu vlastitih poreza.  
 
U prvom polugodištu 2014. godine Odsjek za proračun i plansko analitičke poslove sastavio je i dostavio prijedlog Prvih izmjena i dopuna 
Proračuna Istarske županije za 2014. godinu, koji je prihvaćen na sjednici Skupštine Istarske županije 16. svibnja 2014. godine. Na istoj 
sjednici prihvaćen je i Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Istarske županije za 2013. godinu.  
 
Odsjek za računovodstvo sastavio je godišnja financijska izvješća i dostavio ih nadležnim institucijama u zakonskom roku do 28. veljače 2014. 
godine. Financijsko izvješće za prvo tromjesečje također je sastavljeno i dostavljeno u roku do 10. travnja 2014. godine.  
 
Sastavljen je i predan i konsolidirani izvještaji za 2013. godinu. 
 
U Odsjeku za utvrđivanje i naplatu vlastitih poreza utvrđeni su vlastiti porezi Istarske županije, te su izdana rješenja. U tijeku je naplata.  
 
Sastavljena je i predana Izjava o fiskalnoj odgovornosti župana, koja je većim dijelom odrađena upravo u ovom odjelu.  
 
Donesena je nova ISO procedura: Procedura planiranja proračuna. Dovršena je aplikacija za proračunsko planiranje, izvršene su edukacije, te 
su Prve izmjene i dopune proračuna napravljene u novoj aplikaciji po novoj proceduri.  
 
Odsjek za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda nadležno je porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza koji su vlastiti prihodi 
Proračuna Istarske županije, a temeljem zaključenih Ugovora i za utvrđivanje i naplatu vlastitih poreznih prihoda općinskih/gradskih proračuna i 
to za: Grad Labin, Grad Rovinj, Grad Vodnjan, Općinu Bale, Općinu Barban, Općinu Cerovlje, Općinu Gračišće, Općinu Fažana, Općinu 
Funtana, Općinu Kanfanar, Općinu Karojba, Općinu Kaštelir - Labinci, Općinu Kršan, Općinu  Lanišće, Općinu Ližnjan, Općinu Lupoglav , 
Općinu Marčana, Općinu Motovun, Općinu Pićan, Općinu Raša, Općinu Svetvinčenat, Općinu Sveta Nedjelja, Općinu Sveti Lovreč, Općinu 
Sveti Petar u šumi, Općinu Tar-Vabriga, Općinu Tinjan, Općinu Vižinada, Općinu Vrsar i Općinu Žminj. 

 
Porezi koje Odsjek utvrđuje, evidentira, prati i naplaćuje  jesu: 

 
- županijski porezi (porez na nasljedstva i darove, porez na cestovna motorna vozila i porez na plovila) 
- općinski/gradski porezi (porez na potrošnju, porez na kuće za odmor, porez na tvrtku ili naziv i porez na korištenje javnih površina). 

 



1. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI U RAZDOBLJU OD 01. SIJEČNJA DO 31. SVIBNJA 2014. 
 

Članak I. Prema podacima iz aplikacija UREDSKO POSLOVANJE (IZVJEŠĆA) Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i upravu Istarske 
županije, kao i ostalih raspoloživih podataka Odsjeka, u razdoblju od 01. siječnja 2014. do 31. svibnja 2014., izdano je ukupno 50.691 rješenje 
(u "sistemskim" obradama 49.458 poreznih rješenja, a u "ručnim" obradama ukupno 1.233 rješenja) te ukupno 2.351 ostalih poreznih akata 
(Tablice 1. i 2.). 

Tablica 1.: BROJ RJEŠENIH UPRAVNIH PREDMETA od 01.01. do 31.05.2014.  

 

rb 
urudžbirani  
UPRAVNI predmeti ukupno 

sistemska 
obrada 

"ručna" 
obrada 

1 2 3 4 5 

1 Porezne prijave (UP/I) 50.139 49.458 681 

 
-  izdana POREZNA 
RJEŠENJA 49.572 49.458 114 

 

-  izdana RJEŠENJA (u 
žalbenom   
   postupku i obnovi 
postupka) 296  296 

 

-  izdana RJEŠENJA o 
obustavi   
   postupka utvrđivanja 
poreza 271  271 

     

2 
Opći upisnik predmeta 
(UP/I) 552  552 

 
-  izdana RJEŠENJA o 
povratu 27  27 

 

-  izdana RJEŠENJA o 
utvrđivanju  
   zastare prava na naplatu 
poreza 50  50 



 -  izdana RJEŠENJA o ovrsi 14  14 

 

-  izdana RJEŠENJA o 
obustavi   
   postupka ovrhe 461  461 

3    UKUPNO (1+2) 50.691 49.458 1.233 

Tablica 2.: BROJ RJEŠENIH NEUPRAVNIH PREDMETA od 01.01. do 31.05.2014.  

 

rb 
urudžbirani  
NEUPRAVNI predmeti ukupno 

sistemska 
obrada 

"ručna" 
obrada 

1 2 3 4 5 

1 Porezne prijave (N) 3.403 2.371 1.032 

 
-  izdano POZIVA za prikupljanje  
   podataka za oporezivanje 721  721 

 
-  izdano ZAHTJEVA za dostavu  
   podataka (MUP, UDU, HZMO, PU)  43  43 

 

-  izrada SLUŽBENIH BILJEŠKI prije 
utvrđivanja,  
   odnosno obustave postupka 268  268 

 -  unos poreznih prijava u IS Odsjeka 1.580 1.580  

 
-  provjera prije oporezivanja i unos u IS 
Odsjeka 791 791  

     

2 Opći urudžbeni zapisnik (N) 1.319  1.319 

 
-  izdana OPOMENA za plaćanje 
poreznog duga 51  51 

 
-  izdana OPOMENA za dostavu PP-MI-
PO 349  349 

 -  izdana POREZNA UVJERENJA 213  213 

 -  izrada i unos NALOGA ZA KNJIŽENJE  584  584 

 -  dostavljeno IZVJEŠĆA 122  122 



općinama/gradovima 

3  UKUPNO (1+2) 4.722 2.371 2.351 

 
2. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA U ODNOSU NA PLANIRANE AKTIVNOSTI ODSJEKA U RAZDOBLJU OD 01. 

SIJEČNJA DO 31. SVIBNJA 2014. 
 

2.1. UTVRĐENI I NAPLAĆENI ŽUPANIJSKI POREZI  
Temeljem izdanih 36.085 poreznih rješenja za 2014. godinu u razdoblju I - V 2014. godine ukupno je utvrđeno 13.255.2606,00 kn županijskih 
poreza.   
S navedenog osnova je, u razdoblju I-VI 2014., ostvareno ukupno 7.369.119,28 kn vlastitih poreznih proračunskih prihoda.  U odnosu na isto 
razdoblje protekle 2013. godine ostvareno je 6.127.029,07 kn više poreznih prihoda. Naplaćeni županijski porezi u 2013. godini, koje utvrđuje i 
naplaćuje Odsjek za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije, veći su za 
6.127.529,07 kn, u odnosu na isto razdoblje protekle 2013. godine . 
 

2.1.1. Porez na nasljedstva i darove 
Od nadležnih Općinskih sudova, javnih bilježnika i nadležnih ispostava Područnog ureda Pazin Porezne uprave Ministarstva financija, Odsjek 
je u razdoblju I - V 2014. godine zaprimio ukupno 791 pravomoćnih rješenja o nasljeđivanju. Od ukupno zaprimljenih 791 rješenja o 
nasljeđivanju nadležnog Općinskog suda na neoporezive osnovice odnosilo se 709 predmeta, a na oporezive osnovice 82 predmeta, od kojih 
je 23 predmeta u postupku rješavanja. Radi prikupljanja podataka bitnih za oporezivanje, a temeljem zaprimljenih rješenja o nasljeđivanju koja 
se odnose na oporezive osnovice, Odsjek je u razdoblju I - V 2014. godine dostavio 78 poziva  poreznim obveznicima i poslovnim bankama.  
U razdoblju I - V 2014. godine, Odsjek je izdao 59 poreznih rješenja s utvrđenim porezom na nasljedstva i darova u iznosu od 90.836,00 kn.  
Ostvareni prihodi s navedenog osnova u razdoblju I - V 2014. godine iznose 115.070,16 kn, što je na razini istog razdoblja protekle 2013. 
godine.  

 
2.1.2. Porez na cestovna motorna vozila 

Utvrđeni porez na cestovna motorna vozila za 2014. godinu temeljem izdanih 34.060  poreznih rješenja iznosi 12.047.870,00  kn i u odnosu na 
2013. godinu manji je za 670.010,00 kn (u 2013. godini izdano je 36.895  poreznih rješenja; utvrđeni porez iznosio je 12.717.880,00 kn). 
Porezna rješenja na cestovna motorna vozila za 2014. godinu otpremljena su poreznim obveznicima, putem HP-a, dana 30. travnja 2014.  
Ostvareni prihodi s navedenog osnova u razdoblju I - V 2014. godine iznose 6.713.765,45 kn, što je za 5.633.871,78 kn više u odnosu na isto 
razdoblje 2013. godine. Razlog ovakvom ostvarenju prihoda za navedeno razdoblje je u pravovremenoj izradi i dostavi poreznih rješenja za 
2014. godinu (Porezna rješenja za 2013. godinu otpremljena su poreznim obveznicima, putem HP-a, dana 27. lipnja 2013.). 
 
 



2.1.3. Porez na plovila 
Utvrđeni porez na plovila za 2014. godinu, temeljem izdanih 1.946 poreznih rješenja iznosi 1.116.900,00 kn i u odnosu na 2013. godinu veći je 
za 509.800,00 kn (u 2013. godini izdano je 1.434 poreznih rješenja; utvrđeni porez iznosio je 609.700,00 kn). Porezna rješenja na plovila za 
2014. godinu otpremljena su poreznim obveznicima, putem HP-a, dana 07. svibnja 2014. 
Ostvareni prihodi s navedenog osnova za razdoblje I - V 2014. godine iznose 540.283,67 kn, što je za 495.034,28 kn više u odnosu na isto 
razdoblje 2013. godine. Razlog ovakvom ostvarenju prihoda za navedeno razdoblje je u pravovremenoj izradi i dostavi poreznih rješenja za 
2014. godinu (Porezna rješenja za 2013. godinu otpremljena su poreznim obveznicima, putem HP-a, dana 27. lipnja 2013.), kao i većem broju 
izdanih poreznih rješenja (512 rješenja više). 
 

2.2. STANJE RAČUNA ŽUPANIJSKIH POREZA NA DAN 31. SVIBNJA  
        2014. 

Prema stanju računa na dan 31. svibnja 2014. evidentirani porezni dug s osnova županijskih poreza iznosi 11.492.096,54 kn (Tablice 3. i 4.).  
 
Tablica 3.: STANJE RAČUNA ŽUPANIJSKIH POREZA NA DAN 31.05.2014. 
  

   STANJE 
GODINA PROMETA I - V 
2014. STANJE 

 VRSTA POREZA  01.01.2014. ZADUŽENJE UPLATE 31.05.2014. 

 1 2 3 4 5 6 (3+4-5) 

1309 porez na nasljedstvo i darove 125.926,92 91.674,33 115.070,16 102.531,09 

1317 
porez na cestovna motorna 
vozila 5.297.018,57 11.981.742,79 6.713.765,45 10.564.995,91 

1325 porez na plovila 265.246,71 1.100.606,50 540.283,67 825.569,54 

 UKUPNO POREZI - Odsjek: 5.688.192,20 13.174.023,62 7.369.119,28 11.492.096,54 

  
Članak II. Tablica 4.: DOSPJELI POREZNI DUG NA DAN 31.05.2014.  
 

   STANJE DUGOVNI SALDO PRETPLATNI 

račun vrsta poreza  31.05.2014. nedospjeli DOSPJELI SALDO 

 1 2 3  (4+5-6) 4 5 6  

1309 porez na nasljedstvo i darove 102.531,09 51.323,43 52.492,03 -1.284,37 

1317 porez na cestovna motorna 10.564.995,91 5.817.560,57 4.932.380,66 - 184.945,32 



vozila 

1325 porez na plovila 825.569,54 617.529,77 229.953,86 - 21.914,09 

 UKUPNO POREZI - Odsjek 11.492.096,54 6.486.413,77 5.214.826,55 - 208.143,78 

 
Članak III.  Prema stanju računa na dan 30. travnja 2014. porezni dug s osnova županijskih poreza prije evidentiranja zaduženja po 
izdanim poreznim rješenjima za 2014. godinu iznosi ukupno 5.251.609,34 kn (Tablica 5). 
 
Članak IV. Tablica 5.: STANJE RAČUNA ŽUPANIJSKIH POREZA NA DAN 30.04.2014. - prije evidentiranja                                     
zaduženja po izdanim poreznim rješenjima za 2014. 
 

   STANJE 
GODINA PROMETA I - IV 
2014. STANJE 

 VRSTA POREZA  01.01.2014. ZADUŽENJE UPLATE 30.04.2014. 

 1 2 3 4 5 6 (3+4-5) 

1309 porez na nasljedstvo i darove 125.926,92 53.869,00 56.821,00 122.974,92 

1317 
porez na cestovna motorna 
vozila 5.297.018,57 -37.012,99 368.211,20 4.891.794,38 

1325 porez na plovila 265.246,71 113,92 28.520,59 236.840,04 

 UKUPNO POREZI - Odsjek: 5.688.192,20 16.969,93 453.552,79 5.251.609,34 

 
2.2.1. Poduzete mjere naplate poreznog duga s osnova županijskih   

            poreza 
  U razdoblju I - V 2014. godine Odsjek je radi podmirenja dospjelog poreznog duga (s obračunatim zateznim kamatama na dan 
obrade) izdao: 
 

- 2.997  NALOGA ZA PLAĆANJE uz porezna rješenja za 2014. godinu 
-      34  OPOMENA ("ručna" obrada). 
-      11  RJEŠENJA O OVRSI ("ručna" obrada).  

 
U nastavku se daje pregled poduzetih mjera naplate poreznog duga prema izdanim aktima:       
 
            



Tablica 6.: PODUZETE MJERE NAPLATE POREZNOG DUGA U RAZDOBLJU I-V 2014. GODINI 
 

rb 
 
IZDANI POREZNI AKTI (opis) 

 izdani 
akti 

porezni dug 

1 2 3 4 

1 
Nalozi za porezni dug 2003.-2013.  - uz p. rješenja za 
2014. CMV 2.828 1.470.946,40 

2 
Nalozi za porezni dug 2003.-2013.  - uz p. rješenja za 
2014. PLOVILA 169 174.882,67 

 ukupno nalozi: 2.997 1.645.829,07 

3 Opomene za porezni dug 2013. 29 48.542,90 

4 Rješenje o ovrsi  pljenidba računa (FINA)  11 55.196,54 

 
Na izvršenje FINA-i, u navedenom razdoblju, dostavljeno je i 809 RJEŠENJA O OVRSI iz 2013. godine i 133 RJEŠENJA O OVRSI s 
DJELOMIČNOM UPLATOM poreznog duga i s osnova županijskih i s osnova općinskih/gradskih poreza.. 

 
2.2.2. Ostvareni DODATNI prihodi u Proračunu Istarske županije 

U  razdoblju I - VI 2014. godine temeljem pokrenutih postupaka ovrhe, od strane Odsjeka, ostvareno je 99.224,84 kn proračunskih prihoda s 
osnova naplaćenih TROŠKOVA OVRHE. 

 
U  razdoblju I - V 2014. godine temeljem naplaćenih općinskih/gradskih poreza u ukupnom iznosu od 2.015.059,67 kn, ostvareno je 
100.752,95 kn proračunskih prihoda s osnova naplaćenih NAKNADA OD OPĆINA/GRADOVA. 
 

2.2.3. Utvrđeni općinski/gradski porezi  
Temeljem zaključenih Ugovora o obavljanju poslova utvrđivanja i naplate lokalnih poreza s OPĆINAMA/GRADOVIMA Odsjek je:  
 

- u svibnju 2014. godine izdao 7.048 poreznih rješenja na KUĆE ZA ODMOR (3.473 domaći; 3.575 stranci) s ukupno utvrđenim 
porezom u iznosu od 5.530.810,74 kn  

- u svibnju 2014. godine završio s unosom podataka za "sistemsko" tiskanje 6.404 poreznih rješenja na TVRTKU ILI NAZIV s 
ukupno utvrđenim porezom u iznosu od 5.323.835,11 kn (otprema istih izvršena je od strane HP-a dana 02. lipnja 2014.)  

- u razdoblju I - V 2014. godine evidentirao zaduženja temeljem zaprimljenih  Mjesečnih izvješća o obračunu i uplati POREZA NA 
POTROŠNJU u ukupnom iznosu od 1.016.772,85 kn. 
 



2.3. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA 
Utvrđeni cilj Programom rada Odjela za 2014. godinu za promatrano razdoblje  2014.  realiziran je: 

- izradom I izmjena i dopuna Proračuna IŽ za 2014.g. 
- izradom i predajom propisanih financijskih izvješća za razdoblje 01-03/2014 
- izradom i usvajanje Godišnjeg obračuna Proračuna IŽ za 2013.g. 
- pravodobnim izdavanjem i dostavom poreznih rješenja (Rok: do 30. lipnja) 
- potpunim i ažurnim evidentiranjem svih zaduženja (utvrđenih poreznih obveza) i uplata poreza 
- ostvarenom planiranom naplatom vlastitih i lokalnih poreza  
- ostvarenim dodatnim prihodima u Proračunu Istarske županije (naplaćenih troškova ovrhe po pokrenutim ovrhama te naplaćene 

naknade za obavljene poslove utvrđivanja i naplate općinskih/gradskih poreza s jedinicama lokalne samouprave (ukupno 29). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. IZVJEŠĆE O RADU: Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
 

U skladu s utvrđenim obvezama u djelatnostima zdravstvene zaštite i socijalne skrbi, Župan Istarske županije je tijekom prvih šest mjeseci 
2014. godinedonio ili predložio na usvajanje Županijskoj skupštini niz akata neophodnih za: 
- financiranje i učinkovito upravljanje zdravstvenim ustanovama i domovima za starije i nemoćne osobe nad kojima Istarska županija ima 

osnivačka prava(odluke o rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije; suglasnosti na odluke upravnih vijeća; financiranje djelatnosti 
za koje RH ne osigurava financijska sredstva)  

- provođenje javnozdravstvenih i zdravstveno ekoloških djelatnosti, prevenciju bolesti te zdravstvenu zaštitu usklađenu s potrebama 
građana/korisnika(Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje; ugovori s provoditeljima programa i aktivnosti ...) 

- postizanje dostupnosti zdravstvene zaštite na primarnoj razini općenito, a posebno hitne medicinske pomoći (popunjavanje Mreže 
javnozdravstvene djelatnosti, ugovori i anexi ugovora o koncesiji; sporazumi s jedinicama lokalne samouprave) 

- organizaciju i rad mrtvozorničke službe(imenovanje novih mrtvozornika i praćenje njihova rada) 
- kontrolu i unapređenje prostornih, kadrovskih i stručnih uvjeta u kojima se pružaju zdravstvena zaštita i/ili usluge socijalne skrbi 

(imenovanje povjerenstva za ispitivanje minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih usluga; projektna dokumentacija za izgradnju i/ili adaptaciju 
objekata; osiguravanje financijskih sredstava za ulaganja) 

- osiguravanje materijalne i stručne podrške osobama koje zbog svog zdravstvenog ili socijalnog stanja nemaju dovoljno sredstava za 
podmirenje osnovnih životnih potreba ili nisu u mogućnosti samostalno skrbiti o osnovnim životnim potrebama (materijalne potpore i 
programi podrške koje osiguravanju ustanove i/ili organizacije civilnog društva za djecu, mlade, osobe s invaliditetom, beskućnike, žrtve 
obiteljskog nasilja, starije i nemoćne te teže oboljele osobe) 

- razvoj i unapređenje djelatnosti (očitovanje na Master plan bolnica, izrada socijalnog plana, koordinacija rada među zdravstvenim 
ustanovama u cilju kvalitetnije organizacije prijema bolesnika - izvan radnog vremena izabranih liječnika opće/obiteljske medicine, 
palijativnih bolesnika  …) 

- izvješćivanje nadležnih državnih tijela o provedbi nacionalnih strategija i programa i po drugim upitima (za izjednačavanje mogućnosti 
osoba s invaliditetom, za organizacije civilnog društva, za prevenciju zlouporabe droge, za zaštitu od nasilja u obitelji, za prevenciju 
poremećaja u ponašanju …) 

- sufinanciranje rada Društva Crvenog križa Istarske županije sukladno zakonskim propisima 
 
Unutar navedenog, kao rezultate od posebnog značaja ističemo: 
 
1. raspisivanje međunarodnog javnog natječaja za izbor izvođača rekonstrukcije i dogradnje Opće bolnice u Puli 
2. izradu projekata za poboljšanje energetske učinkovitosti objekata Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula(obnova dotrajale 

fasade, termoizolacija spuštenog stropa ravnog krova i uvođenje sustava za daljinsko očitanje potrošnje energenata i vode; ukupna 
vrijednost investicije: 1.391.981,25 kn) i objekata Doma za starije i nemoćne osobe Novigrad (zamjena dotrajale vanjske stolarije javne 



ustanove i uvođenje sustava za daljinsko očitanje potrošnje energenata i vode; ukupna vrijednost investicije: 1.364.462,50 kn), te prijava 
istih na natječaj Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost od kojega se očekuje 40% nepovratnih sredstava za realizaciju projekata 

 
3. djelovanje službe za hitnu medicinu iznad standarda kojeg osigurava Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje, i s dostupnim timovima T1 

(s liječnikom) kroz 24 sata na području cijele Istarske županije (podrazumijeva zapošljavanje dodatnih kadrova kroz cijelu godinu a 
pojačano tijekom turističke sezone; te korištenje sanitetskog prijevoza i zaposlenika Istarskih domova zdravlja). Za ove se potrebe iz 
Proračuna Istarske županije osigurava790.000,00 kn a iz proračuna jedinica lokalne samouprave 2.800.000,00 kn. Broj timova veći je nego 
prošle godine pa su i potrebna financijska sredstva za nad-standard veća za 16% u odnosu na 2013.  

 
4. priznanje Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije koji je proglašen najboljim provoditeljem javnozdravstvenih djelatnosti u 2013. godini 

u Republici Hrvatskoj. Osnovni kriteriji koji su presudili da istarski Zavod bude nagrađen, odnosili su se na popunjenost mreže, provedbu 
nacionalnih preventivnih programa, izvršenje programa mjera zdravstvene zaštite i mjesečno izvješćivanje. Međutim, između Istarske 
županije i Zavoda postoji vrlo dobra dugogodišnja suradnja na provođenjuspomenutih aktivnosti, ali i programima povezanim sa 
županijskim javnozdravstvenim i socijalnim prioritetima iz Plana za zdravlje i sa Županijskom razvojnom strategijom što je zasigurno 
doprinijelo postignutim priznanjima.  

 
5. poboljšanje uvjeta rada na prevenciji kardiovaskularnih bolestiu sklopu projekta „LOVE YOUR HEART“ (a koji se financira iz EU Fonda IPA 

Adriatic)u prvom dijelu 2014. godine u Istri su realizirani slijedeći rezultati:a) Općoj bolnici Pula je odobreno dodatnih 50.000,00 Eura iz 
projekta kojima su kao vanjski suradnici zaposlena dva liječnika internista i jedna medicinska sestra za rad na dijagnostičkim 
kardiovaskularnim pretragama čime se skraćuje lista čekanja na te pretrage; b) Istarskim domovima zdravlja su odobreni dodatni radovi na 
renoviranju Centra za prevenciju kardiovaskularnih bolesti u Puli. Zaposlen je fizioterapeut i vrše se zadnje pripreme za službeno otvaranje 
Centra; c) Organizirana su tri studijska putovanja profesionalaca iz Istre na dodatnu edukaciju u Italiju. Osam zdravstvenih djelatnika i 
psihologa je educirano u Centru za poremećaje u prehrani Portogruaro (Centrodiriferimentoperla cura e 
lariabilitazionedeidisturbidelcomportamentoalimentare e delpeso) te tri fizioterapeuta u Bolnici Madonna dellasalute u PortoViru; d) Rad 
Istarske županije kroz projekt LOVE YOUR HEART više je puta prezentiran kako građanima tako i stručnoj javnosti (dva međunarodna 
skupa na Motovunskoj ljetnoj školi 9./10. lipnja, međunarodni skup u Puli 14. ožujka,..). 

6. organizaciju zdravstveno-rekreativne manifestacije „Hoditi i zdravi biti – Lasalutevienecamminando“u suradnji s Gradom Pula i sportsko-
rekreativnom udrugom Infinitus u nedjelju, 18. svibnja 2014. Manifestacija je nastala kao rezultat aktivnosti Upravnog odjela za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije u sklopu Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije na području prevencije 
kardiovaskularnih bolesti, a osmišljena je s ciljem osvješćivanja stanovništva o važnosti tjelesne aktivnosti u svrhu očuvanja zdravlja. 
Zajednička šetnja, u kojoj je sudjelovalo oko šestotinjak sudionika, započela je ispred Arene kružnom šetnjom kroz grad i završila u Areni 
gdje organiziran preventivno-zdravstveni program kojeg su osmislile županijske zdravstvene ustanove i škole te razne organizacije civilnog 



društva.  
 

7. povećanje broja zahtjeva i postupaka za utvrđivanje minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih usluga -Temeljem Zakona o socijalnoj skrbi 
(NN 157/13), županijama su dane dodatne nadležnosti u dijelu ispitivanja ispunjavanja minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih usluga 
starijim i nemoćnim osobama, beskućnicima, usluga pomoći u kući te usluga koje pružaju fizičke osobe kao profesionalnu djelatnost, te 
izdavanje rješenja za pružanje navedenih usluga. U razdoblju od 1.01.2014. - 30.06.2014. izdana su 3 (tri) rješenja o ispunjavanju 
minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih usluga i to za: 1 obiteljski dom za starije i nemoćne osobe u Puli i 2 pružatelja usluga pomoći u kući 
(u Pazinu i Buzetu). U tijeku su postupci izdavanja rješenja o ispunjavanju minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih usluga za Dom za starije 
i nemoćne osobe AtilioGamboc u Umagu, Obiteljski dom za starije i nemoćne osobe „Katarina“ u Puli te za proširenje kapaciteta Doma za 
starije i nemoćne osobe Sv. Polikarp u Puli 

 
8. sufinanciranje i koordinacija provedbeprojekta koji su usmjereni na rješavanje županijskih javnozdravstvenih i socijalnih prioriteta-

Županijska Skupština usvojila je Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2014. godinu s 
raspodjelom sredstava za realizaciju aktivnosti. Navedenim Planom sufinanciraju se 123 projekta koji su usmjereni na rješavanje 
županijskih javnozdravstvenih prioriteta i to: Promocija i zaštita mentalnog zdravlja djece i mladih (10 projekata), Zaštita i unaprjeđenje 
kvalitete života osoba s invaliditetom (37 projekata), Podrška obitelji (19 projekata), Skrb za starije i nemoćne osobe (24 projekta), Rane 
intervencije kod djece s neurorizicima 0 – 7 godina (5 projekata), Prevencija kardiovaskularnih bolesti (6 projekata), Rak debelog i završnog 
crijeva (2 projekta), Palijativna skrb (6 projekata), Ostali programi od značaja za unaprjeđenje zdravlja i socijalnog blagostanja kojima se 
osiguravaju sredstva za održivost aktivnosti iz prethodnih prioriteta – rano otkrivanje raka dojke (5 projekata), prevencija i liječenje ovisnosti 
(4 projekta), te ostalo (5 projekata). U prvom polugodištu održano je više zajedničkih sastanaka s provoditeljima projekata radi njihove 
međusobne koordinacije i usklađivanja sa Županijskim planom, te radi bolje suradnje na njegovoj provedbi. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



9. IZVJEŠĆE O RADU: Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu  
 

IZDAVANJE DOKUMENATA VEZANIH ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJU 
Izdavanje dokumenata vezanih za prostorno uređenje i gradnju ostvaruje se  zadovoljavajućim  tempom, s obzirom na objektivne okolnosti 
(jako velik broj predmeta, prvenstveno vezanih za legalizaciju bespravne gradnje te relativno mali broj službenika koji izravno radi na tim 
poslovima – 27). U izvještajnom razdoblju, riješeno je 4.481 predmet (prosječno 746,83 mjesečno), dok je u 2013. godini ukupno riješeno 8.190 
predmeta (prosječno 682,5 mjesečno). Mjesečno se, dakle, rješava 9,5 posto više predmeta nego u prošloj godini, što predstavlja značajno 
povećanje efikasnosti, uzimajući u obzir i činjenicu da je 1.1.2014. godine stupila na snagu potpuno nova pravna regulativa vezana za područje 
prostornog uređenja i gradnje, a paralelno se rješavaju zaostali predmeti i po staroj zakonskoj regulativi. Odjel pokriva izdavanje akata za 
gradnju za čak 33 jedinice lokalne samouprave u Istarskoj županiji, što znači veliku šarolikost i u prostorno-planskoj dokumentaciji, što je 
dodatna otegotna okolnost. Predmeti se rješavaju po redu zaprimanja, ali i po vrsti projekta: 1. projekti koji se kandidiraju na natječaje i koji su 
vezani za rokove; 2. javni projekti; 3. poslovni projekti; 4. ostali projekti u redovnoj proceduri; 5. legalizacija.  
 
Upravo postupak legalizacije zaslužuje poseban osvrt. Istarska županija zaprimila je 24.404 zahtjeva. Do kraja izvještajnog razdoblja, riješeno 
je nešto više od 3.200 zahtjeva, dok je tokom izvještajnog razdoblja 2.600 predmeta predano na rješavanje državnoj Agenciji za ozakonjenje 
nezakonito izgrađenih zgrada. Nemamo informacija o tome kojim tempom Agencija rješava preuzete predmete. U samom izvještajnom 
razdoblju, riješeno je 1.015 predmeta legalizacije, što čini mjesečni prosjek od 169,16 predmeta. U 2013. godini riješeno je 1.766 predmeta 
legalizacije, što čini mjesečni prosjek od 147,16 predmeta. U izvještajnom se razdoblju, dakle, mjesečno rješavalo gotovo 15 posto više 
legalizacija u odnosu na prošlu godinu. S obzirom i na činjenicu da je broj službenika koji rade na poslovima izdavanja dokumenata vezanih za 
prostorno uređenje i gradnju čak i manji nego ranije, držimo to dobrim rezultatom. 
 
DECENTRALIZACIJA I JAČANJE KAPACITETA LOKALNE SAMOUPRAVE U ISTARSKOJ ŽUPANIJI 
U izvještajnom su razdoblju izrađeni projektni zadaci i pokrenuti postupci bagatelne nabave za dvije iznimno važne studije vezane za 
decentralizaciju, koje će biti zgotovljene najesen: „Učinci decentralizacije u Republici Hrvatskoj na ekonomski i fiskalni položaj Istarske 
županije“ te „Analiza regionalnog ustroja zemalja Europske unije: utvrđivanje dobrih praksi i perspektive za pozicioniranje Istarske županije“. 
Podaci koji će biti dobiveni na temelju navedenih studija služiti će kao iznimno dragocjene podloge za pripremu prijedloga za veću 
decentralizaciju Republike Hrvatske te naročito za pozicioniranje Istarske županije u kontekstu prijedloga novog institucionalnog i sistemskog 
okvira. 
Izrađeno je više obrazaca, mišljenja i preporuka za jedinice lokalne samouprave u svrhu izjednačavanja upravnih praksi, pomoći pri obavljaju 
poslova u njihovoj nadležnosti te jačanja administrativnih kapaciteta. 
Održane su brojne koordinacije i sastanci sa jedinicama lokalne samouprave u svrhu jačanja suradnje i koordinacije Istarske županije sa 
općinama i gradovima sa njezinog područja. 
Rađen je veći broj analiza i prijedloga na zakonska rješenja koja su u pripremi, a najveći je naglasak u izvještajnom razdoblju bio na Nacrtu 



Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske, u kojem se nalazi nekoliko rješenja potpuno neprihvatljivih za Istarsku županiju i njezine 
strateške interese. 
 
DRUGOSTUPANJSKI UPRAVNI POSTUPAK 
U izvještajnom je razdoblju riješeno 192 žalbe, a na kraju izvještajnog razdoblja bilo je neriješeno ukupno 108 žalbi. UP II spise rješavaju dvije 
službenice, uz pomoćnicu pročelnika te djelomično i jedna djelatnica u Odsjeku za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu. U usporedbi sa istim razdobljem 2013. godine, riješeno je više žalbi (60 više), ali je na kraju tog razdoblja 2013. godine bilo 
neriješene samo 22 žalbe. Valja naglasiti da je tada UP II spise rješavalo pet službenika, ali i da je primjetan porast broja zaprimljenih žalbi u 
odnosu na prethodnu godinu za otprilike 15% što je posljedica novih propisa u primjeni kojih se odlučuje, povodom pravnog lijeka, u UP II 
postupku (žalbe protiv rješenja o naknadi za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru, žalbe protiv rješenja komunalnih redara 
izdanih u provedbi temeljem Zakona o građevinskoj inspekciji, povećan broj žalbi zbog šutnje uprave). 
S obzirom na povećan priljev predmeta i smanjen broj službenika, predmeti se rješavaju poštujući u najvećoj mogućoj mjeri zakonske rokove 
(maksimalno 60 dana). 
U budućem se razdoblju računa na povratak jedne službenice na „privremenom radu“ u Službi za javnu nabavu, te postepeno smanjivanje 
broja žalbi radi intenzivnije komunikacije i koordinacije za općinama i gradovima, te ako se k tome „primiri“ trend stalne izmjene zakonske 
regulative na nacionalnoj razini, računamo da će se u kratkom roku postići situaciju u kojoj neće biti nikakvih zaostataka u UP II postupcima, 
iako se i sadašnja situacija s obzirom na okolnosti može ocijeniti jako dobrom. 
 
ZASTUPANJE ISTARSKE ŽUPANIJE PRED SUDOVIMA, UPRAVNIM I DRUGIM JAVNOPRAVNIM TIJELIMA 
S obzirom na novi ustroj upravnog sudovanja u Republici Hrvatskoj, službenici koji rješavaju UP II predmete ujedno obavljaju i poslove pravnog 
zastupanja županije u upravnim sporovima koji se vode pred Upravnim sudom u Rijeci, kao i poslove zastupanje u sporovima pred drugim 
sudovima, čime se postiže značajna ušteda financijskih sredstava jer se za navedene poslove ne koriste odvjetničke usluge. 
Navedeni se poslovi obavljaju ažurno i uredno. 
 
OBAVLJANJE POSLOVA UREDSKOG POSLOVANJA (PISARNICE) ZA POTREBE UPRAVNIH ODJELA I SLUŽBI ISTARSKE ŽUPANIJE 
Redovni poslovi pisarnice obavljaju se ažurno i uredno, i nema zastoja u radu. 
„Pulski“ dio županijske arhive nalazi se u novouređenim prostorima, arhiva je sređena te se poslovi arhiviranja i dobave predmeta iz arhive 
rješavaju uredno i redovito. Konstantno se radi i na rješavanju dijelova arhive na drugim lokacijama u Istarskoj županiji, a u izvještajnom je 
razdoblju naglasak bio na arhivi u Bujama. 
U izvještajnom su razdoblju rađene analize mogućih novih tehničkih rješenja u oblasti E-uprave u Istarskoj županiji te se odluka o novom 
ustroju E-uprave očekuje do jeseni 2014. godine. 
 
 



10. IZVJEŠĆE O RADU: Upravni odjel za kulturu 
 

1. Izrađena je druga Istarska kulturna strategija (IKS 2) za razdoblje 2014. - 2020. godine. 
             Polaznu osnovu za izradu IKS-e 2 čine stupanj implementacije prethodnog strateškog plana  
              IKS- e za razdoblje 2009. - 2014., sadašnji stupanj razvitka IŽ - RI i osnovne smjernice razvoja, 
              osobito kulturnog sektora u IŽ - RI, zatim širi okvir razvoja kulturnog sektora definiran od   
              relevantnih državnih institucija, te osnovne smjernice Europske komisije za razvoj kulturnog  
              sektora. 
              Izradi IKS-e 2 prethodilo je niz aktivosti kako slijedi: 
              a) tijekom mjeseca ožujka obavljeni su razgovori sa stručnjacima i voditeljima državnih institucija  
              čiji djelokrug rada spada u područje koje će biti definirano IKS-om2 
              b) tijekom mjeseca travnja obavljeni su prvi konzultantski razgovori s kulturnim vijećima IŽ-RI  
              c) tijekom mjeseca svibnja prvi tekst IKS-e objavljen je na web. stranicama IŽ - RI te je po istome 
              otvorena javna rasprava, a održani su i okrugli stolovi na predmetnu temu 
              - 19. svibnja 2014. g. održani su drugi konzultantski sastanci sa svim kulturnim vijećima IŽ - RI,a 
              26. svibnja 2014.g. sastanak s Vijećem za kulturu Istarske županije - Regione Istriana. 

Završni dokument IKS-e za razdoblje 2014. - 2020. sadrži sintetizirani prikaz strateškog plana u kojem su vidljivi ciljevi, zadaci, 
očekivani rezultati, indikatori i nositelji implementacije zadataka. Pored toga, ovaj dokument sadrži i tekstualni dio u kojem je 
argumentirana vizija kulturnog razvitka IŽ-Ri 

 
2. Upravni odjel kontinuirano surađuje sa ustanovama čiji je osnivač Istarska županije – Regione Istriana/ Etnografski muzej Istre, 

Pomorski i povijesni muzej Istre, Muzej suvremene umjetnosti Isre i Istarska kulturna agencija /. 
Nakon jednog kruga pregovaranja 29.05.2014. u Puli je potpisan 1.aneks kolektivnog ugovora za zaposlene u Povijesnom i pomorskom 
muzeju Istre i Etnografskom muzeju Istre temeljem koga su usklađene plaće i materijalna prava zaposlenika sa trendovima u okruženju 
i plaćama državnih i lokalnih službenika i namještenika Republike Hrvatske. 

 
3. EU Projekti čija je realizacija u tijeku su HERA , Ex.po.aus. i Revitas II. 22.svibnja 2014. su u biskupskoj dvorani Eufrazijeve bazilike u 

Poreču predstavljeni rezultati projekta Ex.po aus /multimedijalni DVD s audio vođenjem kroz Episkopalni kompleks Eufrazijeve 
bazilike u Poreču, dostupan na pet jezika; Fotomonografija Eufrazijana – katedrala u Poreču koja na reprezentativan način prikazuje 
posebnosti ovog katedralnog kompleksa, te popratni promotivni materijal koji uključuje letke, razglednice, knjiške oznake i roll-up. 

  
4. U cilju realizacije projekta "Institucionalizacija zavičajne nastave u Istarskoj županiji – Regione 
      Istriana" osnovane su i imenovane slijedeće radne skupine : 



      1.Radna skupina za implementaciju zavičajne nastave u predškolske ustanove 
      2.Radna skupina za implementaciju zavičajne nastave u osnovne škole 
      3.Radna skupina za implementaciju zavičajne nastave u srednje škole 

             4.Radna skupina za suradnju s državnim tijelima i visokoškolskim i znanstvenim institucijama 
             5.Radna skupina za suradnju s institucijama i udrugama u kulturi 
             6.Radna skupina za predstavljanje projekta institucionalizacije zavičajne nastave 

      Na sastanku koordinacije za institucionalizaciju zavičajne nastave IŽ-RI održane u Poreču ,  
      22.svibnja 2014.predstavljeni su rezultati provedenih aktivnosti te dogovoren plan narednih 
      aktivnosti koje treba poduzeti kako bi do implementacije zavičajne nastave došlo tijekom jeseni  
      2014.g. Na sastanku koordinacije dane su i nove upute vezano za izradu znaka i web stranice  
      projekta zavičajne nastave, te predstavljen je dio projekta uvođenja zavičajne nastave u  

             predškolske ustanove IŽ-RI. S provedbom programa započelo bi se u   ppeeddaaggoošškkoojj  ggooddiinnaa    

                          22001144..//1155.. RRaaddii  ssee  oo  ppiilloott  pprroojjeekkttuu  ss  tteemmoomm  ““  IIssttrraa  uu  ooččiimmaa  ddjjeeccee  ––  LL`̀IIssttrriiaa  nneeggllii  oocccchhii  ddeell  bbaammbbiinnoo  „„  
 
     5.  Programom pod nazivom „1914.-PUNA JE PULA/POLA GREMITA“ Istarska županija-Regione  

Istriana se priključila europskom obilježavanju početka Velikog rata .Projekt objedinjava više od  
dvadesetpet programa / izložbi, književnih događanja, znanstvenih skupova, edukativnih  
programa, umjetničkih instalacija, instalacija u prostoru, filmskih projekcija i kazališnih predstava/  
koji će se odvijati od travnja 2014. do konca 2014. godine“. 
U sklopu projekta “1914. Puna je Pula / Pola gremita”, u Domu hrvatskih branitelja u Puli, održan  
je 28.05.2014. njegov prvi znanstveni program - okrugli stol pod nazivom “Iz ‘bezbrižnog ljeta’ u  
Veliki rat: Europa i Istra 1914.” 
 

6. Najznačajniji projekti i programi u kulturi u čijoj je realizaciji ,u izvještajnom razdoblju ,sudjelovao Upravni odjel jesu: 
· BOOktiga 2014 u Poreču 

· Forum Tomizza u Umagu 

· Međunarodni susret hramonikaša u Puli 
· Istrapedia 

· Kulturistra 

· Kultivator 

· Kazališni festival „Zlatni zub“u Poreču 

· Festival etnografskog filma - ETNOFilm 6 u Rovinju 

· Festival Visualia 2014 u Puli 



· Program galerije Singular u Puli 

· Susret pjevačkih zborova „Naš kanat je lip“ u Poreču 

· Kuće pisaca – Hiža od besid u Pazinu 

· Festival Dell'Istroveneto u Bujama 

· Dani Istre u Vojvodini 

· Suradnja sa Regione del Veneto 

· Restauracija kaštela Dvigrad, Possert, Pietrapelosa , Sipar ,Kule Sv.Martina u Bujama,trokutaste kule u Sv.Loveču,te 
restauracija fresaka u crkvama sv. Katarine, sv. Nikole, sv. Prima i Felicijana 

· Fotomonografija Renco Konsinožić:Istra  
· Izložba fotografija Renca Kosinožića 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. IZVJEŠĆE O RADU: Upravni odjel za turizam 
 

U okviru Mandatnog programa te Programa rada za 2014. godinu Upravni odjel za turizam Istarske županije izvršio je postavljene odrednice i 
zadatke u okviru svoje nadležnosti. To su prije svega projektni zadaci koji imaju za cilj repozicionirati i restrukturirati turističku destinaciju Istre:  

 
1. Proces preobrazbe Istre u kvalitetnu turističku regiju - destinacija od 3+/4 zvjezdice  
2. Kreiranje i usavršavanje novih i postojećih razvojnih projekata u turizmu + produženje turističke sezone  
3. Percepcija Istre kao prepoznatljive turističke destinacije sukladno našem određenju o održivom i odgovornom razvoju  

 
UO za turizam je zajedno s Turističkom zajednicom Istarske županije aktivno sudjelovao u pripremi, praćenju i odvijanju turističke sezone. 
Temeljem planiranih zadataka i ostvarenih ciljeva, a u okviru djelokruga Upravnog odjela za turizam, turističku 2013. godinu ocjenjujemo kao 
izuzetno uspješnom turističkom sezonom poglavito ako znamo kakve su bile najave na samom početku godine. Sukladno podacima TZIŽ, 
sveukupno smo 2013. godine ostvarili oko 3,2 milijuna registriranih dolazaka uz 22 milijuna ostvarenih noćenja, što predstavlja za 1% bolji 
rezultat u dolascima i isti broj noćenja kao i prošle, vrlo uspješne turističke godine. Pored navedenog, Istra je kao i proteklih godina zadržala i 
učvrstila primat najrazvijenije turističke regije Hrvatske, kako u kvalitativnom tako i kvantitativnom smislu. 
 
U nastavku navodimo najznačajnije projekte UO za turizam s kratkim opisom učinjenog u prvom polugodištu ove godine: 
 
1. ISTRA BIKE DMC 
 
Na inicijativu UO za turizam, te nakon intenzivnih i kvalitetnih priprema, početkom godine je u suradnji s najvećim hotelsko-turističkim 
kompanijama iz Istre, u okviru Istarske razvojne turističke agencije IRTA d.o.o., osnovan Istra Bike DMC sa sjedištem u Pazinu, s ciljem 
daljnjeg kvalitetnijeg razvoja outdoor turizma i cikloturizma u Istri. 
 
Istra bike DMC će preuzeti vođenje svih onih aktivnosti koje su do sada oko razvoja i promocije ovog turističkog proizvoda odrađivali UO za 
turizam te Turistička zajednica Istre. Procjenjuje se da Istra godišnje ostvaruje oko 250 tisuća noćenja cikloturista, a samo kroz najveće 
biciklističke utrke bilo je oko 1.500 sudionika. Ako priberemo tome i brojne manje biciklijade i utrke radi se između 2.500 do 3.000 sudionika, 
uključujući i domaće posjetitelje. U iduće dvije do tri godine cilj je da Istra ostvari oko pola milijuna noćenja. Upravo će Istra bike DMC raditi na 
tome da se postigne taj cilj. Bit će zadužen i za održavanje županijskog web portala o biciklizmu, www.istria-bike.com/hr te ostalih koji će  
nastati, a donosit će informacije o svoj istarskoj ponudi aktivnog turizma, poput penjanja, trekkinga, pješačenja i slično. I dalje će  razvijati 
ponudu takozvanih bike&bed objekata, odnosno poticati edukaciju vlasnika smještajnih kapaciteta koji su prilagođeni biciklistima te ih 
promovirati. Promovirat će također ponudu aktivnog odmora na specijaliziranim i općim sajmovima, sudjelovati u organizaciji i promociji 
najvažnijih biciklističkih događanja u Istri te organizirati edukaciju biciklističkih vodiča. Ujedno, bavit će se i razvojem novih projekata i proizvoda 



koje će kandidirati na europske fondove te natječaje raznih institucija za dobivanje potrebnih potpora. 
 
U prvom polugodištu ove godine izvršene su sljedeće aktivnosti: 
 
Uspješno je organizirana 7. Istria Valamar Terra Magica. Izrađene su unificirane biciklističke karte Rovinja i Motovuna, uz dopunu i reprint 
postojećih. U suradnji s istarskim hotelsko-turističkim kućama izvršene su preliminarne aktivnosti za organizacijsko i kadrovsko ekipiranje DMC 
agencije.  
 
Također, na natječaje min. turizma te na HTZ, kandidiran su projekti Open cycle map (besplatna online i offline kartografija Istre) i Istra 
Trekking&Walking, te projekt Istra bike-park (u Grožnjanu)za što su dobivena bespovratna sredstva. Projekti će se provoditi tokom ove godine. 
 
2. ISTRA_CONNECT  
 
Projekt je nastao kao plod suradnje UO za turizam s Istarskom Razvojnom Turističkom Agencijom IRTA d.o.o. s ciljem izgradnje bežične 
komunikacijske mreže na nivou cijele Istre, radi pružanja usluga pristupa Internetu gostima na određenim turističkim lokalitetima od značaja u 
gradovima, općinama i mjestima Istarske županije. Projekt je napravljen u skladu s programom HOTSPOT CROATIA Ministarstva Turizma 
Republike Hrvatske. 
 
Na razini jedinica lokalne samouprave želi se uspostaviti Wireless komunikacijska mreža na turistički značajnim lokalitetima: u centru mjesta, 
uz spomeničke lokacije, prometne luke i čvorišta, na otvorenim javnim prostorima u čijem radijusu se nalaze ugostiteljski objekti, javne plaže, 
agencije i dr. sadržaji. Povezivanjem na mrežu korisnici – gosti će moći ostvariti povezivanje na Internet mrežu te dobiti informacije o 
aktualnostima i događanjima u gradu i na lokaciji koju posjećuju. Za pristup mreži korisnici – turisti koriste vlastita prijenosna računala i mobilne 
uređaje s mogućnošću povezivanja na Istra_connect bežičnu mrežu. 
 
Mreža Istra_connect je skupina lokalnih Wireless mreža za pristup Internetu uslugama IRTA-e i međusobno je povezana u jednu zajedničku IP 
mrežu. Na taj način se osigurava ažurnost informacija koje se pružaju te redovit i stabilan rad svih Wireless mreža, a omogućen je i stalni 
nadzor i upravljanje putem Call centra IRTA-e. Lokalne bežične mreže nalaze se na područjima gradova, općina i mjesta u županiji Istarskoj 
koja su turistički aktualna ili se u tom pravcu razvijaju. Sve Wireless mreže i sve Hotspot lokacije koje su planirane projektom  imaju 
prepoznatljivu i unificiranu prezentaciju i daju podršku destinaciji kao ukupnom brandu na području čitave Županije. 
 
Očekivani broj korisnika na pojedinoj lokaciji određuje kapacitet mreže. Kapacitet mreže određen je brojem istovremenih korisnika na lokaciji uz 
odgovarajuću brzinu pristupa Internetu. Traženi cilj je pokrivanje najmanje 200 istovremenih korisnika. Kapacitet mreže na određenoj lokaciji 
planira se povećati izgradnjom dodatnih AP-ova koji bi međusobno bili povezani usmjerenim radio Linkom na frekvenciji 5 MHz (MESH 



spajanje). 
 
U 2013. godini putem natječaja Ministarstva Turizma izgrađena je zajednička Wireless mreža na području 33 grada i općine s ukupno 71 
pristupnom točkom. Za sve je mreže uspostavljen zajednički sustav upravljanja i nadzora mrežom. Instalirane pristupne točke su označene i 
u funkciji od kraja ljeta 2013. godine i bilježe značajan broj posjeta, ukupno cca 150.000 pristupa u samo 6 zimskih mjeseci. Očekuje se da 
će taj broj biti najmanje dvostruko veći u mjesecima ljetne turističke sezone. 
 
Početkom godine na natječaj Ministarstva turizam HOTSPOT CROATIA 2014 prijavljena je 2. Faza projekta, te su odobrena sredstva u visini 
od 391.840 kuna za proširenje mreže, što će se tokom ove godine provoditi u suradnji s IRTA-om i uključenim JLS-ima na području Istre.  
 
3. PARENZANA MAGIC 

 
Nakon uspješno provedenih projekata Parenzana I i Parenzana II – Put zdravlja i prijateljstva, u sklopu kojih su uložena značajna sredstva u 
revitalizaciju i obnovu trase nekadašnje uskotračne pruge koja je, prolazeći slovenskim priobaljem i središnjom Istrom, kroz gradove kao što su 
Buje, Grožnjan, Oprtalj, Motovun i Vižinada, povezivala Trst s Porečom, na EU fondove (IPA Slovenija-Hrvatska) je kandidiran nastavak 
projekta pod nazivom Parenzana magic. 
 
Gotovo 2 godine nakon kandidiranja, projekt je odobren u prosincu 2013. godine, te je održan inicijalni sastanak svih partnera (UO za turizam 
IŽ kao vodeći partner, Gradovi Poreč i Buje, Općine Motovun i Vižinada, te slovenski partneri Mjesna općina Koper, Općine Izola i Piran) na 
kojemu je dogovorena dinamika projektnih aktivnosti i nužne promjene s obzirom na dugotrajan postupak do prihvaćanja projekta.  
 
U prvom polugodištu ove godine izvršene su sljedeće aktivnosti: 
 

· Prva prekogranična radionica za lokalno stanovništvo i bike vodiče o povijesti Parenzane u sklopu projekta PARENZANA MAGIC, 
15.04.2014., Motovun, organizacija: IŽ 

· Radionica za vinare u sklopu Vinistre 11.05.2014, Poreč, organizacija: IŽ 

· Druga prekogranična radionica za lokalno stanovništvo na temu važnosti rekreacije, 12.05.2014., Motovun, organizacija: Kopar 

· Organizacija događaja Parenzana doživljaja. Parenzana express- pljačka vlaka, 25.05.2014., Vižinada, organizacija: Motovun 
 
Posebno želimo naglasiti kako je, unatoč aktivnom pristupu svih partnera u dosadašnjoj provedbi projekta, onemogućen kvalitetan nastavak 
aktivnosti, pošto Zajedničko tehničko tajništvo u Ljubljani još uvijek nije pripremilo i dostavilo ugovor o sufinanciranju projekta što stvara 
neizvjesnost oko mogućnosti isplate IPA sredstava (IŽ je zatražila cca 100.000 Eura) te otežava daljnju provedbu projekta (zapošljavanje 
koordinatora, isplatu troškova vanjskim izvođačima i dr.). 



 
Osnovni podaci o projektu: Ukupna vrijednost 510.782,76 Eura, Zatraženi iznos IPA sredstava = 431.165,34 Eura, Budget Istarske županije: 
118.632,75. Glavne aktivnosti istarskih partnera: Istarska Županija: organizacija prekograničnog maratona, nadopuna muzeja Parenzane u 
Livadama, organizacija radionice za bike vodiče, izrada novih 85 fotografija Parenzane, izrada prometnog elaborata za signalizaciju duž trase 
Parenzane, kupnja vertikalne prometne signalizacije; Grad Buje: Rekonstrukcija i prenamjena postojeće građevine (škole u Tribanu) u 
prenoćiste za bicikliste, Organizacija prekogranične biciklističke utrke, organizacija i izrada paket aranžmana za  sportaše; Grad Poreč: 
Čišćenje i obnova staze, Izgradnja odmorišta Pical, Organizacija prekogranične biciklističke utrke, Kupnja i postavljanje vježbališta na 
otvorenom; Općina Motovun: organizacija doživljaja  Parenzana Magic, kupnja i postavljanje vježbališta na otvorenom. Suradnici na projektu: 
Vinistra i TZIŽ. 
 
4. ISTRA INSPIRIT 

 
Projekt Istra Inspirit pokrenut je prije dvije godine na inicijativu UO za turizam s ciljem obogaćivanja turističke ponude, poglavito u pred i 
posezoni te u unutrašnjosti Istre, uz valorizaciju naših kulturno-povijesnih, eno-gastronomskih, prirodnih i drugih resursa. U tom smislu, 
osmišljeno je 9 tematskih doživljaja koji se organiziraju i provode diljem naše regije, oživljavanjem pojedinih povijesnih razdoblja uprizorenjem 
istarskih mitova i legendi, te se pripremaju kako bi postali zaokruženi turistički proizvodi tj. paket aranžmani koji se mogu ponuditi na tržištu i 
komercijalizirati. 
 
Projekt je kroz ove dvije godine nagrađivan prestižnim nagradama: CBTour - nagrada za najbolji kreativni program hrvatskog poslovnog 
turizma; MRAK - Mreža za razvoj i kreativnost - nagrada za najbolji kreativni i inovativni turistički proizvod, “Simply the best” - nagrada UHPA-e, 
itd. itd.  
 
U prvom polugodištu ove godine izvršene su sljedeće aktivnosti: 
 
Ekskluzive: 11.- 14.04. 2014.– posjet delegacije iz Vojvodine, 17.05. - Vještica Mare u Savičenti za grupu od 230 pax (Gulliver), 7.06. – 
Vještica Mare u Savičenti za grupu od 100 pax (Kompas.hr), 30. 04. 2014. - Suradnja s Općinom Bale - za Dan Općine Istra Inspirit je izveo 
komediju Rogovi ili volovi?/ Questioni di corna?, 9. - 11.05.2014. - VINISTRA – 'Ricette della nonna' – gastro vremeplov kroz zaboravljene 
okuse Istre, 19. - 23.05.2014. - IMEX FRANKFURT 2014, Istra Inspirit gourmet & living history event kao dio HTZ-ove organizacije i gostovanja 
u Frankfurtu na najvećem sajmu kongresnog turizma  IMEX FRANKFURT 2014 gdje je Istra Inspirit predstavio kulturni turizam Republike 
Hrvatske, 11.06. 2014. - Crispo za Dan Općine Medulin. 
 
Istra InspiriTIĆ: krajem travnja do početka lipnja - Što se tiče Istra Inspirita doživljaja koje kreiramo za djecu ove godine je došlo do promjena, 
a to je da se radionice koje su zabavno-edukativnog karaktera održavaju za zatvorene grupe predškolske i školske djece, te smo početkom 



svibnja započeli s radionicama u pulskim osnovnim školama i vrtićima, a tu suradnju želimo proširiti na ostatak Istre. Radi se o Inspiritima 
Mitska bića Istre i Jules Verne Junior koji se održava u Sobi Jules Verna u pazinskom Kaštelu koja se prošle godine obnovila. Osnovan j.d.o.o. 
Istra Inspirit od Udruge istra Inspirit. Kandidiranje i lobiranje te operativna pomoć oko projekta Istra insprit Fantasy parka u Lindaru (Pazin) + 
sufinaciranje istog - dobivena sredstva za dokumentaciju iz Fonda za turizam Min. Turizma 
 
NOVI INSPIRIT DOŽIVLJAJI: 25.06.2014. -  Parenzana Express, poseban Istra Inspirit doživljaj (u sklopu EU projekta Parenzana Magic) koji 
će se uprizoriti samo jednom za VIP uzvanike te će na neki način predstavljati službeni početak Istra Inspirit sezone u 2014.g. Ideja je da 
slijedeće godine Parenzana Express uđe u službeni program Istra Inspirita i redovnu prodaju. 

 
Kupelwieser na Brijunima – svake srijede u srpnju i kolovozu: suradnja s JUNP Brijuni u kojoj kreativna izvođačka skupina udruge Istra 
Inspirit pod redateljskom palicom Petre Blašković osmišljava Inspirit Kupelwieser na Brijunima, a na taj će se način obogatiti izletnička ponuda 
Nacionalnog parka Brijuni čiji će gosti u Kupelwieseru moći uživati dvaput tjedno. Ulaznice će se po cijeni od 220 kn osim na webu Istra 
Inspirita moći kupiti i u poslovnici NP Brijuni u Fažani. 

 
Morganovo blago 26.08. i 16.09.: Sezonu završavamo još jednim novim Inspirit doživljajem koji je ujedno prvi mjuzikl i na taj će se način 
izdvojiti od ostalih Inspirita iz njegove bogate palete produkcije. Radi se o Morganovu blagu kojeg ove godine pripremamo dvaput u suradnji s 
Općinom Kanfanar, a cijela će se interaktivna predstava održavati u Dvigradu.  
 
SURADNJA S ARENATURISTOM: Inspirit doživljajI rimske tematike održat će se u objektima u Medulinu (2 nastupa na Park Plaza Medulin – 
Gastro-Performans - 20/07/2014. i 17/08/2014.  za goste koji borave unutar hotela, dok će se na Verudeli (27/07/2014. i 24/08/2014) uprizoriti 
malo drugačiji Inspirit doživljaj koji će omogućiti gostima koji tamo borave da upoznaju sve specifičnosti Istre bez da izađu iz resorta. 
 
SURADNJA S VOLONTERSKIM STUDENTSKIM ORGANIZACIJAMA: Dogovorena je suradnja s Aiesecom za prihvaćanje studenta iz 
inozemstva koji će u sklopu projekta Istra Inspirit stjecati radnu praksu. Također s regijom Veneto surađujemo na projektu CroAction u sklopu 
kojeg će na projektu Istra Inspirit surađivati dvoje volontera od 26.05. do 19.10., oba Talijana. Projekt CroAction je sufinanciran od strane EU te 
će sudionici programa biti financirani od strane EU. 
 
PRAKTIKUM: Nakon uspješne suradnje Istarske županije i Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli u sklopu kolegija Praktikum, započete u 2012. 
godini  projekt se nastavlja i ove godine.  Kroz projekt Istra Inspirit, Istarska županija daje studentima priliku sudjelovati u realizaciji projekta u 
sklopu predmeta Praktikum u zamjenu za ECTS bodove. Organizirana je praktična nastava za studente 3. godine preddiplomskog 
interdisciplinarnog studija Kulture i turizma u trajanju od 45 sati. Teorijski dio nastave održavat se jednom tjedno na sveučilištu, a terenski rad 
po dogovoru s voditeljem Praktikuma 
 



5.  PROJEKTI FINANCIRANI IZ FONDA ZA TURIZAM  
 
UO za turizam je na natječaj Ministarstva turizma za bespovratna sredstva iz Fonda za turizam u 2014. godini kandidirao nekoliko projekata od 
kojih su odobreni sljedeći projekti koji će se provoditi tokom ove i u sljedećoj godini: 
 
Bike park Grožnjan (odobreno je 600.000 kn)   
 
U sklopu projekta razvoja outdoor turizam i cikloturizma u Istri, razvila se ideja o projektu bike-parka koji bi se nalazio na prostoru pješačke i 
biciklističke staze Parenzana (okolica Grožnjana). Projekt je zamišljen u obliku zabavno-sportskog parka koji bi obuhvaćao sadržaje za sve 
profile i uzraste: od dječjih uzrasta (škola i popularizacija biciklizma), preko rekreativaca i turista do aktivnih natjecatelja u regularnim utrkama, a 
koji bi se time odlično implementirao u ponudu same trase Parenzana te time uvelike pridonio promoviranju Istre kao zaokružene bike-
destinacije.  
 
Tome u prilogu ide i planirani period korištenja bike-parka - od ožujka do studenog u svrhu budućih održavanja treninga, MTB bike kampova, 
škole i akademija, organiziranih i vođenih tura, organizacija MTB evenata – bike festivala, utrka svjetskog kupa, nacionalnih i međunarodnih 
prvenstava. U preostalom periodu bike-park je također moguć za korištenje, uz nešto više organizacije (vlažno vrijeme, kiša; hladnoće, mraz). 
 
Pošto Istra ima veliki potencijal razvitka pustolovnog turizma kao motiva dolaska novih gostiju (drugačijeg profila od postojećih) čiji je broj 
sudionika na turističkom tržištu u velikom porastu, smatramo da je ovo najbolja investicija za trajni razvoj destinacije u smjeru selektivnih oblika 
turizma. Osim toga, bike-park će idealno nadopuniti sadržaj na trasi Parenzane, pošto se na 3 km od bike-parka nalazi odmorište Triban koje 
će biti obnovljeno ove godine, a i sama Parenzana s Grožnjanom snažno podiže vrijednost projekta. 
 
Projekt istarskih plaža (odobreno je 500.000 kn) 
 
Decentraliziranost i fragmentiranost turističke ponude često su danas limitirajući činitelj konkurentnosti turističke destinacije. U tom kontekstu 
treba sagledati i sadržajnost ponude koja se odnosi na rekreaciju uz obalni rub mora – plaže, odnosno na menadžment plaža. Plaže i 
rekreacija u obalnom pojasu su dominantan motiv dolaska gostiju koji je do danas uglavnom ostajao van integralnog turističkog proizvoda. 
 
Ciljevi strateških smjernica uređenja plaža u Istarskoj županiji su da se posredstvom kvalitetnih i diversificiranih modela integralnog uređenja 
obalnog pojasa za potrebe rekreacije (plaže), osigura kvalitetna resursna osnovica turističkih destinacija u Istri. 
Strateški uspjeh postavljenih ciljeva s uređenjem plažnih prostora podrazumijeva tri temeljna koraka: 
 

1. Utvrđivanje programskog koncepta uređenja plaža  



2. Analiza stanja       
3. Planske smjernice      

 
Očekivani rezultat ovog projekta jesu spoznaja i sistematizacija cjelokupnog fizičkog prostora te sintetiziranje u prepoznatljive tipološke uzorke 
po kojima će se realizirati planirane smjernice uređenja obalnog pojasa – plaža; ocjena stanja, mogućnosti i ograničenja. Na taj način dobivamo 
sveobuhvatnu tipološku sistematizaciju plaža u Istri, kojom se daju jasne smjernice, sadržaji i standardi njihovog uređenja. 
 
Projekt malih kampova u unutrašnjosti Istre (odobreno je 300.000 kn) 
 
U okviru svojih nadležnosti, UO za turizam istarske županije želi pokrenuti projekt poticanja investiranja u male i obiteljske kampove na 
području Istarske županije. Želja je u srednjoročnom razvojnom ciklusu kreirati dovoljan broj takvih smještajnih kapaciteta kojima će Istra u 
kontekstu kvantitete i kvalitete biti konkurentna destinacija „malih kampova“na europskom kamping tržištu. 
 
U vrstu objekata „mali kampovi“ ulaze smještajni objekti tipa „kampovi u domaćinstvu“ , „kampovi u seoskom domaćinstvu“ i „kampovi“ veličine 
do maksimalno 70 smještajnih jedinica. Navedene skupine kampova predstavljaju manje, specifične objekte koji nisu konkurenti velikim 
kampovima i koji imaju drugačije tržište od velikih kampova. Takvi mali kampovi mogli bi u budućnosti postati novi i prepoznatljivi turistički 
proizvod Istre. Razvojem projekta omogućava se nova poduzetnička inicijativa za domicilno stanovništvo, time i mogućnost zapošljavanja. Već 
sada postoji izražen interes za investiranje i razvoj malih kampova naročito na području unutrašnjosti Istre.  
 
Iz razgovora sa zainteresiranim investitorima uviđamo da postoji čitav niz administrativnih prepreka I neusklađenosti za realizaciju investicije u 
male kampove. Ujedno je vidljiva potreba za pomoći investitorima u kontekstu dizajna proizvoda, promotivnih aktivnosti, kontaktu s kreatorima 
tržne percepcije… Ovim projektom se kroz niz radionica, te tiskanjem edukativne brošure, želi pomoći investitorima u ovakve objekta. 
 
6. OSTALE AKTIVNOSTI 
 

· Izrada novog (ili ažuriranje dosadašnjeg) Master plana razvoja turizma Istre do 2020. godine 

· Aktivno članstvo u Necstouru – mreži europskih regija za održivi i konkurentni turizam sa sjedištem u Bruxellesu 

· Suradnja s Institutom za poljoprivredu i turizam u Poreču 

· Poticanje selektivnih turističkih proizvoda i manifestacija u unutrašnjosti Istre 

· Redizajn specijaliziranih web stranica istria-bike.com i istria-gourmet.com 

 

 

 



 

12. IZVJEŠĆE O RADU: Upravni odjel za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke manjine 
 

1. PROJEKT S.I.M.P.L.E. (Ožujak 2011 - Veljača 2014) predstavlja inovativnu institucionalnu suradnju koja ima za cilj povezanost među 
jadranskim zemljama kroz jačanje kulturne raznolikosti kako bi se poboljšala kvaliteta života i atraktivnost Jadranske regije. Projekt je 
financiran od strane IPA Programa jadranske prekogranične suradnje 2007-2013, Prioritet 1 - Ekonomska, socijalna i institucionalna 
suradnja;  

Glavni cilj projekta je razrada zajedničke strategije i pristupa u jadranskim zemljama kako bi se promovirala ravnopravnost i kultura poštovanja, 
kao temeljna vrijednost za miran suživot svih građana, bez obzira na rasu, vjeru i etničko podrijetlo.  
Prekogranični partneri su iz Hrvatske, Italije, Crne Gore, Albanije, Slovenije.  
 
Aktivnosti provedene u periodu od 1.1.-28.2.2014. 
 

· 30. siječnja dostavljeno redovno izvješće 

· 30. siječnja završni radni sastanak sa svim partnerima na projektu (Rovinj) 
· 31. siječnja održana je završna konferencija „1. Adriatic Intercultural Day“ u organizaciji Istarske županije i pod visokim pokroviteljstvom 

Predsjednika Republike Hrvatske dr.sc. Ive Josipovića  
· 19. veljače su dodijeljeni certifikati za uspješan završetak tečajeva talijanskog jezika javnim službama uključenih u projekt 

· 11. ožujka dostavljeno je završno izvješće 
 
Iako je projekt službeno završen 28. veljače aktivnosti za nastavak projekta koje su se provele su: 

· 2. travnja prezentacija projekta kao „best practice“ (Gorizia) 
· 22. svibnja prvi sastanak radne grupe REI (Rete d'eccellenza dell'Italiano) – Osservatorio dell'Italiano oltre confine (Kopar) 

· 23. svibnja sastanak sa Sveučilištem Jurja Dobrile oko daljnje suradnje u sklopu nastavka projekta 

· 26. svibnja intervju TV Istra 

· 5. lipnja prezentacija projekta na Sveučilištu Jurja Dobrile 

· 20. lipnja prezentacija projekta i dogovor oko daljnje suradnje partnera (Gorizia) 

· 26. lipnja drugi sastanak radne grupe REI (Rete d'eccellenza dell'Italiano) – Osservatorio dell'Italiano oltre confine (Kopar) 
 

2. 1. FESTIVAL  MULTIKULTURALNOSTI ( 8. Svibnja 2014.g.)  
Povodom Dana Europe koji se obilježava 9. svibnja, odnosno u Europskom tjednu održao se u Domu hrvatskih branitelja u Puli 1. Festival 
multikulturalnosti, na kojem udruge, zajednice i kulturna društva Istarske županije kroz izložbu i program bili su u mogućnosti predstaviti svoje 



kulturno stvaralaštvo, dio tradicije, pjesme, običaje i kulturu svog naroda. 
 
Udruge, zajednice i društva su kroz izložbu imale mogućnost prikazati njihove nošnje, slike, tradicionalne kolače, ručne radove.  
 
Udruge, zajednice i društva koje su sudjelovale na 1. Festivalu multikulturalnosti su: 
 

1. KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO „BOSNA“ ISTARSKE ŽUPANIJE 
2. NACIONALNA ZAJEDNICA BOŠNJAKA ISTRE 
3. DRUŠTVO PEROJSKIH CRNOGORACA „PEROJ 1657“ 
4. DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA HRVATSKE – UDRUGA ZA ISTRU – PULA 
5. MAĐARSKO KULTURNO DRUŠTVO „MORICZ ZSIGMOND“ 
6. MAKEDONSKI KULTURNI FORUM 
7. UDRUGA ROMA ISTRE 
8. SLOVENSKO KULTURNO DRUŠTVO „ISTRA“ 
9. SRPSKO KULTURNO DRUŠTVO ISTRE „NIKOLA TESLA“ 
10. ZAJEDNICA SRBA U ISTRI 
11. ZAJEDNICA CRNOGORACA I PRIJATELJA CRNE GORE ISTARSKE ŽUPANIJE 
12. KLUB SRBA ISTARSKE ŽUPANIJE 
13. UDRUGA ZA PROMICANJE KREATIVNOSTI „MERLIN“ 
14. PREDŠKOLSKA USTANOVA – DJEČJI VRTIĆ „VESELA KUĆA – ASANDO CHER“ 
15. ZAJEDNICA ALBANACA ISTARSKE ŽUPANIJE 
16. MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO „SV.KIRIL I METODIJ“ – zbog zdravstvene okolnosti nisu bili u mogućnosti prisustvovati na 1. 

Festivalu multikulturalnosti 
 

Na Festivalu je prisustvovalo sveukupno 150 sudionika. Svakoj udruzi, društvu i zajednici predali smo priznanje za prisustvovanje na 1. 
Festivalu multikulturalnosti. 
 
Svi sudionici bili su oduševljeni o ideji o 1. Festivalu multikulturalnosti i isto tako imaju prijedloge za daljnju suradnju. 
 

3. CENTRO DI STUDI PODRESCA – UMIJEĆE ODGAJANJA 
Povodom obilježavanja 20. godišnjice Međunarodnog dana obitelji u 2014.g .u suradnji sa studijskim centrom Podresca održala se konferencija 
UMIJEĆE ODGAJANJA koja podrazumijeva inovativne konferencije za roditelje i nastavnike za poboljšanje kvalitete u obrazovanju.  
 



Konferencija se održala: 28.01.2014. – Rovinj 
 29.01.2014. – Buje 
 

4. REDOVNO SUFINANCIRANJE NAVEDENIH PROGRAMA OD 01.01. DO 30.06.2014. G. : 
 

· SRPSKO KULTURNO DRUŠTVO „NIKOLA TESLA“ – likovna radionica 
 

· MAKEDONSKI KULTURNI FORUM – redovite pripreme pjevačke grupe „Despina“ i glazbenog ansambla 

· PREDŠKOLSKA USTANOVA – DJEČJI VRTIĆ „ASANDO CHER“ – redovni vrtićki 6- satni program za djecu romske 
nacionalne manjine 
 

· DRUŠTVO PEROJSKIH CRNOGORACA „PEROJ 1657“ – uvježbavanje folklora, pjevanja, održavanje biblioteke „Njegoš“, 
uređenje Etno – sobe „Zavičajni spomenar“, priprema za tematsku izložbu u galeriji „Peroj 1657“ 

 

· KLUB SRBA ISTARSKE ŽUPANIJE – očuvanje srpske kulture, srpskog jezika, tradicije i običaja srpskog naroda, kroz 
književne, likovne muzičke, kazališne i filmske sadržaje 

 

· NACIONALNA ZAJEDNICA BOŠNJAKA ISTARSKE ŽUPANIJE – održavanje Festivala bošnjačke kulture u Istri 
 

· ZAJEDNICA SRBA U ISTRI – 6. Dani srpske kulture u Istri 
 

· MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO „SV. KIRIL I METODIJ“ – Kulturni amaterizam 
 

· KULTURNO UMJETNIČKO DRUŠTVO „BOSNA“ – Održavanje redovite skupštine, kupnja tradicionalnih nošnji 
 

· SLOVENSKO KULTURNO DRUŠTVO „ISTRA“- obilježavanje kulturnog praznika, izložba u galeriji 
 

· ZAJEDNICA CRNOGORACA I PRIJATELJA CRNE GORE ISTARSKE ŽUPANIJE – obilježavanje dana Crnogorke kulture 
 

· UDRUGA ROMA ISTARSKE ŽUPANIJE – od 05.05. do 11.05.2014. g. obilježavanje dana romske kulture 
 

· DEMOKRATSKA ZAJEDNICA MAĐARA – UDRUGA ZA ISTRU – kulturne manifestacije i materijalni troškovi 



 
5. CENTAR ZA POVIJESNA ISTRAŽIVANJA – ROVINJ –  

Sufinanciranje centra za povijesna istraživanja Grada Rovinja za znanstveno istraživačke aktivnosti te za znanstveno istraživanje pod nazivom: 
Motivazioni per l'uso della lingua madre nella classe di L2 : „Analisi dell'interazione verbale. 
 

6. ML HISTRIA – sufinanciranje nagrade i priznanja nagrađenim učenicima povodom XII. literarnog natječaja ML Histria koji se održao 01. 
lipnja 2014. u Vodnjanu.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. IZVJEŠĆE O RADU: Stručna služba Skupštine 
 

U nastavku Vam dostavljamo izvješće o obavljanju poslova iz djelokruga Stručne službe Skupštine Istarske županije, kako slijedi: 
 
KADROVSKA STRUKTURA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
Ukupno 
zaposlenih 

Službenika Namještenika Bolovanje duže od 
30 dana 
 

182 173 
 

9 0 

 
Zaposleni na neodređeno 

165 
 
Napomena: 1 dužnosnik zaposlen je na 
neodređeno 

Zaposleni na određeno 

17 (3 bivša dužnosnika) 
 

 
 
 
Stručno osposobljavanje bez zasnivanja 
radnog odnosa  

 
 
 
11 
(s danom 6 06.14) 

 
 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE: 
 
Održane su 4 sjednice Skupštine Istarske županije, od toga 3 radne i jedna svečana: 

- 27. 02. 2014. radna sjednica – donijeto 30 akata. Župan predstavio svoj Mandatni program za '13. – '17. – Radimo za Istru zajedno. 
- 28. 03. 2014. svečana sjednica u Istarskoj sabornici u Poreču povodom Dana statuta Istarske županije – La Giornata dello Statuto 

Istriano; osim uzvanika iz kulturnog i javnog života Istarske županije, svečanoj su sjednici prisustvovali i premijer Zoran Milanović, počasni 
građanin IŽ i bivši predsjednik Stjepan Mesić, te župan Primorsko – goranske županije, Zlatko Komadina 

- 15.04. 2014. radna sjednica – donijeto 19 akata – usvojena Odluka o mjerilima za određivanje plaće župana, te službenika i 
namještenika u upravnim tijelima Istarske županije 



- 16. 05. 2014. radna sjednica – donijeto 24 akata – usvojene Izmjene i dopune Proračuna Istarske županije za 2014. godinu 
Za vijećnike Skupštine Istarske županije osigurani su tableti putem kojih vijećnici dobivaju i prate materijale za sjednice Skupštine čime se 
ukinulo kopiranje i fizička distribucija materijala što će vrlo brzo donijeti znatnu uštedu. 
 
RADNA TIJELA SKUPŠTINE: 
Odbor za financije i proračun – održao 3 sjednice 
Odbor za društvene djelatnosti – održao 3 sjednice 
Odbor za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo – održao 3 sjednice 
Komisija za izbor i imenovanja – održala 3 sjednice 
Odbor za gospodarstvo i turizam – održao 2 sjednice 
Odbor za pitanja antifašističkih boraca NOR-a i branitelja Domovinskog rata održao je 2 sjednice. Drugoj sjednici prisustvovali su 
predsjednici udruga proizišlih iz Domovinskog rata koji su odbor upoznali sa svojim radom i problemima s kojima se svakodnevno suočavaju 
Mandatno – verifikacijska komisija održala je 1 sjednicu 
Antikorupcijsko povjerenstvo na razini Istarske županije održalo je 2 sjednice. Donijet je Hodogram aktivnosti te Poslovnik o radu 
Antikorupcijskog povjerenstva. 
 
Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda održalo je 2 sjednice vezano za štete prouzročene jakim orkanskim 
vjetrom na području Grada Buzeta i Općine Cerovlje, te štetu prouzročenu tučom u Općini Brtonigla za koju je u tijeku popisivanje procjena 
šteta (Župan je proglasio elementarnu nepogodu za Općinu Brtonigla (svibnja 2014.g.). Novost u 2014. godini je što je 2. siječnja 2014. godine 
započeo s radom registar šteta za poljoprivredu, te će se štete prilikom popisa direktno unositi u informatički sustav, a metodologija procjene 
ostaje ista. Za informatičko unošenje štetea od strane Istarske županije edukaciju su prošle dvije službenice, a iz svake jedinice lokalne 
samouprave jedna osoba. 
 
ŽUPANIJSKI SAVJET MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE 
sudjelovao je na konferenciji „Chatering into the future“ i „Social entrepreneurs have your say!“ održane u Strassbourgu, u siječnju 2014. godine 
na kojoj se raspravljalo o socijalnom poduzetništvu. 
 
UREĐENJE MALE KONCERTNE DVORANE ZA POTREBE SKUPŠTINE IŽ 
Započete pripreme za postupak javne nabave za uređenje sale za održavanje sjednica Skupštine Istarske županije. Planira se uređenje u 
ljetnoj stanci zasjedanja. 
 
 
PRIPAJANJE TD MIH d.o.o. TD AZRRI d.o.o. 



Završen je proces pripajanja Trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč Trgovačkom društvu AZRRI d.o.o. Pazin, te su izvršene dokapitalizacije TD 
AZRRI d.o.o. prema planu pripajanja. Slijedom navedenog TD AZRRI d.o.o. ima temeljni kapital u iznosu od 5.955.000,00 kuna. 
 
PROJEKT JAVNIH RADOVA 
Podnesen je zahtjev Hrvatskom Zavodu za zapošljavanje za Projekt javnih radova Udruge Agropadova Kašećrga, Grad Pazin "DRUŠTVENI 
CENTAR VELI JOŽE I PAZINSKA JAMA ZA NAS, NAŠU ZAJEDNICU I PRIJATELJE" kojim se predviđa zapošljavanje 5 osoba z kategorije 
teško zaposlenih skupina kroz period od 6 mjeseci. 
 
POMOĆ POPLAVLJENIM PODRUČJIMA REPUBLIKE HRVATSKE, BOSNE I HERCEGOVINE I SRBIJE 
U otklanjanju posljedica poplava koje su pogodile područje jugoistočne Slavonije, Bosnu i Hercegovinu i Srbiju uključili su se i subjekti sa 
područja Istarske županije, pa i oni koje Istarska županija financijski i organizaciono potpomaže.  
Poduzete su slijedeće aktivnosti:  
 
Društvo Crvenog križa Istarske županije  
Društvo Crvenog križa Istarske županije i Gradska društva Crvenog križa prikupili su ukupno 108 tona hrane, higijenskih i sanitarnih potrepština 
od čega je putem Društva Crvenog križa distribuirano 66 tona. Sva pomoć propisno je pakirana na paletama. Ukupno je donirano  36.000,00 kn 
vrijednosti robe za pakiranje i troškova prijevoza.  Pomoć je distribuirana u Centralno skladište u Zagrebu, te na područje Vinkovaca, Županje, 
Maglaja (u BIH), Žepče (BIH), a iz gradskih društva i na područje Srbije. U prihvatu i distribuciji humanitarne pomoću sudjelovalo je 505 
volontera koji su odradili 4343 volonterska sata.  
 Također je preko kasica i uplata u gradska društva ukupno prikupljeno 172.931,00 kn financijskih sredstava.  
 Na poplavljena područja upućena su tri interventna tima sa po četiri osobe. Volonteri su sudjelovali i kao pratnja prilikom upućivanja 
humanitarne pomoći na poplavljena područja.  
 Gradska društva pomažu i osobama koje su se iz poplavljenih područja smjestila kod rođaka u Istarskoj županiji.  
 Putem služba traženja Hrvatskog Crvenog križa mogu se dobiti podaci o osobama koje su bile prinuđene napustiti svoje domove. 
 Humanitarna pomoć koja je upućena na područja izvan Republike Hrvatske i to na područja u BIH i na poplavljena područja u Srbiji 
prikupljala su se u suradnji s Vijećem  Bošnjačke i Vijećem Srpske nacionalne manjine.  
 
Županija, gradovi i općine su iz svojih proračuna na donatorski žiro-račun Hrvatskog crvenog križa uplatili ukupno 500.000,00 kn.  
 
Upravni odjel za poljoprivredu Istarske županije u suradnji sa Društvom Crvenog križa Istarske županije, Hrvatskim željeznicama i 
Stožerom za pomoć stradalima u poplavama Vukovarsko srijemske županije osigurao je donaciju 30 teretnih vagona sjena od kojih je 
13.06.2014. godine 10 vagona isporučeno, a zbog nemogućnosti skladištenja preostalih 20 vagona od strane Stožera za pomoć stradalima u 
poplavama Vukovarsko srijemske županije isti će biti isporučeni sukladno mogućnostima prijema Vukovarsko srijemske županije u narednom 



periodu. Troškovi prijevoza šleperom prve isporuke s područja Istarske županije do željezničkog terminala u Rijeci osigurani su iz Proračuna 
Istarske županije, dok je prijevoz vlakom od Rijeke do Stožera za pomoć stradalima u poplavama Vukovarsko srijemske županije obavljen 
besplatno od strane Hrvatskih željeznica. U prvoj isporuci radi se o količini od cca 110 tona sjena. Osigurano je još cca 250 tona sjena koje 
čeka isporuku.  
Sijeno je isporučeno u rol balama i klasičnim balama pri čemu su rol bale i ukrcavali poljoprivrednici koji su donirali sijeno, a prekrcavali 
zaposlenici Lučke uprave Rijeka  do su pri ukrcaju u kamione i prekrcaju u vagone običnih bala sudjelovali članovi iz Udruge Agropadova.  
 
Djelatnici Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo bili su angažirani na poplavljenim područjima temeljem zahtjeva Ministarstva zdravstva 
Republike Hrvatske. Ukupno je sudjelovalo 6 djelatnika sa dva terenska vozila, kompletnom opremom i vlastitim potrošnim materijalom gdje su 
u četiri županije Požeško-Slavonskoj, Brodsko-posavskoj, Vukovarsko-srijemskoj i Sisačko-moslavačkoj provođeni larvicidni i adulticidni 
tretmani protiv komaraca kao mogućih prijenosnika bolesti. U suradnji s upravnim odjelom za zdravstvo i socijalnu skrb i zdravstvenim 
ustanovama upućene su preko Društva Crvenog križa Istarske županije određene ciljano tražene količine sanitetskog materijala i oprema.  
 
Učenički dom Pula u suradnji s Gradskim društvom Crvenog križa Pula i uz potporu Istarske županije, Upravnog odjela za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu i Grada Pula organizira humanitarnu aktivnost "Ljetovanje za prijatelje" Program će obuhvatiti boravak stotinjak djece iz 
Gunje za koje će, osim boravka na moru, biti organizirano vrijeme za posjetu kulturnim znamenitostima i raznim manifestacijama.  
 
STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE BEZ ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA 
Usvojen je Plan stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa kojim će se omogućiti stručno osposobljavanje za 48 nezaposlenih 
mladih osoba. 
 
JAVNI RADOVI 
 
PROJEKT JAVNIH RADOVA DRUŠTVENI CENTAR "VELI JOŽE" i PAZINSKA JAMA ZA NAS, NAŠU ZAJEDNICU I PRIJATELJE 
Ovaj projekt javnih radova osmišljen je za rad na više različitih lokacija i aktivnosti kroz koji bi se zaposlilo 5 osoba iz kategorije teško zaposlvih 
skupina građana kroz period od 6 mjeseci. HZZZ je načelno prihvatio projekt s time da se trenutno čekaju pojedinačna odobrenja za 
zaposlenike. Projekt obuhvaća slijedeće poslove:  
 
1. Projekt uređenja zelenih površina Društvenog centra "Veli Jože"  
U nekadašnjim vojnim objektima Grad Pazin osnovao je Društveni centar “Veli Jože”. Dio u prizemlju čine prostorije namijenjene za provođenje 
aktivnosti udruga, studenata, ali i ostalih zainteresiranih građana i institucija, a krajnji cilj je prostorije na katu namijeniti u smještajne kapacitete 
za korisnike tih aktivnosti, studente Veleučilišta u Rijeci, te hostelski smještaj u ljetnim mjesecima. 
Društveni centar „Veli Jože“ jedna je od važnih aktivnosti koje su bivši vojni kompleks vojarne pretvorile u jedan širi društveni centar. To je 



jedinstveni centar u ovoj sredini, usmjeren na zadovoljavanje potreba udruga i pružanje novih usluga i mogućnosti građanima,  čime se 
doprinosi kvaliteti življenja u lokalnoj zajednici osobito za mlade, kako bi se zaustavili negativni demografski trendovi i odlazak mladih iz 
središnje Istre.  
 
Ukupna površina vojarne je 37 000 m2 od čega se igrališta protežu na površini od 3400 m2, a Trg - otvoreni plato na 1300 m2.  
 
Zelene površine koje se protežu na oko 6000 m2 nisu od sada sanirane, te je zamisao da se one namjene u ovom Projektu sadržajima za 
najmlađe. Čitav prostor potrebno je zbog navedenog očistiti i hortikulturno opremiti. Plan je da se na navedenom prostoru u suradnji s 
Društvom "Naša djeca" izradi vanjsko igralište za djecu od rabljenih stvari, biciklistički poligon s oznakama, kako bi djeca mogla učiti o 
prometnoj kulturi. Također je potrebno izraditi nekoliko manjih zidića i srušiti jedan koji je klimav. Društvu tjelesnih invalida Pazin koje također 
ima prostore u Društvenom centru potrebno je izvršiti prilagodbu pristupa invalida na nekoliko mjesta, pomoći oko farbanja prostora i ograda i 
slične manje popravke.  
 
2. Sanacija trase turističko- pješačke staze za ulazak u kanjon Pazinske jame 
Rijeka ponornica Pazinčica zadnjih 3 kilometra svog površinskog toka, od ulaska u Pazinsku kotlinu, pa sve do ponora Pazinske jame Pazinski 
je potok koji je svojim bujičnim tokom do te mjere ogolio flišne naslage da na nekoliko mjesta teče golom vapnenačkom pločom, u kojoj je 
izdubio brojne zanimljive oblike ("kruge"), jezerca ponegdje pogodna za kupanje ("pučeve"), čitav niz manjih i dva veća slapa ("Zarečki krov" i 
"Pazinski krov") koji su česta izletišta mladih pazinaca i turista koji ovaj morfološki spomenik prirode obilaze u značajnom broju gdje se održava 
i "Škola na potoku " Gradskog društva Crvenog križa zbog čega je prostor potrebno pokositi i urediti.  

 
Najatraktivniji je završni dio toka kroz 60 m (na početnom dijelu kod mosta) do preko 100 m (mjereći do kuća na Štranjgi) duboki kanjon, koji je 
u dužini od 500 m (od okuke potoka do završne stijene), te u širini od 100 (kod mosta) do 220 m (između Kaštela i kuća na Štranjgi) zaštićen 
1964. kao značajni krajobraz.  

 
Kanjon Pazinske jame dostupan je sa strane sjevera (iz staroga grada) strmim kamenim stepenicama sa jednostavnom željeznom ogradom, na 
koje se nastavlja stepenište od željezničkih pragova postavljeno 1989. godine, kada su staze u Pazinskoj Jami dobrovoljnim radom pazinskih 
ekologa bile djelomično uređene. Velike bujice i poplave donose velike trupce i naplavine što smanjuje efikasnost otjecanje bujičnih voda u 
podzemlje što će dugoročno dovesti do problema u smislu učestalih i dugotrajnih poplavljivanja uzvodnog područja.  
 
Zbog navedenog postoji potreba stalnog održavanja vodotoka, košenja turističkih staza, stalno održavanja stepenica za ulazak u kanjon 
Pazinske jame na čemu bi bile angažirane osobe u javnom radu, sve u cilju da se ovaj morfološki spomenik prirode održava u stanju 
pogodnom za obilazak zainteresiranih turista. 
 



3. Održavanje turističko pješačke staze uz agroturizam „Ograde“ U Katunu Lindarskom.  
Agroturizam „Ograde“ višekratno je nagrađivano za svoj rad i doprinos razvoju agroturizma na području središnje Istre. Vlasnica je 2010. 
godine ponijela naslov „Najuzornije hrvatske seoske žene“ . Nakon požara koji je buknuo 2012. godine izvršena je sanacija požarišta uz pomoć 
učesnika na javnim radovima, što je imalo veoma pozitivan odjek među mještanima koji se i sami uključuju u zajedničke aktivnosti vezano za 
pripremu turističke sezone.  
 
4. Izradi potpornih zidića uz lokalne prometnice na području Općine Cerovlje koje su zbog bujica i odrona oštećene i nastavak 
sanacije sportskih terena za boravak djece i mladih.   
Dugotrajne kiše u 2013. godini uzrokovale su brojne odrone i otvorena su brojna klizišta uz lokalne ceste na području Općine Cerovlje. Zbog 
navedenog je na više lokacija potrebno izraditi male potporne zidiće na čemu će biti angažirana jedna osoba.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


